

**SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ  
DOMU KULTURY „PODGÓRZE” ORAZ JEDNOSTEK  
ORGANIZACYJNYCH  
ZA II PÓŁROCZE 2015 r.**

**Spis treści :**

**Część I – dane liczbowe**

**Część II – opisowa**

- 1. najważniejsze imprezy własne**
- 2. zajęcia stałe, zespoły**
- 3. nowe przedsięwzięcia merytoryczne**
- 4. sprawy organizacyjne**
- 5. modernizacje, remonty**
- 6. podsumowanie**

**PODSUMOWANIE II PÓŁROCZE 2015 r.**

**Dom Kultury**

Kursy	grup: 217	Zajęc : 3.947	Członków: 3.008	Frekwencja : 28.989
Koła , kluby	grup : 10	Spotkań : 222	Członków :207	Frekwencja: 6.081
Zespoły art.	grup : 15	Spotkań : 296	Członków: 191	Frekwencja: 4.283
Cykle: 18		Zajęc: 534		Frekwencja: 14.943
Wystaw :		19 wystaw		osób 3380
Imprez		219		Frekwencja: 25.821
<b>RAZEM: 83.497</b>				

**Dwór Cieczów**

Kursy	45	559 członków	1415 zajęć	7092 osób
Zespoły art.	1	15 członków	16 spotkań	210. osób
Kluby	2	członków 95 – 8 spotkania		165 osób
Edukacja	38 form		206 zajęć	6655 osób
Imprezy			48	5.285
<b>RAZEM: 19.407</b>				

**Centrum Kultury Ruczaj**

Grup: 71	Uczestników: 1.082	Zajęc: 2.865	Frekwencja: 11.355
Koła i kluby: 13	Zapisanych: 281	Zajęc: 170	Frekwencja: 1.946
Zespołów: 6	Uczestników: 80	Zajęc: 49	Frekwencja: 571
Cykli: 4	Wydarzeń: 116		Frekwencja: 4.567
Imprez: 11			Uczestników: 820
<b>RAZEM: 19.259</b>			

**Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay”**

Kursy Grup: 13	zapisanych 233	spotkań: 235	Frekwencja : 7 382
Kluby Grup: 2	zapisanych 46	spotkań: 20	Frekwencja : 484
Zespołów : 8	członków : 130	prób: 268	Frekwencja: 3 160
Imprez : 54			Frekwencja: 11.711
Edukacja; cykli : 9	zajęc: 119		Frekwencja: 2.288
<b>Łącznie: 25.025</b>			

**Klub Kultury Piaskownica**

Kursy	Ilość grup 36	zajęc :903	Zapisanych 383	Frekwencja: 3637
Koła /	Kluby Ilość grup 4	zajęc : 64	Osób zapisanych: 197	Frekwencja: 582
CYKLE	Ilość zajęć : 35	osób: 102		Frekwencja: 1316
Imprezy:	ilość imprez: 13			osób : 451
<b>RAZEM: 5.986</b>				

**Klub Kultury Kliny**

Kursy	Grup: 14	spotkań: 659.	członków: 183	Frekwencja: 1578
Imprezy		44		Frekwencja: 1372
Cykle: 6.		spotkań: 45		Frekwencja: 811.
<b>RAZEM: 3.761</b>				

**Kluby osiedlowe**

zespoły art. grup: 65    członków: 551    spotkań : 902    frekwencja : 6684  
 Koła, kluby grup" 103    członków 1.289    spotkań : 1931    frekwencja : 14142  
 Kursy         : 67                    członków 746                    spotkań : 1997                    frekwencja : 7465

**Łącznie**

Grup: 235 członków :    2.586 spotkań:    4830                    frekwencja : 28291  
 Cykle                                    332 spotkań                                    9511 osób  
 Imprez                    277 spotkań ( w tym 2 seanse Kino Tęcza - 141 osób )    :    18.115 osoby

**RAZEM: 55.917****Kinoteatr „Wrzos”**

(Imprez 45 - 540 widzów, Pokazy specjalne 8 - 300 widzów, Kabarety 4 - 56 widzów,  
 Koncerty 5 - 560 widzów)

**RAZEM    60 imprez    1456 uczestników****Dom Historii Podgórze**

(2 wystawy : 2.138 osób oraz 37wydarzeń - 773 osób ) razem : 39 wydarzeń - 2.911 osób

**Dom Kultury wraz z jednostkami :    217.219**

## I Najważniejsze imprezy własne oraz inne przedsięwzięcia programowe

### Ważniejsze imprezy własne Domu Kultury „Podgórze”

#### Wydarzenia związane ze 100-leciem połączenia Krakowa i Podgórze

1 lipca w Sali im. Franciszka Maryewskiego Urzędu Miasta Krakowa Rynek Podgórski odbyła się **Uroczysta Sesja Rady Miasta Krakowa** z okazji 100-lecia połączenia Podgórze i Krakowa, podczas której w poczet honorowych obywateli Krakowa przyjęci zostaną honorowi obywatele dawnego Miasta Podgórze. Główne uroczystości zaplanowane były na początek lipca.

W dniu 3 lipca odbyło się **otwarcie wystawy – „Dwa miasta dwa brzegi”** przygotowanej we współpracy z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa.

Wystawa "Dwa miasta, dwa brzegi" jest poświęcona setnej rocznicy połączenia Podgórze i Krakowa, które zakończyło trwający kilkanaście lat proces powstawania Wielkiego Krakowa. Tereny, które budowały miasta: Kraków i Podgórze - leżące na prawym i lewym brzegu Wisły już wcześniej były połączone wzajemnym oddziaływaniem społeczno-kulturalnym, gospodarczym i politycznym. Ekspozycja składa się z trzech części: kilka wieków wstecz, by zobrazować poprzez ikonografię (ryciny, obrazy, fotografie) i inne zabytki rozwój prawobrzeżnych terenów obecnego Krakowa, niegdyś należących do miasta Kazimierza, a od czasu pierwszego rozbioru Polski w 1772 roku do austriackiej prowincji Galicja, w której to prawie 130 lat istniało miasto Podgórze oraz przybliżyć fenomen miasta - obecnie części Krakowa, w której krajobrazie, kulturze materialnej i duchowej widoczna jest i jego polskość, i galicyjskość, i pozytywistyczna praca świadomych i twórczych obywateli.

W sobotę, 4 lipca natomiast odbyło się **uroczyste, symboliczne odnowienie aktu połączenia Podgórze z Krakowem** z dnia 4 lipca 1915 roku. Naszym zamiarem było współczesne nawiązanie do wydarzeń, sprzed 100 lat, kiedy to odbyła się ceremonia połączenia Podgórze z Krakowem. Tego dnia ostatni burmistrz Podgórze, Franciszek Maryewski w czasie spotkania na moście wiślanym z prezydentem Krakowa Juliuszem Leo poprzez symboliczny uścisk dłoni przypieczętował połączenie miast. Odnowienie tego wydarzenia, z udziałem władz miasta, miało miejsce na Kładce o. Bernatka.

W uroczystościach udział wzięli: Prezydent Miasta Krakowa Pan Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Dzielnicy XIII Pan Jacek Bednarz, przewodniczący dzielnic podgórskich, przedstawiciele najważniejszych krakowskich urzędów, władz samorządowych województwa Małopolskiego, proboszcz parafii św. Józefa. Po spotkaniu nad Wisłą uroczysty orszak prowadzony przez Orkiestrę Dęta „Solvay” przemaszerował na Rynek Podgórski, gdzie nastąpiło otwarcie wystawy poświęconej historii rynku w Podgórzu – „Rynek Podgórski reaktywacja – krótka historia Rynku Podgórskiego”. Wystawa przygotowana została przez Archiwum Narodowe. Wieczorem natomiast na płycie Rynku Podgórskiego można było wziąć udział w plenerowym **Kotyliowym Balu Wiedeńskim** dla mieszkańców Podgórze i Krakowa. Podczas wieczoru tanecznego, przy dźwiękach walców wiedeńskich w wykonaniu Kameraty Krakowskiej, bawili się mieszkańcy nie tylko Podgórze ale też z innych dzielnic krakowskich.

#### Podgórskie Letnie Koncerty

Po raz siódmy Dom Kultury, Rada Dzielnicy XIII oraz Parafia św. Józefa w Podgórzu zaprosili melomanów na Podgórskie Letnie Koncerty.

Pierwszy inauguracyjny koncert miał miejsce 5 lipca. Koncert zatytułowany był „Hymny liturgiczne Cerkwi Prawosławnej IV-XXI w.” Wystąpił Chór OKTOICH przy Cerkwi św. św. Cyryla i Metodego we Wrocławiu oraz Prawosławnego ordynariatu Wojska Polskiego

Garnizonu Wrocław pod dykcją Ks. Grzegorz Cebulskiego. W programie zabrzmiały hymny liturgiczne Kościoła Prawosławnego z całego okresu Roku Liturgicznego. Teksty hymnów to poetyka sakralna hymnografów od wieku IV po wiek IX. Autorami tekstów byli: św. Jan Damascenski, św. Andrzej z Krety, św. Roman Melodos, św. Jan Chryzostom, św. Kosmas Majumski i inni. Do dnia dzisiejszego Kościół Prawosławny jest "strażnikiem i depozytariuszem" okresu patrystycznego, tak więc każde spotkanie ze śpiewem Cerkwi to spotkanie z żywym słowem wczesno chrześcijańskim Ojców, Ascetów i Doktorów Kościoła. Sfera muzyczna towarzysząca tymże tekstom to śpiew monastyczny tradycji greckiej i słowiańszczyzny, śpiew katedralny, jak i opracowania kompozytorskie: P. Czesnokowa, A. Archangielskiego, G. Lwowskiego, P. Dineva, a nawet K. Szymanowskiego. Chór zaprezentował także współczesną muzykę cerkiewną kompozytorów takich jak: metropolita Hilarion (Alfiejew), abp. Jonatan (Jeletsich) czy s. Julianna (Denisowa) J. Hidrixa.

W dniu 12 lipca odbył się Koncert „Chwalcie Pana wszystkie narody! Muzyka religijna przez wieki” w wykonaniu Akademickiego Chóru Politechniki Krakowskiej CANTATA pod dykcją Marty Stós. Akademicki Chór Politechniki Krakowskiej „Cantata”, zrzeszający studentów, absolwentów i pracowników krakowskich uczelni, istnieje od 1990 r. Od lutego 2001 kieruje nim Marta Stós, przy współpracy Anny Korczakowskiej. Szeroki repertuar chóru obejmuje kompozycje od średniowiecza po współczesność. Są w nim utwory religijne i świeckie różnych krajów. Jest polska muzyka ludowa, kolędy, pieśni patriotyczne. Nie brak utworów muzyki cerkiewnej i gospel.

W dniu 19 lipca zaprezentowano koncert „Klasyczna muzyka sakralna w opracowaniu na fletnię pana i organy”. Wykonawcami koncertu byli: Marek Stefański – organy, Dumitru Harea (Mołdawia/Polska) – fletnia pana oraz Jarosław Naliwajko SJ – słowo wprowadzające. Marek Stefański należy do grona najbardziej aktywnych artystycznie polskich organistów, również na arenie międzynarodowej. Ukończył studia w krakowskiej Akademii Muzycznej w klasie organów prof. Joachima Grubicha, otrzymując dyplom z wyróżnieniem. Na początku studiów odbył dwukrotnie jako organista - solista wraz z Krakowskim Akademickim Chórem "Organum" tournée koncertowe obejmujące większość krajów europejskich. W roku 1996 otrzymał stanowisko organisty krakowskiej Bazyliki Mariackiej. Obok solistycznej działalności koncertowej współpracuje z licznymi zespołami chóralnymi oraz wybitnymi wokalistami i instrumentalistami.

Dumitru Harea - urodził się w Mołdawii w rodzinie z wieloletnimi tradycjami muzycznymi. W 1996 roku ukończył Akademię Muzyczną w Kriszyniowie, w klasie fletni Pana u wybitnego prof. Iona Negura. W czasie studiów i po ich ukończeniu pracował jako nauczyciel w szkole muzycznej. Grał jednocześnie w Państwowej Orkiestrze Muzyki Ludowej.

Jarosław Naliwajko SJ -urodzony na Śląsku jezuita, fotografik, poeta, prozaik, psychoterapeuta, psychodramatysta, członek Polsko - Izraelskiego Towarzystwa Zdrowia Psychicznego, członek Centrum Kultury i Dialogu Ignatianum, Prezes Krakowskiego Oddziału Krajowego Stowarzyszenia Antymobbingowego, autor internetowej powieści: "Tam w zakrystii" na [www.deon.pl](http://www.deon.pl)

Ostatni koncert lipcowy to koncert „Kalejdoskop” w wykonaniu Zespołu Diverssimento (Francja) . Pięć lat temu kilku muzyków zawodowych pragnących komponować własne utwory, wspólnie je wykonywać i przedstawiać publiczności, zebrało się wokół Ruth Matarasso –profesor analizy i pisma muzycznego w Konserwatorium Muzycznym w Brest (Francja), aby założyć zespół Diverssimento. Diverssimento to kalejdoskop muzyki wszystkich stylów, muzyki intymnej, sakralnej, czulej, wesołej, grzmiącej i zawsze optymistycznej. Zespół Diverssimento gra nie tylko w Bretanii ale we wszystkich zakątkach Francji.

2 sierpnia publiczność została zaproszona na Koncert „Flet i gitara – podróż przez epoki”

Wykonawcy: Maja Minecka – flet i Mateusz Puter - gitara. W Wiedniu w epoce romantyzmu gitara przeżywała okres swojego rozkwitu i stała się modnym instrumentem mieszczańskich

salonów. Właśnie wtedy sukcesy odnosił jeden z najlepszych europejskich wirtuozów gitary: Mauro Giuliani. Przedstawiona została Serenadę na flet i gitarę, kompozytor dopuszcza możliwość zamiany fletu na skrzypce. Od XVI wieku Serenada była pieśnią miłosną śpiewaną przy akompaniamencie gitary.

Jacques Ibert: Entr'Acte to francuski kompozytor z początku XX wieku, który zdobył sobie uznanie przede wszystkim dzięki utworom na instrumenty dęte. W jego twórczości miesza się neoklasycyzm z impresjonizmem, ekspresjonizmem, słyszalne są również wpływy muzyki iberyjskiej. Lekki Entr'acte stworzył Ibert dla swojej córki harfistki, dopuszcza kompozytor instrumenty: flet lub skrzypce oraz gitarę zamiast harfy.

Następnie zabrzmiała brazylijska muzyka Celso Machado, jako przykład potraktowania zespołu fletowo-gitarowego w czasach współczesnych. U kompozytora zaciera się podział na klasykę, jazz, folk, wszystko łączy się, jego twórczość powstaje z różnych mieszanek europejskich, Afryki, Portugalii.

9 sierpnia odbył się Koncert „Medytacja” w wykonaniu **Zespół „Z harfą w tle”**

Kwintet „Z harfą w tle” - nietypowy w składzie kwintet został założony w 2012 roku przez harfistkę Katarzynę Zabielską. Początkowo zespół występował jako trio: harfa, skrzypce, altówka. Wkrótce potem skład zespołu został rozszerzony o wiolonczelę i flet.

Od tego czasu zespół tworzą: Katarzyna Zabielska-harfa, Karolina Gorączko-skrzypce, Emilia Wójtowicz-altówka, Karolina Rejewska - wiolonczela, Katarzyna Jasica-flet. Repertuar kwintetu stanowią muzyka filmowa, w szczególności z polskich seriali oraz tanga w nietypowych aranżach i brzmieniu.

Cykl koncertów zamknął zespół Naro Lim. Zespół powstał w Myślenicach w roku 2002. Jego liderami są Ewa Akšamović, wokalistka, autorka tekstów i kierownik organizacyjny, oraz Rafał Alicki, kompozytor i pianista, wokalista i kierownik muzyczny. Nurtem artystycznym Noro Limu jest piosenka literacka. Jest to muzyka spokojna, chwilami dramatyczna, chwilami romantyczna, określana czasem górnolotnie jako muzyka baśni. Piosenki i utwory instrumentalne składają się na niepowtarzalny klimat tworzony przez zespół na scenie. Twórcami repertuaru zespołu Noro Lim są Ewa Akšamović (teksty) i Rafał Alicki (kompozycje i aranżacje), którzy wspólnie piszą utwory od 2003 roku. Mając – jak to określają – podobne barwy duszy artystycznej, rozumieją się doskonale w intencjach zarówno literackich jak i muzycznych.

### **Tynieckie Recitale Organowe**

Sezon 41 zainaugurował 12 lipca Cyprian Jagiełło z zespołem Wokalmnym singet **ZESPÓŁ WOKALNY „SINGET”**

CYPRIAN JAGIEŁŁO – jest absolwentem Akademii Muzycznej w Krakowie w kl. organów prof. Józefa Serafina oraz Uniwersytetu Johannesesa Gutenberga w Moguncji w kl. organów prof. Gerharda Gnanna. Swoje umiejętności improwizatorskie rozwija pod kier. tytularnej organistki kościoła Saint – Sulpice w Paryżu, Sophie – Veronique Cauchefer – Choplin. Jest laureatem konkursu w Luksemburgu (II nagroda), konkursu muzyki Mozarta „Musik im Kloster Saarn” (III nagroda) oraz nagrody Uniwersytetu Gutenberga. Obecnie pełni obowiązki organisty kościoła św. św. Piotra i Pawła w Krakowie, jest wykładowcą Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, koncertuje – głównie za granicą.

SINGET – zespół wokalny absolwentów i studentów Akademii Muzycznej w Krakowie, powstał w roku 2011, a koordynacją całości przedsięwzięcia zajął się Janusz Wierzgacz. Ze względu na różnorodność temperamentów zrzeszonych osób, zespół doskonale znajduje się w każdym rodzaju muzyki, głównie jednak koncentruje się na wykonywaniu utworów a cappella oraz oratoryjno – kantatowych zapomnianych kompozytorów okresu klasycyzmu i romantyzmu (wśród których znalazły się niedawno odkryte cztery XIX – wieczne msze twórców

austriackich). Od sierpnia 2014 zespół podjął stałą współpracę z francuskim festiwalem „Estivales en Puisaye”; może też poszczycić się prawykonaniami: utworów konkursowych na festiwalu „Omnia beneficia” w St. Sączu oraz kompozycji „Owoce życia” E. Popławskiego w ramach koncertu autorskiego w krakowskiej Akademii Muzycznej.

26 lipca wystąpił MAREK WOLAK - organy i ZESPÓŁ MUZYKI DAWNEJ „IL VENTO”

MAREK WOLAK – naukę gry na organach rozpoczął w PLM w Krakowie w kl. Jacka Kuliga (w 1981 otrzymał I nagrodę Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Organistów). W Akademii Muzycznej w Krakowie studiował w kl. organów prof. Jana Jargonina (dyplom z wyróżnieniem 1988); na rocznym stypendium Ministerstwa Kultury i Sztuki przebywał w Folkwang Hochschule für Musik w Essen (kl. prof. Gisberta Schneidera). Uczestniczył w licznych kursach mistrzowskich (m.in. Mechelen, Zurych, Essen), najważniejszych festiwalach organowych w Polsce, także w Niemczech, Rumunii, Słowacji i USA. Prowadzi ożywioną działalność pedagogiczną: był asystentem prof. J. Jargonina, obecnie udziela się w Międzyuczelnianym Instytucie Muzyki Kościelnej AM i Uniwersytetu Papieskiego JP II w Krakowie oraz Archidiecezjalnej Szkole Muzycznej II st.

IL VENTO jest zespołem muzyki dawnej, skupiającym absolwentów Akademii Muzycznej w Krakowie, których wspólną pasją jest wykonywanie muzyki renesansu, baroku i klasycyzmu na historycznych instrumentach dętych i szarpanych. Członkowie zespołu kontynuują lub odbyli już studia za granicą (Niemcy, Włochy), uczestniczyli w wielu kursach mistrzowskich, m.in. w Dartington (W. Brytania), Veronie (Włochy), Trossingen (Niemcy), Brezicach (Słowenia), Lidzbarku Warmińskim, Warszawie. Artyści występują w różnych konfiguracjach instrumentalnych w zależności od wymagań repertuarowych.

9 sierpnia wystąpił Henryk Jan Botor (organy), Michał Lazar, Andrzej Piotrowski (Duet gitar klasycznych)

W programie: Saint-Saens, Widor, Durufle, Improwizacje, Scarlati, Mozart, Lutosławski  
**HENRYK JAN BATOR** – kompozytor i organista, w krakowskiej Akademii Muzycznej studiował kompozycję pod kier. prof. Marka Stachowskiego (dyplom 1989) oraz grę na organach w kl. prof. Mirosławy Semeniuk – Podraży (dyplom z wyróżnieniem 1989).

Umiejętności swe doskonalił u Jana Jongepiera w Holandii (improwizacja) oraz Hansa Haselböcka i Andersa Bondemana (Letnia Akademia Organowa w Haarlem). Jako organista koncertuje w kraju i za granicą – często wykonując własne kompozycje i improwizując. Jest laureatem konkursów kompozytorskich, członkiem Związku Kompozytorów Polskich. W krakowskiej Akademii Muzycznej uczy improwizacji fortepianowej i organowej.

**MICHAŁ LAZAR** – jest studentem III roku Akademii Muzycznej w Krakowie w kl. gitary dr hab. Michała Nagy. Obok repertuaru klasycznego chętnie wykonuje także utwory muzyki współczesnej (jest finalistą Konkursu Muzyki XX i XXI wieku dla Młodych Wykonawców), rozrywkowej, współpracuje z teatrami, wokalistami – wykonawcami poezji śpiewanej. Jest wielokrotnym laureatem konkursów ogólnopolskich oraz międzynarodowych. Tworzy duet gitarowy z Andrzejem Piotrowskim, z którym zdobył wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Gitarowym w Olsztynie.

**ANDRZEJ PIOTROWSKI** – jest absolwentem klasy gitary Dariusza Michałowskiego w PSM I i II st. w Suwałkach, wielokrotnym laureatem konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych. Za swoją działalność koncertową w Suwałkach i osiągnięcia artystyczne otrzymał Nagrodę Prezydenta Miasta Suwałki, był też stypendystą Dyrektora Centrum Edukacji Muzycznej w Warszawie. Od 2010 był studentem budownictwa na Politechnice Krakowskiej, od 2013 jest studentem Krakowskiej Akademii Muzycznej w kl. gitary prof. Janusza Sochackiego.

16 sierpnia zaprezentowała się Jadwiga Kowalska (organy) i Bartosz Koziak (wiolonczela)

**JADWIGA KOWALSKA** – jest absolwentką Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie w kl. prof. Joachima Grubicha, w latach 1994 – 98 umiejętności swe doskonaliła w

Konserwatorium w Lozannie (kl. prof. Kei Koito), uzyskując ocenę „premier prix” z wyróżnieniem. W tym czasie piastowała stanowisko głównego organisty w kościele Saint Luc w Lozannie. Jest adiunktem w Instytucie Muzykologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, w 2003 uzyskała stopień doktora sztuki. Nagrywa, prowadzi działalność koncertową w kraju i za granicą.

**BARTOSZ KOZIAK** – ukończył z odznaczeniem Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina w Warszawie w kl. prof. Kazimierza Michalika i Andrzeja Bauera oraz Conservatoire National Supérieur de Musique de Paris w kl. Philippe’a Mullera. Jest zwycięzcą III Międzynarodowego Konkursu Wiolonczelowego im. W. Lutosławskiego (Warszawa 2001), zdobywcą drugich nagród w konkursach w Tongyeong (Korea) i Kijowie, laureatem oraz zdobywcą nagrody specjalnej w konkursie Praskiej Wiosny, I nagrody w XI Międzynarodowym Konkursie Współczesnej Muzyki Kameralnej w Krakowie oraz ARD w Monachium. W 2003 otrzymał nagrodę specjalną Fundacji Kultury Polskiej. Koncertował w Berlinie, Pradze, Paryżu, Palermo, ze znakomitymi orkiestrami i dyrygentami. Gra na XIX – wiecznej kopii instrumentu J. Guadagniniego, na którym koncertował wybitny polski wiolonczelista, Dezyderiusz Danczowski.

### **Podgórska Jesień Kulturalna**

W dniach 17-20 września odbyła się Podgórska Jesień Kulturalna. Jest to coroczne święto dzielnicy. Podgórska Jesień obejmowała imprezy plenerowe, konkursy, koncerty, spektakle, spotkania.

Przygotowano kilka nowych imprez m.in. zaproponowano podgórskim szkołom spacer interaktywny po Podgórzu " Podgórska topografia ". Spacer miał na celu ukazanie bogatej przeszłości naszej dzielnicy - niegdyś samodzielnego miasta. Uczniowie mieli szansę poznać ciekawe miejsca w Podgórzu: lodownię, która mieści się w Zespole Szkół Gastronomicznych, Dworek pod Lipkami, dawną szkołę im. Tadeusza Kościuszki, otoczenie kościoła św. Józefa oraz dawny Magistratu Miasta Podgórze. Do przygotowania spaceru zaproszono uczniów XXVIII Liceum Ogólnokształcącego raz Zespołu szkół Gastronomicznych nr 2.

W Domu Kultury miały miejsca bardzo ciekawe wydarzenia: 17września odbyła się prezentacja książki "C.K Kuchnia" Roberta Makłowicza - wznowionej przez Wydawnictwo Wysoki Zamek we wrześniu 2015. Robert Makłowicz oprowadzał po kuchennych zakamarkach monarchii Franciszka Józefa w rozmowie z Jackiem Tokarskim, wydawcą książki.

Następnego dnia przygotowano "Podgórska domówkę w stylu PRL" Dzięki niej można było, poprzez zabawę, cofnąć się w czasy gdy na półkach królował ocet i szare mydło, a za największe osiągnięcie można było uznać zdobycie sznura... papieru toaletowego. Impreza ta wzbudziła bardzo żywe reakcje, nie tylko wśród starszej publiczności; świetnie bawiły się i uczennice Liceum z Nowego Wiśnicza i cały Podgórski Klub Seniora.

W sobotę 19 września na Rynku Podgórskim odbył się Dancing Podgórski Był to jeden z projektów zgłoszonych przez mieszkańców do budżetu obywatelskiego w 2015 roku, który otrzymał najwięcej głosów. Dancing rozpoczął się o 18.a do tańca zagrał zespół "Old Metropolitan Band", który porywa do tańca wszystkie pokolenia. Dancing był imprezą dostępną dla wszystkich; osoby młode i młode duchem świetnie bawiły się razem .

Gwiazdą Podgórskiej Jesieni Kulturalnej był niewątpliwie Zbigniew Wodecki , kończący swoim występem imprezę "Powitanie jesieni", która odbyła się na Placu Niepodległości w dniu 20 września. Tego dnia zaprezentowali się także : Artur Gotz oraz akordeoniści z Klubu Soboniowie. Występ wspaniałego krakowskiego śpiewaka Zbigniewa Wodeckiego wzbudził szczery entuzjazm - od lat niezmiennie zachwyca swoją twórczością zarówno starszych jak i młodszych fanów muzyki popularnej. Zwieńczeniem całego cyklu tegorocznej Jesieni Kulturalnej był pokaz sztucznych ogni.



### **Koncert Zespołu Brathanki**

Zespół „Brathanki” odwiedził Nowy Bieżanów w ramach Familiady Tor 2015, koncert miał miejsce w Sanktuarium Najświętszej Rodziny. Na koncercie pojawiło się wiele osobistości Bieżanowa, Dzielnicy i Krakowa. Mimo tego że koncert odbywa się w kościele, mogliśmy wraz z zespołem pośpiewać i poczuć całą energię którą chcieli nam przekazać. Usłyszeliśmy wiele piosenek, no i nie mogło zabraknąć „Czerwonych Korali” oraz „W kinie, w Lublinie”. Nogi same się ruszały, chciało się tańczyć i śpiewać, a nawet krzyżeć. Sam Proboszcz Mirosław Dziedzic wstał i bawił się z Brathankami. Po koncercie można było zakupić płytę a zespół rozdawał autografy. Kościół był wypełniony publicznością, i oczywiście wszyscy bardzo dobrze się bawili.

### **Koncerty zespołów zagranicznych**

#### **Koncert Toronto Children Chorus**

10 lipca w kościele św. Piotra i Pawła odbył się koncert Dziecięcy Chór Miasta Toronto (Kanada) **TORONTO CHILDREN'S CHORUS** - jednego z najświetniejszych na świecie chórów. W ciągu swojej historii, Chór był laureatem wielu konkursów, w tym Międzynarodowego konkursu Eisteddfod w Walii i CBC, USA i licznych konkursów śpiewaczych w Kanadzie. Chór występował również w takich miejscach jak Musikverein w Berlinie, Carnegie Hall, Kennedy Center i Royal Albert Hall, pod batutą znanych dyrygentów Sir Andrew Davis, Yannick Nézet-Seguin, Piotr Oundjian, Krzysztof Penderecki, sir Simon Rattle, Helmuth Rilling i Sir David Willcocks. Oprócz koncertowania na terenie Kanady, ci młodzi muzycy reprezentowali Toronto i Kanadę na 26 międzynarodowych tournée. W lecie 2011 roku, Chór miał zaszczyt występowania na Festiwalu w Rio de Janeiro i Buenos Aires, a także na IX Światowym Sympozjum Muzyki Chóralnej w Puerto Madryn, Argentyna. W 2012 roku, chórzyci udali się do Szwecji, aby wziąć udział w międzynarodowym festiwalu "Adolf Fredrik", gdzie wystąpili we wspólnym projekcie z chórami z Armenii, Chin, Estonii, Węgier i Stanów Zjednoczonych. W 2012 roku brali udział w Ottawie w "Podium 2012" - krajowa konferencja dla dyrygentów chóralnych.

W lipcu 2013 r. chór koncertował m.in. w Cape Town, Johannesburgu, Pretorii i Soweto, brał udział w Festiwalu Chóralnym "Ihlombel" w RPA. W zeszłym sezonie, chór wystąpił gościnnie z Orkiestrą Symfoniczną Toronto i Toronto Mendelssohn Choir.

Chór Dziecięcy Toronto jest się znany nie tylko z wysokiego poziomu swoich występów i nagrań, ale także dla jego wyjątkowo trudnego i eklektycznego programu na soprany. Repertuar ten obejmuje utwory różnych kultur, języków, tradycji i gatunków muzycznych. Jego najnowsza płyta CD, "Soundscapes: z naszych ziem" to zestawienie współczesnej i muzyki Kanady i Nowej Zelandii oraz muzyki rdzennych mieszkańców tych ziem. Album ten został uhonorowany nagrodą "Outstanding Choral Recording" przez Kanadyjskie Towarzystwo Chóralne w maju 2014.

Chór Dziecięcy Miasta Toronto wystąpił w Krakowie w ramach tournée z okazji 37-cia istnienia pod batutą światowej sławy dyrygenta Elise Bradley. W programie koncertu znalazł się także utwór "Sanctus" **Krzysztofa Pendereckiego**, który został wykonany pod batutą kompozytora.

Wśród gości koncertu znalazła się **ambasador Kanady w Polsce Jej Ekscelencja Alexandra Bugailiskis**.

#### **Koncert Międzynarodowej Akademii Chóralnej In Terra Pax**

1 lipiec - Kościół św. Józefa

Dyrygenci: Szymon Wyrzykowski, Jan Liermann, Felipe Salazar. "In terra pax" jest odbywającym się każdego roku międzynarodowym projektem chóralnym. Chór składa się z

40 - 50 chórzystów pochodzących z wielu europejskich krajów, którzy spotykają się w Polsce na jednodniowych, intensywnych warsztatach, w czasie których pod okiem renomowanych dyrygentów przygotowują każdego roku nowy i wymagający program. Zwieńczeniem pierwszej fazy przygotowań jest występ podczas Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Chóralnej w Międzyzdrojach.

W roku 2015 Akademia obchodzi 25-lecie istnienia i odbędzie trasę koncertową, rozpoczynającą się specjalnym występem na jubileuszowym 50-tym Międzynarodowym Festiwalu Pieśni Chóralnej w Międzyzdrojach. Następnie koncerty odbędą się w Szczecinie, we Wrocławiu, Krakowie i Rzeszowie. Idea Ideą Międzynarodowej Akademii Chóralnej "in terra pax" (łac. "pokój na ziemi") jest kulturalna wymiana między ludźmi z różnych krajów. Chór "in terra pax" to ok. 40 - 50 osób z Polski, Niemiec, Francji i innych krajów. W projekcie uczestniczą zarówno profesjonaliści, studenci różnych kierunków muzycznych jak i osoby amatorsko śpiewające w chórach. Co roku nowy skład spotyka się w Międzyzdrojach, by wspólnie śpiewać a przy tym wymieniać się doświadczeniami i pomysłami oraz nawiązywać międzynarodowe kontakty.

### **Koncert chóru Chanticleer Children Chorus- (Dziecięcy Chór Chanticleer z Wirginii Zachodniej) (USA) -1 lipca w kościele św. św. Piotra i Pawła**

Dyrygent: Sarah Carr

Chór działa od ponad dwudziestu lat, i przez ten czas był miejscem, gdzie zdolna muzycznie młodzież z North Central z zachodniej Wirginii mogła rozwijać się w śpiewie chóralnym.

W momencie powstania w 1991 roku, działał jako Chorus Harrison County Children, kształcąc 30 młodych śpiewaków. Obecnie działa w nim sto czterdzieści młodych śpiewaków w sześciu chórach. Założycielką, dyrygentem i dyrektorem artystycznym od początku jest Sarah Carr. Arcydziela muzyki ze wszystkich stylów i okresów stanowią podstawę programu nauczania Chanticleer. Młodzi śpiewacy mają możliwość pracy z dorosłymi profesjonalnymi muzykami. Chanticleer koncertował i występował z wieloma solistami i zespołami, zarówno muzycznymi jak i teatralnymi. Występowali przed władzami stanowymi oraz w ogólnokrajowych konkursach i konferencjach. Zespół koncertował w Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Włoszech, Austrii i Czechach, śpiewając w takich salach jak: St. Giles katedry w Edynburgu, w Górnej Bazylice di San Francesco w Asyżu i San Croce we Florencji. W Republice Czeskiej, chórzyci śpiewali z chórami dwóch dzieci, "Kantilena" z Brna i "Canzonetta" z Czeskich Budziejowic. W czerwcu 2012 roku chór wyruszył na czwarte międzynarodowe tournée do Niemiec i Austrii i koncertowała w Rothenburgu, Bad Ischl, Alpbach i Wasserburg. Chór koncertował także w Waszyngtonie oraz brał udział w przedstawieniach operowych z członkami Larry Parsons Chorale, występował w publicznym radiu wraz ze zespołami afrykańskimi.

### **Gymnastik foreningen KVIK i Viborg - Stowarzyszenie Gimnastyczne KVIK z miasta Viborg (Dania)**

Grupa młodzieżowa z Klubu Gimnastyczno- Tanecznego z miejscowości Viborg to zespół młodzieży w wieku lat 17-25 ćwiczącą taniec, gimnastykę artystyczną i akrobatyczną. Dyscypliny te ćwiczy rekreacyjnie i wyczynowo ok. 170 osób. Dla wielu z nich gimnastyka artystyczna stała się prawdziwą pasją. Jak żadna inna dyscyplina sportowa nie przysparza im takich doznań estetycznych, jak gimnastyka artystyczna. Wynika to z faktu, że ma wiele wspólnego z tańcem, muzyką i elementami baletu, które wplecione są w przeróżne układy taneczno-gimnastyczno-akrobatyczne wykorzystujące różne przybory - wstążkę, obręcz, piłkę, skakankę i maczugi. Stowarzyszenie trenuje w grupie zawodników także do kadry narodowej.

### **Odense Skole og Ungdomsorkester - Młodzieżowa Orkiestra z Odense (Dania)**

Koncerty: 6.07 Plac Szczepański, 6.07 Centrum Kultury Ruczaj, 8.07. Plac Niepodległości

Odense Skole og Ungdomsorkester to grupa złożona z dzieci i młodzieży, głównie z rejonu Odense. Członkowie zespołu są w wieku od 7 do 25 lat - grupa liczy ok 35-40 stałych członków. Głównym celem i założeniem organizacyjnym orkiestry jest propagowanie muzyki wśród młodzieży i dzieci. Repertuar składa się zarówno z utworów muzyki klasycznej, jak i muzyki filmowej, z musicali, swingowej i rockowej. Orkiestra gra na takich instrumentach jak flety, klarnety, saksofony, trąbki, rogi, puzon, euphonium, tuba i różne rodzaje bębenków i instrumentów perkusyjnych. Często organizują koncerty marszowe - tzn maszerują grając. Od 1994 liderem i dyrygentem orkiestry jest Carsten Rungstrøm. Carsten Rungstrøm jest absolwentem konserwatorium muzycznego, gra na puzonie i jest też pedagogiem.

### **Koncert Chóru żeńskiego "Lello" oraz zespołu mieszanego "Ei vói olla" z Estonii 22**

lipca o godz. 17.30 w Kościele pw. Św. Krzyża w Zakopanem

Chóry pochodzą z małej miejscowości Lihula w Estonii ( 1614 mieszkańców )

Ich repertuar jest różny – śpiewają zarówno pieśni sakralne ,klasyczne jak i regionalne pieśni

ludowe . Ich tradycją stały się wakacyjne trasy koncertowe w państwach europejskich

Do tej pory odwiedzili Austrię, Słowację , Litwę , Łotwę , Szwecję i Finlandię

### **Koncerty big bandu FORMBY BAND (Wielka Brytania)**

27.07 plac Jana Nowaka Jeziorańskiego ( obok Dworca Głównego)

28.07. - Działalność Domu Kultury "Podgórze"

30.07 - Rynek Skawina

Dyrygent: Louise Hough

Formby Band to bardzo zapracowana ale i niezwykle otwarta na ludzi, orkiestra dęta z siedzibą w Merseyside. Została założona w 1974 roku. Obecnie zespół posiada członków w wieku od 12-stu do 85-ciu lat. Odbывают cotygodniowe próby i dają mnóstwo koncertów w ciągu roku. Formby Band bierze udział w konkursach. W 2007 roku wygrał Northwest Area, kwalifikujący do wzięcia udziału w Finałach Krajowych na czwartym etapie. Członkowie byli pełni zachwyty z powodu zwycięstwa. Zostali Krajowymi Mistrzami w Wielkiej Brytanii, pobijając 19 innych zespołów podczas finału w Harrogate. Konkurowali także w Tameside Open w 2012, zagarniając pierwszego miejsce tym razem na trzecim etapie.

W ciągu ostatnich kilku lat zespół brał udział w wielu prestiżowych wydarzeniach. Dzięki temu wzrosła jego profesjonalność. W Liverpoolu, orkiestra wzięła udział w premierze, ekscytującego, nowego dzieła pt. „, Diamenty”, napisanego przez miejscowego kompozytora Toma Mossa. Przedstawienie miało miejsce w widowiskowej St Georges Hall Concert Room. W 2010r w ramach Liverpool Hope Street Feast zespół współpracowało z Metal Culture, New York Jazz Saxophonist Seth Paris i z kongijskim perkusistą Felix'em Ngindu, by przedstawić cztery części zainspirowane muzyką Ghany. Po zagraniu dla rozentuzjasmowanej publiczności w Royal Liverpool Philharmonic Hall, orkiestra przybyła do Southend on Sea na Village Green Festival. Zagrała tam concert, by wesprzeć Blockheads, zespół zmarłego Ian'a Dury'ego. Formby Band występował niedawno w Albert Dock, na Liverpool River Festival i na Ireland Sea Tall Ships Regatta.

### **- Orkiestra Dęta Baldur Ballerupgrasband (Dania)**

11.09 - koncert na Placu Szczepańskim

13.09. - koncert w czasie Dożynek w Klubie Osiedlowym

Zespół Ballerup Brass Band powstał w 1947 roku. Orkiestra koncertowała w wielu Duńskich miastach a także w USA, Wiedniu Czechach, Szwecji, Włoszech, Anglii, Szkocji, Macedonii i na Majorce. Aktualnie grupa koncertuje w Polsce. W repertuarze muzyka kompozytorów duńskich i standardy muzyki światowej.

### - **Chóru SangRia (Norwegia)**

6.09. - koncert w Kościele św. Piotra i Pawła

**Chór SangRia** - entuzjastycznie młody, choć dojrzały wiekiem, amatorski chór z Norwegii. Chór SangRia śpiewa wszystko: od piosenek z musicalu "Nędznicy" po "Glorię" A. Vivaldiego; od afrykańskiego gospelu po negro spirituals; od starych przebojów amerykańskich po skandynawskie piosenki ludowe. Zespół występuje na uroczystościach kościelnych, świątecznych, występują w domach opieki, uczestniczy w wydarzeniach gminnych i lokalnych. Chór poza próbami, każdego roku organizuje specjalne zimowe warsztaty muzyczne. Występowali w Kopenhadze, Dublinie, Rydze i Berlinie. Pracują pod kierunkiem młodej, wykształconej dyrygentki Anette Thaulow. Dyrygentka z powodzeniem łączy profesjonalizm z wesołą atmosferą, którą doceniają członkowie chóru.

### **Chór 'Sjetnekoret' z Norwegii**

19.09 - Koncert w Kościele OO Redemptorystów

Chór specjalizuje się w opracowywaniu sakralnej i ludowej muzyki norweskiej. Występują na imprezach lokalnych, miejskich, gminnych i religijnych w swojej miejscowości oraz w gminach sąsiednich. Pracują pod opieką profesjonalnych dyrygentów.

### **Chóry "Trengeid" i "Strandebarm" z Norwegii**

18.09. - Koncert w Kościele św. Józefa

Oba chóry mają swoje siedziby w centralnej części Norwegii. W ich programie można znaleźć klasyczną muzykę religijną oraz gospel. Z powodzeniem występują zarówno w swojej gminie jak i w całej Norwegii.

### **Chór 'Lindas Songlag' z Norwegii**

26.09 - Koncert w Domu Kultury "Podgórze"

Chór z południowej części Norwegii, działający przy parafii w miasteczku Lindas. Powstał w 1997 roku i od tej pory wykonuje około 20 koncertów rocznie. Specjalizują się w programach muzyki klasycznej. Występowali zarówno z swoim okręgu jak i na tournée w Europie.

W październiku gościliśmy następujące zespoły:

- 8.10. **Koncert Chóru Rosendal** z miejscowości Kvinnherad (Norwegia) Solistka: Eva Megyesi - organy.

Koncert w kościele św. Piotra i Pawła. W programie koncertu znalazły się klasyczna muzyka europejska i norweska. Chór śpiewa wszystko: od piosenek z musicalu "Nędznicy" po "Glorię" A. Vivaldiego; od afrykańskiego gospelu po negro spirituals. Zespół występuje na uroczystościach kościelnych, świątecznych, występują w domach opieki, uczestniczy w wydarzeniach gminnych i lokalnych. Chór poza próbami, każdego roku organizuje specjalne zimowe warsztaty muzyczne. Występowali w Polsce, Czechach, Słowacji, i Niemczech. Pracują pod kierunkiem młodej, wykształconej dyrygentki Eva Megyesi. Dyrygentka z powodzeniem łączy profesjonalizm dyrygentury ze znakomitą grą na organach.

- 16.10 Koncert Chóru **CYGNUS** (Norwegia)

Chór został założony w 1930 roku i pomimo wieku jego członków charakteryzuje się młodością ducha i entuzjazmu. Chór składa się z 30 śpiewaków - zarówno kobiet jak i mężczyzn. To aktywny chór, biorący udział w wydarzeniach religijnych i miejskich. Działania chóru skierowane są przede wszystkim do lokalnego środowiska, a ich największym świętem jest coroczne "bygdakveldene" - wieczory muzyczne na których chór występuje zarówno solo jak i z solistami.

Chór bierze aktywny udział w konkursach chóralnych oraz odbył kilka tournée m.inn w roku 2014 był w Islandii.

### **Lato z angielskim**

Zajęcia z języka angielskiego zostały przygotowane przez Polish – Canadian Education Centre. Wolontariusze - młodzież kanadyjska, pochodzenia polskiego codziennie przez dwa tygodnie udzielali lekcji przez ok. dwie godziny, a w czasie wolnym zwiedzali Kraków i okoliczne miasta takie jak Wieliczkę, Oświęcim i Zakopane. Założeniem „Lata” było dogłębne pokazanie młodzieży bogatej kultury Polski. W Domu Kultury w zajęciach uczestniczyło około 70 osób: w trzech grupach dzieci i młodzieży oraz jednej seniorskiej. Uczestnicy kursu z nadzieją czekają na rok przyszły, aby kontynuować naukę.

### **Akcja Lato**

W okresie od 1 do 31 lipca, od poniedziałku do piątku w naszej placówce organizowane były zajęcia dla uczniów szkół podstawowych, pozostających w okresie wakacyjnym w mieście.

Każdego dnia w różnego rodzaju aktywnościach uczestniczyło 50 osób. Dzieci miały możliwość brania udziału w warsztatach: plastycznych, muzycznych, tanecznych, przyrodniczych, ekologicznych oraz rękodzieła artystycznego.

W czasie trwania akcji odbywały się wyjścia do muzeów m.in. Muzeum Armii Krajowej – lekcja muzealna wraz z warsztatami „Mali konspiratorzy” oraz zwiedzanie ekspozycji z przewodnikiem, Muzeum Geologiczne Instytutu Nauk Geologicznych PAN – warsztaty na temat historii Ziemi. Podczas wizyty w Muzeum MOCAK uczestnicy akcji zwiedzali ekspozycję wraz z przewodnikiem, odbyli lekcję muzealną wzbogaconą dwoma rodzajami warsztatów „Mali konserwatorzy” oraz „Uczuciowy autoportret”, dostosowanymi do wieku dzieci. W Ogrodzie Doświadczeń podczas zwiedzania interaktywnej wystawy dzieci rozwiązywały zagadki naukowe, wykonywały różnego rodzaju doświadczenia fizyczne, przyrodnicze pod okiem przewodnika. W Muzeum „Podziemia Rynku” uczestnicy Akcji Lato zwiedzili ekspozycję prezentującą historię Polski oraz Krakowa, zobaczyli prezentację multimedialną „Legendy Krakowa” oraz wzięli udział w interaktywnej grze „Miasta średniowiecza”. Z kolei w Muzeum Lotnictwa dzieci zwiedzały ekspozycję z przewodnikiem, brały udział w interaktywnych grach oraz zabawach m.in. na symulatorze lotów.

Podczas wizyty z jednostką Straży Pożarnej przy ul. Rzemieślniczej uczniowie szkół podstawowych poszerzyli swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz nagłego zachowania w razie pożaru, zostali oprowadzeni po remizie, poznali sprzęt strażacki i próbowali swoich sił w korzystaniu z pompy tłokowej – sikawki strażackiej.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się wycieczki autokarowe, które odbywały się w każdy piątek:

- Ojcowski Park Narodowy i Pieskowa Skała – zwiedzanie okolic zamku, wizyta pod Maczugą Herkulesa, spacer po terenie Parku Narodowego oraz konkurs wiedzy przyrodniczej
- Skansen w Wygiełzowie oraz zamek w Lipowcu – zwiedzanie z przewodnikiem, pokaz prezentujący dawne obyczaje, warsztaty rękodzieła ludowego, poznanie historii zamku oraz zabawy plenerowe
- Lanckorona i Kalwaria Zebrzydowska – zwiedzanie okolic rynku w Lanckoronie, wizyta na ruinach zamku Konfederatów Barskich, spacer do Kalwarii Zebrzydowskiej szlakiem „Kalwaryjskich drózek”, zwiedzanie zabudowań klasztornych
- Gospodarstwo agroturystyczne w Lubieniu: zwiedzanie zabudowań gospodarczych, poznanie zwierząt oraz roślin, opowieść na temat pracy w gospodarstwie rolnym, zabawy na świeżym powietrzu.

Oprócz wycieczek autokarowych miały miejsce zajęcia sportowo – rekreacyjne m.in. w Parku Bednarskiego, Parku Serkowskiego oraz Parku Jordana.

Dzieci miały możliwość brania udziału w różnych konkursach z nagrodami: plastycznych, sportowych, przyrodniczych oraz historycznych zorganizowanych na podstawie wiedzy zdobytej podczas lekcji muzealnych.

W czasie akcji zorganizowano również wyjścia na seanse filmowe do kinoteatru Wrzos oraz na spektakl teatralny do Teatru Praska 52.

### **Obchody 97-tej rocznicy Odzyskania Niepodległości**

"Niepodległość zaczęła się w Podgórzu" - To z Placu Niepodległości, na którym znajdowały się niegdyś koszary wojskowe, na czele polskich żołnierzy wyruszył porucznik Antoni Stawarz wyzwalając Kraków. Ta bezkrwawa, błyskawiczna i udana akcja oswabadzania miasta odbyła się 31 października 1918 roku. Niemal sto lat później organizując uroczystości rocznicowe oddajemy hołd bohaterom tamtych dni i przypominamy Krakowianom o ich czynach. Obchody rozpoczęły się na Rynku Podgórskim, przy budynku dawnego podgórskiego magistratu. Tutaj, pod tablicą poświęconą legionistom podgórskim poległym za ojczyznę, kwiaty złożyli Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Dzielnicy XIII Podgórze Jacek Bednarz oraz uczniowie podgórskich szkół. Następnie wszyscy wraz ze szkolnymi pocztami sztandarowymi przemaszerowali na Plac Niepodległości, gdzie odbyła się uroczystość upamiętniająca bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków walczących o wolną i niepodległą Polskę. Tamte czasy przypomniła nam grupa rekonstrukcji historycznej z epoki oraz nota historyczna odczytana przez uczniów IV LO im. Tadeusza Kościuszki. Nad Placem Niepodległości znowu zawisła biało-czerwona flaga, o której powiadomiły trąbki i trzykrotny wystrzał z moździerza. I również tu, pod kamieniem i tablicą upamiętniającą tamte wydarzenia, przedstawiciele władz miasta i dzielnicy oraz podgórskich szkół złożyli kwiaty. Na koniec odbył się koncert pieśni patriotycznej w wykonaniu chóru „Jaszczwóry” z IV LO oraz uczniów Szkoły Muzycznej im. Bolesława Rutkowskiego.

Pozostała część krakowskich uroczystości odbyła się na cmentarzu Rakowickim na grobie kpt. Antoniego Stawarza oraz na Rynku Podgórskim

Koncert **Chóru Ars Cameralis** - chór wystąpił w Domu Kultury w dniu 28 listopada . „Ars Cameralis” działa przy Kościele p.w. Trójcy Świętej (Bonifratrów) w Krakowie. Zespół skupiają około 20 śpiewaków i śpiewaczek w wieku 20-35 lat. Powstał w październiku 2014 roku z inicjatywy Marka Bebaka, który jest opiekunem, chórmistrzem i akompaniatorem zespołu. Od 2015 roku z chórem współpracuje dyrygentka Gabriela Jaskiernia. Stale poszerzający się repertuar chóru obejmuje utwory kompozytorów polskich i zagranicznych, muzyki dawnej i współczesnej, religijnej i świeckiej.

Koncert zespołu "**Legendy Kazimierza** " - zespół wystąpił w Domu Kultury w dniu 26 listopada. Legend Of Kazimierz – to grupa stworzona przez absolwentów Akademii Muzycznej w Krakowie, specjalizująca się głównie w tradycyjnej muzyce Żydów Aszkenazyjskich i muzyki Bałkanów – zwłaszcza bułgarskiej. Tworzona przez nich muzyka jest nierozzerwalnie związana z emocjami , co w połączeniu z wyjątkowo wysokim warsztatem umiejętności gry, przenosi w inny wymiar. Grupa tworzy własne kompozycje, czerpiąc inspiracje z tradycyjnych, znanych już melodii. Muzycy Legend of Kazimierz grali z takimi gwiazdami jak Nigel Kennedy, Michał Urbaniak. Zespół wziął udział w prestiżowych koncertach i festiwalach: Schleswig-Holstein Musik Festival i Heineken Open Air Festival. Za sobą mają również nagrania dla radia i telewizji i to w niemal wszystkich krajach Europy i Ameryki. Północnej. Grupa działa od września 2013 roku dzięki inicjatywie kontrabasisty Mateusza Frankiewicza. Za sprawą silnej motywacji, zamiłowania do muzyki i systematycznej w pracy, Legend Of Kazimierz już po 3 miesiącach i 23 dniach od pierwszego koncertu, nagrał swój debiutancki album „Seven Wonders” .

### **Krakowska Jesień Craftowa**

W dniu 7 listopada w Domu Kultury Podgórze odbyła się Krakowska jesień Craftowa - spotkanie miłośników szeroko pojętego rękodziela. Uczestnicy brali udział w warsztatach,

pokazach, konkursach oraz zakupach: scrapowych, decoupage'owych, biżuteryjnych i rękodzielniczych. W trakcie imprezy wystawiało się 17 wystawców. Odbyły się następujące warsztaty: warsztaty notesowe, haftu koralikowego, filcowania, kompozycji na blejtranie, decoupage, malarskie Wood & Craft, foamirana, twórczenia szopek bożonarodzeniowych, FifiRiFi. Przygotowano także liczne konkursy: na kartkę o nietypowym kształcie z 3 kwiatami i 4 warstwami, na hasło reklamowe, na kratkę z motywem ptaka i/lub kwiaty i/lub motyla, na kartkę w kolorze zielonym, konkurs na kwiecistą pracę na scrapa, na stworzenie dowolnej pracy (kartka, tag, album, zakładka, LO) o tematyce mocno wiosennej –i inne. Podczas trwania całej imprezy działały 2 stanowiska z bezpłatnymi pokazami make&take

### **XXII Krakowski Turniej Wiedzy o Mitologii i Antyku**

W testach udział wzięło około 850 osób ( szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły średnie) Każdy test obejmował 100 pytań – testy dla gimnazjów i szkół średnich obejmowały nie tylko pytania z mitologii, ale także pytania dotyczące: teatru i dramatów antycznych, sztuki, filozofii. Dzieci i młodzież miały też szansę zaprezentować swoje talenty recytatorskie i inscenizacyjne podczas konkursu „Proza i poezja antyku”- ponad 250 uczestników .

W tym roku na konkurs plastyczny i literacki wybrano jako motyw przewodni konkursu losy antycznego herosa Perseusza. W sumie w XXII edycji Turnieju Wiedzy o Mitologii i Antyku wzięło udział blisko 2000 osób.

### **Kolęda w Podgórzu -Impreza świąteczna na Rynku Podgórskim**

W sobotę 12 grudnia na estradzie plenerowej odbył się prapremierowy koncert pastorałek ze spektaklu "Kędyż go szukać"

Wystąpili:Anna Sokołowska- Alabrudzińska, Magdalena Piotrowska, Dariusz Kordek Marcin Jajkiewicz oraz Łukasz Lech- słowo wstępne. Całość reżyserował Krzysztof Jędrysek wg scenariusza Grzegorza Jurasza i Łukasza Lecha.

Był to wieczór pełen prawdziwej radości, z lekką nutką zadumy. Nie zabrakło humoru, i pięknych, magicznych dźwięków. Porywająca muzyka stworzyła niezwykle barwne widowisko, w którego programie znalazły się różnorodne pastorałki - dawne i całkiem nowe- znane i dopiero co napisane. Łączyła je jedna myśl - Poszukiwanie Boga narodzonego w Betlejem i w sobie. W nowoczesnych aranżacjach Mikołaja Blajdy i dynamicznych wykonaniach artystów brzmiały jak najlepsze przeboje muzyczne!

Wcześniej na estradzie wystąpili uczestników eliminacji do Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. Szwarlika w Będzinie, Grupa Wokalna Nerf oraz solisci z Klubu Wróblowice i Kapela góralska Jaśka Kubika z Krościenka. Ponadto w namiotach odbywały się warsztaty tworzenia ozdób świątecznych, warsztaty dekoracji stołu świątecznego, wystawa szopek wykonanych przez dzieci z pracowni plastycznej Domu Kultury oraz gawęda „Świąteczne tradycje w dworach ziemiańskich” - prowadzenie Bogna Wernichowska

### **Koncerty kolęd w kościołach Podgórza**

Zrealizowano cztery koncerty kolęd:

- 20.12.- Kościół św. Kingi. Wystąpiła Hanka Rybka z zespołem
  - 27.12 -Kościół P.W. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. Wystąpiła Orkiestra Dęta Skomielna Czarna i Bogdanówka
  - 27.12 Kościół Matki Bożej Fatimskiej. Wystąpił Chór Canticum JUBILAEUM z Limanowej
  - 27.12 Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa. Wystąpił Zespół ARVA z Orawy
- We wszystkich kościołach koncertów wysłuchała bardzo liczna publiczność.

### **Tate, jedziemy do Podgórza !-3 grudnia 2015**

Spotkanie z Mieczysławem Czumą i Leszkiem Mazanem promujące najnowszą książkę :

„Tate, jedziemy do Krakowa” (Wydawnictwo Anabasis 2015)

„Tate, jedziemy do Krakowa!” to obraz wzajemnego sąsiedztwa, przedstawiający tysiącletni proces wzajemnego przenikania się kultur, obyczajów, tradycji, smaków kulinarnych itp. Przytacza też przykłady obecności Żydów w polskim, krakowskim życiu społecznym, nauce, kulturze, sporcie. Książka to kalendarium ponad tysiąca lat integracji narodów polskiego i żydowskiego. W książce "Tate, jedziemy do Krakowa" można w przystępnej formie zapoznać się nie tylko z faktami ale przede wszystkim z anegdotami, opowieści oraz bogatym materiałem ilustracyjnym pokazującym Kraków, Kazimierz i ich mieszkańców na przestrzeni wieków. "Tate, jedziemy do Krakowa!" to obraz wzajemnego sąsiedztwa, przedstawiający tysiącletni proces wzajemnego przenikania się kultur, obyczajów, tradycji, smaków kulinarnych itp. Przytacza też przykłady obecności Żydów w polskim, krakowskim życiu społecznym, nauce, kulturze, sporcie. Spotkanie z Leszkiem Mazanem i Mieczysławem Czumą dot. książki miało charakter gawędy o Podgórzu w ujęcie współistnienie narodów polskiego i żydowskiego.

### **Imprezy literackie**

1 lipca 2015 miała miejsce - krakowska **premiera książki Joanny Krygier i Szewacha Weissa ODNALEŹĆ ŚLAD**. Rozmowy Joanny Krygier z profesorem Weissem są osiłą opowieści. Autorka w Żydach, Polakach i Niemcach szuka źródeł miłości i nienawiści. Pyta o Boga i Jego udział w historii. Zabiera głos w sprawie Jedwabnego i konfliktu bliskowschodniego. Dotyka tematów tragicznych, czyniąc to szczerze, choć nierzadko kontrowersyjnie.

5 .09. W ramach Narodowego czytania LALKI odbył się spotkanie zatytułowane "Herbatka u Izabeli Łęckiej" - aktorska interpretacja fragmentów powieści Bolesława Prusa.

7 .09 OPOWIEŚCI FOTOGRAFISTÓW. Spotkanie z Ewą Kozakiewicz : Najwybitniejsze zdjęcia krakowskich reportów ostatnich 30 lat  
Ewa Kozakiewicz - krakowska dziennikarka, pracowała m.in. w „Dzienniku Polskim”, "Przekroju" i „Gazecie Krakowskiej". Obecnie w "Gościu Niedzielnym". Należy do Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

7 .09 Seans historii XX w SOLIDARNOŚĆ w Małopolsce  
Projekcja filmów ze zbiorów IPN : "Dni nadziei" / scen. i realizacja Dariusz Walusiak - to opowieść o Małopolskiej Solidarności od strajków sierpniowych do ogłoszenia stanu wojennego.

11 .09 Polscy Poeci przeciw Sowiecom cz. I - lata 1918-1944  
Spotkanie w cyklu Litera-TURA PIĘKNA -opowieść : wykład-multimedia- poezja  
Prowadzenie Michał Piętiewicz

25 .09. Polscy Poeci przeciw Sowiecom cz. II - lata 1944 - 1989  
Spotkanie w cyklu Litera-TURA PIĘKNA -opowieść : wykład-multimedia- poezja  
Prowadzenie Michał Piętiewicz

25 .09 Wieczór z Anną Jantar



Spotkanie wokół książki Marcina Wilka "Tyle słońca. Anna Jantar. Biografia"  
(ZNAK 2015) koncert piosenek Anny Jantar w wykonaniu :Anna Kukawska - wokal, Marcin Kurcz - fortepian

Prawem wilka – opowiadania na podstawie historii Żołnierzy Wyklętych  
Spotkanie z autorką Apolonią Ptak, teksty w interpretacji Joanny Dryś – aktorki Teatru 74  
prezentacja fotografii krakowskich Żołnierzy Wyklętych ze zbiorów IPN  
Apolonia\_Ptak - prozaiczka, reportażystka, poetka, emerytowana nauczycielka, od roku 2001 członkini Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Urodzona 16.08.1933 r. w Jankówce. Debiutowała w „Kulturze”. Autorka książek "Gwiazdozbiór Wielkiej Niedźwiedzicy", "Cień dzikiej gruszy", "Godzina szczytu", "Pejzaż polski", "Wielkie polowanie", "Gwiazdozbiór Wielkiej Niedźwiedzicy", "Chrabąszcz", "Prawem wilka", "Żołnierze porucznika Wądołnego".

Seans historii XX wieku : KOBIEITY I WOJNA 60 min. reż. Marek Widarski film dokumentalny zrealizowany przez Fundację Filmowa Armii Krajowej (2005)

Film "Kobiety i wojna" opowiada o przeżyciach i losach czternastu młodych dziewczyn wchodzących w życie w latach II wojny światowej. Film przedstawia ich udział w ruchu konspiracyjnym i partyzantce Armii Krajowej, w Powstaniu Warszawskim, w 1 Armii WP na Wschodzie, a także w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie.

POEZJA DO SŁUCHANIA spotkanie dwójki poetów : Pameli Dudzik i Michała Krzywaka  
Spotkanie z Aleksandrą Zaprutko-Janicką „Okupacja od kuchni. Kobięca sztuka przetrwania”(ZNAK2015). Pierwsza książka o kulinarniej zaradności Polek w czasie okupacji. Poruszający obraz świata, w którym żywność szmugluje się w trumnach, zarżniętą świnie przebiera za staruszkę by uniknąć niemieckiej kontroli, a hitlerowska propaganda tłumaczy wychudzenie Polek dbaniem o figurę.

Litera -TURA PIĘKNA- opowieść : wykłady Michała Pięteniwicza o poezji : Twórczość literacka Karola Wojtyły – św. Jana Pawła II

Spotkanie z Piotrem Augustyniakim autorem książki "Homo polacus. Eseje o polskiej duszy" (ZNAK 2015) . Piotr Augustyniak przygląda się napięciom tkwiącym w duszy Polaka. Nieodmiennie uwikłanego w historię, targanego resentymentami, zarazem zaś uparcie ufającego w postęp. Rozdartego między mityczną Sarmacją a realną emigracją. W rozważaniach towarzyszą autorowi wielcy Polacy XX wieku, więc obok Piłsudskiego i Dmowskiego, Witkacego, Schulza i Bobkowskiego, Miłosza, Herberta, Rymkiewicza czy ks. Tischnera w tej międzypokoleniowej dyskusji uczestniczą też Mickiewicz, Sienkiewicz, Conrad.

Teatr Autora i Aktora „Życie na trawie” to performance poetycki zorganizowany na podstawie książki Ewy Chudoby, „Trawa wciąż rośnie wydanej w 2015 w krakowskim wydawnictwie Minatura.

2.11.Wokół książki Henryka Wereszyckiego „Pod berłem Habsburgów” – spotkanie w ramach Dni Austrii 2015 (Kraków/Katowice/Gorlice/Bielsko-Biała) organizowanych przez Konsulat Republiki Austrii w Krakowie

27.11 Spotkanie wokół książki Agnieszki Kosińskiej „Miłosz w Krakowie” (ZNAK 2015) z udziałem autorki. Niezwykłe dzieło Agnieszki Kosińskiej, towarzyszącej Czesławowi Miłoszowi

przez ostatnich osiem lat jego życia, to świadectwo bezcenne, opowiadające nie tylko o tajemnicach procesu twórczego, ale też ujawniające nieznanne aspekty osobowości poety. Ten dziennik i kalendarz to także arcyciekawa kronika życia literackiego i kulturalnego, w którego centrum tkwił Miłosz. Agnieszka Kosińska z wielką kulturą pisze o sprawach bolesnych, osobistych, takich jak odchodzenie najbliższych i wreszcie odchodzenie poety, przekształcone przez niego w ars bene moriendi, przejmująco opisane w nieukończonyj książce o starości i bólu.

25.11. Wieczór poetycki prof. Alicji Zemanek i promocja tomu pt. "Nikt nie zbiera rajskich jabłuszek." Prowadzenie i słowo wstępne: dr Dariusz Piotr Klimczak

2 grudnia 2015 SŁONIE I PARASOLE - spotkanie autorskie Markiem Porąbką, członkiem społeczności najlepszego serwisu internetowego o poezji emultipoetry „Słonie i parasole” tomik wierszy obejmujący teksty powstałe w latach 2011 do 2015. Prawie wszystkie wiersze typu „walls” zostały wcześniej opublikowane na internetowym portalu; [www.emultipoetry.eu](http://www.emultipoetry.eu). Walls to typ wierszy publikowanych przez [www.emultipoetry.eu](http://www.emultipoetry.eu) poprzez codzienne wyświetlanie na murze kamienicy, róg Rynku Głównego i ul. Brackiej w Krakowie, które krakowianie oraz turyści mogą czytać z zapadnięciem zmierzchu.

7 grudnia 2015 Spotkanie wokół książki WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIECY Autorstwa laureatki literackiej Nagrody Nobla 2015 SWIETŁANY ALEKSIJEWICZ o pisarce opowie dr Julia Poczynok Katedra Teorii Literatury i Literatury Porównawczej Lwowskiego Uniwersytetu Narodowego im. Iwana Franki.

10 grudnia Litera-TURA PIĘKNA – opowieść Josif Brodski Wiersze bożonarodzeniowe cz I Josif Brodski, Jeden z największych rosyjskich i amerykańskich poetów i eseistów XX wieku. Laureat Nagrody Nobla w dziedzinie literatury za rok 1987..Poczynając od roku 1962, zwykł niemal każde Boże Narodzenie witać wierszem. W zależności od miejsca pobytu. Pierwsza część dotyczyć będzie czasu więzienia i zesłania do łagru.

18 grudnia 2015 Anielska Lanckorona : świąteczne spotkanie z poezją Jarosława Binkowskiego fortepian - Paweł Albiński prowadzenie Marta Półtorak

21 grudnia 2015 Seans historii XX wieku : „Panu Generałowi dziękujemy” - projekcja filmu ze zbiorów IPN : Panu Generałowi dziękujemy , reż. Bogusław Dąbrowa-Kostka TVP Kraków 2009. Wspomnienia ludzi niegdyś uczestniczących w protestach przeciw stanowi wojennemu skonfrontowane z opiniami młodych ludzi AD2009 o stanie wojennym.

### **Imprezy plenerowe w Parku im. w. Bednarskiego**

22.09- Piknik naukowy z Doktorem WOW w programie: Pokaz ekscytujących eksperymentów naukowych w formie kreatywnych doświadczeń z dziedziny chemii, fizyki, biologii i ekologii. dodatkowa prelekcje o zdrowiu przygotowała Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna.

24.09 Piknik Integracyjny w Parku im. W. Bednarskiego

W programie znalazły się poczęstunek przygotowany przez uczniów zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 oraz zabawy, konkursy i zagadki przygotowane przez uczniów szkół podgórskich

## **Ważniejsze wystawy Działu Galerii**

### **LIPIEC:**

#### **Galeria Rozmaitości**

"Pięknie widzieć" - wystawa końcoworoczna uczestników warsztatów akwareli z Domu Kultury "Podgórze"

#### **Galeria Domu Kultury**

Wystawa końcoworoczna uczestników warsztatów architektury z Domu Kultury "Podgórze"

#### **Galeria Ekslibrisu**

"Leonid Kuris – Izarel – ekslibris polonica"

### **SIERPIEŃ:**

#### **Galeria Domu Kultury**

Wystawa końcoworoczna uczestników warsztatów architektury z Domu Kultury "Podgórze"

#### **Galeria Rozmaitości**

"Pięknie widzieć" - wystawa końcoworoczna uczestników warsztatów akwareli z Domu Kultury "Podgórze"

#### **Galeria Ekslibrisu**

"Krakowskie Sukiennice na ekslibrisach"

### **WRZESIEŃ:**

#### **Galeria Rozmaitości**

Wiesław Wanat „Malarstwo”

#### **Galeria Domu Kultury**

Jarosław Kajdański „Wilno, ojczyzna moja...”

#### **Galeria Ekslibrisu**

Jan Wiktor Tyra z Żar – Ekslibrisy

### **PAŹDZIERNIK:**

#### **Galeria Rozmaitości**

Andrzej Prajsnar "Fotografia Makro"

#### **Galeria Domu Kultury**

Stowarzyszenie Miłośników Tradycyjnego Rękodzieła Ludowego i Artystycznego Lud-Art "W kwintecie"

Małopolskie Stowarzyszenie Twórców Kultury „Przegląd twórczości AD 2015”

**LISTOPAD:****Galeria Rozmaitości**

Przegląd twórczości uczestników warsztatów pastelii z Domu Kultury „Podgórze”

Wystawa pokonkursowa laureatów Konkursu Podgórskiego

Małgorzata Bogusz „Rysunek i malarstwo”

Galeria Domu Kultury

Małopolskie Stowarzyszenie Twórców Kultury „Przegląd twórczości AD 2015”

**GRUDZIEN****Galeria Domu Kultury**

Teresa Lange "Malarstwo"

**Galeria Rozmaitości**

Małgorzata Bogusz „Rysunek i malarstwo”

Wystawa pokonkursowa "Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa"

**Ważniejsze imprezy Dwór Czczów****Projekt „Lalka anima”**

**Warsztaty z zakresu filmu animowanego w technice poklatkowej w ramach projektu „Lalka anima” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego**  
Uczniowie dowiedzieli się na czym polega technika animacji, zapoznają się z nią powoli od strony praktycznej poprzez samodzielną pracę nad kolejnymi etapami tworzenia filmu w oparciu o technikę poklatkową. W tym celu zostało stworzone w oparciu o zaplecze techniczne i lokalowe, jakie posiadamy, mini studio w Dworze z makieta, pełną scenografią, miejsce do montażu. W takich warunkach zaczynają wykonywać samodzielnie sekwencje filmowe i będą obecni podczas montażu filmu. Poprowadzi je Grażyna Skalniak.

„Lalka anima. Warsztaty budowania lalek, improwizacji i animacji poklatkowej” to cykl 60 godzin warsztatów budowania lalek, 60 godzin warsztatów animacji poklatkowej i 10 godzin muzycznych warsztatów improwizacyjnych. Warsztaty zwieńczone będą zrealizowaniem filmu animowanego *"Wakacje smoka Bonawentury"* w oparciu o tekst autorstwa reżysera Macieja Wojtyszki. Zajęcia są przeznaczone dla uczniów szkoły podstawowej oraz dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. Film animowany zrealizowany przez uczestników zostanie zarejestrowany cyfrowo i umieszczony na stronie internetowej Dworu Czczów. Będzie też zgłoszony do konkursów i na festiwale poświęcone amatorskim filmom animowanym.

**29 września i 21 października odbyła się wycieczka uczestników projektu „Lalka anima” do Studio Filmów Rysunkowych w Bielsko-Białej. Projekt dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

Wizyta w Studio to żywa prezentacja procesu produkcji filmu animowanego w miejscu, w którym te filmy naprawdę powstają. Dzięki pobytowi w Studio uczniowie poznają kolejne etapy tworzenia filmu animowanego i poszerzają swoją wiedzę na temat takich pojęć jak scenariusz filmowy, scenopis, animacja, fazowanie, filmowanie, efekty specjalne i dźwiękowe, czy też dowiedzą się na czym polega skład komputerowy. W kolejnych pomieszczeniach można

zobaczyć, jak twórcy zmieniają scenariusz w gotowy film. Podczas pobytu w Studio odwiedzający będą obcować z prawdziwymi dekoracjami, rekwizytami, projektami postaci i rysunkami animacyjnymi. Każda taka wizyta kończy się w kinie "Studio" pokazem filmów wyprodukowanych w SFR.

**W grudniu odbyły się natomiast warsztaty muzyczne w ramach projektu „Lalka anima” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.** Poprowadził je pan Tomek Chołoniewski.

Dzieci pod okiem instruktora przy wykorzystaniu m. in. nietypowych instrumentów perkusyjnych z puszek, garnków, butelek i innych sprzętów domowego użytku, stworzą muzykę do filmu.

Tomasz Chołoniewski – perkusista, absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie, pedagog, zajmuje się od lat muzyką improwizowaną. Jest ważną postacią na krakowskiej scenie muzyki improwizowanej. Występuje z grupą The Volume, solo oraz u boku innych wykonawców. Komponuje muzykę do przedstawień teatralnych. Prowadzi z tego zakresu warsztaty muzyczne m.in. dla dzieci i młodzież.

### **20 września wernisaż wystawy „Malarstwo” autorstwa Izabeli Gajewskiej.**

Prace prezentowane na wystawie pochodzą z cykli pt. „Dreamtime” i „Zakorzenie”. Obrazy stanowią wyraz refleksji nad egzystencjalną sytuacją człowieka, którego autorka postrzega jako istotę balansującą pomiędzy dwiema sferami: niebem-wszechświatem (pojmowanym jako pierwiastek duchowy, swoista tajemnica) a ziemią (kojarzoną z materią, oparciem, ostoją).

Izabela Gajewska – artysta plastyk, absolwentka Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Krakowie oraz Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, Wydział Malarstwa.

Autorka dziewięciu wystaw indywidualnych z zakresu malarstwa sztalugowego i rysunku. Udział w piętnastu wystawach zbiorowych w kraju i zagranicą. Prace w zbiorach prywatnych w Polsce i Niemczech. Zajmuje się malarstwem sztalugowym, rysunkiem, projektowaniem grafiki użytkowej. 2002-2007 r. – studia na Wydziale Malarstwa, Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. Dyplom w zakresie malarstwa sztalugowego pt. "Społeczności" – 2007 r., w pracowni prof. Jacka Waltosia. Aneks z rysunku w pracowni Adj. Bogusławy Bortnik – Morajdy. 2009-2011r.- podyplomowe studia w zakresie edukacji plastycznej, Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie.

### **20 września koncert w ramach Podgórskiej Jesieni Kulturalnej w wykonaniu Amelia La Torre i zespołu Emollente w składzie: Amelia La Torre – wokal, Grzegorz Szydłak – gitara, Robert Klepacz – kontrabas, Fernando La Torre – instrumenty perkusyjne.**

Muzyczna podróż po Ameryce Południowej i Europie sprzed lat kilku i kilkudziesięciu, w rytmie bossa novy, swingu, a także tanga czy bolera.

### **14 października spotkanie z autorem książek dla dzieci i młodzieży Marcinem Pałaszem.**

Marcin Pałasz pisarz dla dzieci i młodzieży, autor słuchowisk. Mieszka i pracuje we Wrocławiu. Debiutował w 2004 roku książką „Opowieści z Krainy Potworów”. Dwukrotny laureat wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. Kornela Makuszyńskiego. Współpracuje z wydawnictwami Skrzat, Ezop, Nasza Księgarnia, Akapit Press. Niegdyś związany ze światem reklamy, obecnie zajmuje się tylko pisarstwem.

**5 listopada Warsztaty teatralne dla dzieci przedszkolnych z Wojciechem Czarnotą, aktorem Teatru „Grotoska” w Krakowie z okazji Światowego Dnia Postaci z Bajek.** Tematem zajęć BYŁY postaci z bajek literackich. Był to interaktywny monodram uatrakcyjniony strojami i rekwizytami przywiezionymi z teatru

**6 listopada** Warsztaty plastyczno-teatralne „*Dzień dobry czerwony Kapturku - konstruujemy kukielkę Czerwonego Kapturka*” dla dzieci w wieku 4-10 lat inspirowane bajkami i legendami, prowadząca Alicja Strzebońska.

Warsztaty plastyczno- teatralne to warsztaty skierowane do małych miłośników teatru. Dzieci zgłębią swoją wiedzę o tym fascynującym miejscu. Dowiedzą się, kto tworzy teatr – kim jest aktor, a kim reżyser. Będą wykonywać różne maski i lalki teatralne, zrobią przestrzenną scenografię teatralną, a także jej makietę. Sprawdzą, czym jest rekwizyt i czy jabłko z przedstawienia można zjeść. Nauczą się rozróżniać lalki teatralne- kukielkę od marionetki, a pacynkę od lalki trikowej. Poznają tajniki maski teatralnej i makijażu scenicznego, a także będą twórcami teatru cieni i kostiumów teatralnych. Zwieńczeniem każdego warsztatów będzie krótka zabawa teatralna.

**10 listopada warsztaty teatralne dla dzieci z cyklu „Tajemnic teatru - Techniki lalkowe w teatrze dla dzieci”, prowadzenie: Małgorzata Karpowicz-Dukat.**

Podczas warsztatów dzieci poznają ten najbliższy dla siebie teatr tzn. lalkowy, oparty na klasycznych bajkach. Na początku zajęć zawsze jest prezentowany omawiany element teatru — lalka, maska czy kostium. Prowadząca zajęcia omawia ich budowę, sposób poruszania się, umiejscawia w jakiejś scenie. W drugiej części maluchy i starszaki próbują powtórzyć i utrwalić to, co poznały. Wszystko odbywa się w formie zabawy. W zajęciach mogą wziąć udział wszystkie chętne dzieci — indywidualnie i zbiorowo. Akcja prezentowanych scenek teatralnych jest prosta i dynamiczna. Scenki z bajek wprowadzają dzieci w różnorodny świat ról.

**19 listopada zajęcia edukacyjne o profilaktyce HIV/AIDS.**

Zajęcia poprowadziły osoby związane z Fundacją "Jeden Świat", która zajmuje niesieniem wsparcia i pomocy osobom chorym/zakażonym, ich rodzinom i osobom bliskim, a także działaniami profilaktycznymi: prowadzą poradnię psychologiczną, punkt diagnostyki oraz uprawiają regularną działalność edukacyjną zwłaszcza z młodymi ludźmi, aby nauczyć ich jak chronić się przed omawianym problemem. Zajęcia poprowadzą Pani prezes fundacji: Maria Brodzikowska oraz psycholog pracująca w punkcie konsultacyjno-diagnostycznym.

**19 listopada spotkanie z pisarką książek dla dzieci Ewą Stadtmuller, która poprowadziła warsztaty „Spacerkiem po Krakowie”.**

Tematyka spotkania - krakowskie legendy, tradycje, ciekawostki. Forma - wielki konkurs z nagrodami. Konkurencje : zgadywanie legend na podstawie charakterystycznych rekwizytów, przygotowanie przedstawienia kukielkowego, przybliżanie krakowskich tradycji poprzez dobieranie strojów dla krakowianki i krakowiaka, budowanie szopki krakowskiej, opowieści o Stańczyku, Lajkoniku i pochodzie jamników. Propozycje książkowe : "Kraków i okolice", "Kraków dla Przedszkolaków", "Święci Krakowa".

**20 listopada Wernisaż wystawy „Malarze rysują”. Wystawa prac studentów Wydziału Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie: pracownia rysunku Witolda Stelmachniewicza oraz Bogusławy Bortnik- Morajdy.**

**Koordinator: Bogusław Bachorczyk.**

**24 listopad spektakl w wykonaniu Grupy Teatralnej „ITAKA i owaka”- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 4 w Krakowie**

„Teatr trochę inny” - spektakl lub warsztaty teatralne, we współpracy ze Stowarzyszeniem Skrzydła - Centrum Terapii, Sztuki i Integracji; idea stowarzyszenia: praca z osobami i grupami defaworyzowanymi (osoby niepełnosprawne fizycznie, psychicznie i intelektualnie, młodzież, bezdomni, itd.) nad spektaklami o wysokich walorach artystycznych; teatr jako miejsce gdzie

nie mają znaczenia względy inne (wygląd, sprawność, iloraz inteligencji itd.) niż artystyczne, a wręcz niepełnosprawność czy inna forma „braku” może być walorem w sztuce.

**3 grudnia warsztaty poświęcone tolerancji, przeciwdziałaniu agresji oraz autoagresji. Warsztaty poprowadzą trenerzy z Ośrodka profilaktyki Społecznej.** Warsztaty skierowane są do młodzieży gimnazjalnej.

**7, 8 grudnia „Spotkanie ze św. Mikołajem – multisensoryczne warsztaty dla najmłodszych”.**

Trzeba przyznać, że święty Mikołaj to jeden z najznamienitszych podróżników świata. Co roku odwiedza każde grzeczne dziecko we wszystkich krajach! Dzięki swoim podróżom na saniach ciągniętych przez renifery Mikołaj zna realia życia dzieci na wszystkich kontynentach. Wie, jak bawią się, czy mają zabawki, jak wygląda ich dzień, na jakim łóżeczku kładą się spać, jakie noszą ubrania, o czym marzą. i bardzo chętnie opowie o tym podczas spotkania z dziećmi.

**9 grudnia warsztaty wiórowe z „Osikową Doliną”**

Od XIX wieku wykorzystywano naturalne zasoby osikowego drewna, z jego niedoskonałości i miękkości uczyniono sztukę. Siłą męskich rąk powstawało łyko, z którego kobiece dłonie wyczarowywały piękne kwiaty, kapelusze, maty, zabawki i dekoracje. Wszystkie wyroby wykonane ręcznie z drewna osikowego są naturalne i ekologiczne. Technologia polega na ręcznym struganiu odpowiednimi heblami drewna osikowego na bardzo cienkie łyko (wióry) o grubości od 0,15 do 0,4 mm. Z nich następnie wycinane, wyplatane i formowane są poszczególne elementy, później wyroby i kompozycje. Cała reszta to precyzja ręki cieśli, zręczność palców i magia wyobraźni. Do dzisiaj wyroby z osiki są unikatowe w skali światowej ze względu na użyty surowiec, wzornictwo i technologię wytwarzania. Można z nich uzyskać kolorowe kwiaty i kompozycje, ozdoby choinkowe i różnorodne dekoracje Bożonarodzeniowe, ozdoby i stroiki Wielkanocne, biżuterię, świeczniki, obrazy, lampy i wiele innych.

**13 grudnia Gala operetkowa**

Podczas koncertu wystąpią uczniowie oraz absolwenci Szkoły Woklano-Aktorskiej Bogdana Kalarusa. Wystąpią: Anna Cieslińska, Iwona Gałysa, Klaudia Grzegorzycza, Magdalena Jaworska, Aleksandra Karteczka, Nadieżda Koszkinia, Monika Ogrodnik, Agnieszka Piekarcz, Aleksandra Płachno, Karolina Reczek, Zofia Surówka, Mateusz Litewka, Piotr Malinowski. Akompaniament: Anna Wrona, Prowadzenie: Bogdan Kalarus

**11 grudnia warsztaty „Światy z opłatków”; prowadzenie: Anna Warzecha**

Polska tradycja ludowa oprócz łamania się chlebem przechowała obyczaj wykonywania *światów* i gwiazd z kolorowych opłatków. Ozdoby z opłatka wykonywano raz w roku, a podczas Wigilii Bożego Narodzenia zawieszano je na drzewku. Zwano je *światami* (bo wyobrażały kształt kuli ziemskiej, a więc świata) lub *wilijkami*. *Światy*, podobnie jak choinki, przyjęły się najpierw w dworach i miastach - potem przewędrowały na wieś. Jako ozdoby świąteczne znane były w XIX wieku i zastąpiły one tradycyjne jabłko wieszane u wierzchołka podłaznika. Wierziono, że *światy* chroniły przed chorobami, miały sprowadzić urodzaj, zapewnić dobrobyt. Misterne, często przestrzenne ozdoby wieszano nad stołem jako symbol panowania Chrystusa nad światem. *Światy* występują w niezliczonej ilości odmian; zarówno w zakresie formy, jak i kolorystyki były wytworem wyłącznie polskiej sztuki ludowej.

*Światy* to formy przestrzenne (najczęściej kuliste), wyklejane na rozmaite sposoby z różnych, wcześniej wyciętych kawałków opłatka lub kartonu, papieru i słomy. Stosowano je jako samodzielne ozdoby. Zawieszane były w pobliżu ołtarzyka domowego, przy obrazach z wizerunkami świętych, nad stołem wigilijnym lub po kilka lub kilkanaście sztuk na belkach stropowych, nieraz na całej długości tragarza.

*Światy* mogły być również formami płaskimi – wycinankami jednopłaszczyznowymi o różnych kształtach; np. krążki, rozety, gwiazdki, krzyżyki, trójkąty bardziej lub mniej ażurowe. Wycinano je nożycami albo nożykiem w jednym kawałku opłatka.

**18 grudnia Premiera filmu animowanego w technice poklatkowej „Wakacje Smoka Bonawentury” w ramach projektu „Lalka anima” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

„*Lalka anima. Warsztaty budowania lalek, improwizacji i animacji poklatkowej*” to cykl 60 godzin warsztatów budowania lalek, 60 godzin warsztatów animacji poklatkowej i 10 godzin muzycznych warsztatów improwizacyjnych. Warsztaty zwieńczone będą zrealizowaniem filmu animowanego „*Wakacje smoka Bonawentury*” w oparciu o tekst autorstwa reżysera Macieja Wojtyszki. Zajęcia są przeznaczone dla uczniów szkoły podstawowej oraz dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. Film animowany zrealizowany przez uczestników zostanie zarejestrowany cyfrowo i umieszczony na stronie internetowej Dworu Czechów. Będzie też zgłoszony do konkursów i na festiwale poświęcone amatorskim filmom animowanym.

Zajęcia w Klubie Rodziców – w trakcie trwania blisko czteromiesięcznych spotkań każdorazowo odbywały się zajęcia animacyjne, w trakcie których pod okiem pani pedagog, Aniki Sztaby, mamy wraz z dziećmi uczestniczyły w inicjowanych zabawach muzycznych, plastycznych, ogólnorozwojowych. To był także czas na wymianę doświadczeń i nawiązywanie nowych znajomości pomiędzy paniami, które często pozbawione są możliwości spotkania się z innymi osobami wychowującymi dzieci w tym wieku. Oprócz tych zajęć odbywały się następujące spotkania, warsztaty, prelekcje:

- warsztaty chustonoszenia (wiązanie na plecach). Warsztaty te były tak pomyślane, aby pomogły młodym rodzicom dobrać odpowiednią chustę, aby nauczyć ją prawidłowo zawiązać, oraz bezpiecznie nosić dziecko w chuście. Prowadziła je Wanda Hałuniewicz.

- warsztaty masażu dla niemowląt (dwa spotkania). Rodzice mogli się na nich dowiedzieć następujących rzeczy: czym jest masaż niemowlęcia i dlaczego może być tak ważny w rozwoju małego dziecka; jak i kiedy go stosować. Poznali różne techniki masażu oraz najlepsze dla dziecka pozycje masażu, a także jak radzić sobie z kolką niemowlęcia. Warsztaty prowadziła Aleksandra Uruszczak-Wąsowicz.

- Aktywna mama z niemowlakiem/fitness dla mam z dziećmi, prowadzenie: Aleksandra Matysiak. Były to programy treningowe, których głównym celem jest stopniowy powrót mamy do formy, poprzez wykonywanie prostych ćwiczeń ze swoim dzieckiem. Program jest stworzony w taki sposób, by mogła ona wzmacniać i modelować sylwetkę, jednocześnie bawiąc się ze swoim szkrabem. Dzięki połączeniu bliskości rodzicielskiej z dobroczynnym działaniem aktywności fizycznej korzyści z udziału w tych zajęciach czerpie zarówno mama jak i jej dziecko.

- „Kolorowe warsztaty migania dla dzieci” zajęcia ogólnorozwojowe, które odbyły się dziesięć razy. Cieszyły się one dużą popularnością. Podczas nich dzieci z pomocą rodziców poznają wybrane znaki Polskiego Języka Migowego, które wplatane są w starannie dobrane zabawy, piosenki i wiersze. W poznawaniu niewerbalnej komunikacji pomagają barwy, plansze z obrazkami, pacynki i prezentacje. Poprzez wykorzystanie elementów komunikacji niewerbalnej w połączeniu z barwami rozwijamy zmysły dzieci, ich mowę ciała oraz koordynację ruchową. Barwne elementy warsztatów sprzyjają zapamiętywaniu znaków oraz pobudzają kreatywność i twórczą fantazję dziecka. Zajęcia prowadziła Joanna Augustyniak.

- Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla Rodziców, który przeprowadził wykwalifikowany ratownik medyczny, Dawid Gręda. Był to praktyczny warsztat dotyczący udzielania pierwszej pomocy noworodkowi i niemowlęciu w sytuacji zadławienia, bezdechu itd.



- Wykład „Prezentacja zagadnień związanych z mową oraz zagrożeń” spotkanie z logopedą, Izabelą Malicką. Wykład skierowany był między innymi do osób posiadających małe dzieci oraz spodziewających się potomstwa. Na spotkaniu omówione zostały takie zagadnienia, jak: wczesna interwencja logopedyczna, karmienie piersią, a rozwój mowy dziecka, wpływ smoczków na wymowę, funkcja oddychania, jako jeden z warunków prawidłowego rozwoju mowy, przerost tkanki adenoidalnej (III migdał) jako jedna z przyczyn zaburzeń artykulacji, czy można zapobiec wadom zgryzu? czy wada zgryzu może być przyczyną nieprawidłowej artykulacji? Wpływ parafunkcji ( ssanie palca, zgrzytanie zębami itp.) na rozwój aparatu mowy kiedy skorzystać z pomocy logopedy? Na koniec wykładu przewidziana jest dyskusja.

- Przesiewowe badanie logopedyczne dzieci od niemowlęstwa do 3 lat, które przeprowadziła logopeda Izabela Malicka. Badanie obejmowało ocenę sprawności narządów artykulacyjnych oraz warunków czynnościowych, jak również wywiad z rodzicem na temat rozwoju dziecka. Wskazanie przyczyn ewentualnych zaburzeń mowy pacjenta mogło posłużyć postawieniu prawidłowej diagnozy logopedycznej.

- Spotkanie z dietetykiem o charakterze warsztatowym, Anną Jakóbką. Podczas zajęć omówione zostały zagadnienia związane z problem odpowiedniego doboru produktów żywnościowych i budowania jadłospisu tak, aby dieta dziecka była pełnowartościowa na każdym etapie rozwoju, a jednocześnie aby chronić dzieci przed przekarmianiem, co w przyszłości prowadzi do nadwagi, a nawet otyłości.

- Dogoterapia, prowadzenie: Monika Figiel. Podczas zajęć wykonuje się wiele rodzajów ćwiczeń i zabaw, które mają służyć podstawowemu celowi dogoterapii, wszechstronnemu rozwojowi podopiecznego. Dogoterapia oddziałuje na sferę emocjonalną przez przełamanie bariery niepewności przed kontaktem z psem, akceptowanie obecności psa w bliskim otoczeniu, eliminowanie agresji i autoagresji u dziecka, kształtowanie pozytywnych emocji dziecka, rozwój empatii i poprawę samooceny

## **Ważniejsze imprezy Centrum Kultury Ruczaj**

Pokaz gimnastyczny Stowarzyszenia Kvlk z Viborga (Dania)

Koncert orkiestry z Odense Skole

wizyta polskich dzieci z Litwy

Pokaz eksperymentów chemicznych

Koncert "Serce wyrusza w krainę marzeń" w wyk. Bożeny i Katarzyny Zawiślak - Dolny

Wycieczka seniorów do Kurozwęk

Urodziny Rzeczypospolitej – impreza wielowątkowa, w tym m.in. koncert Leszka Czajkowskiego i Pawła Piekarczyka "Ludzie Niepodległej", prelekcja i nauka tańców dworskich (Cracovia Danza), warsztaty biżuterii patriotycznej, gry edukacyjne

Opowieść wigilijna – spektakl dla

3 wystawy: *Misericordia* - grupa Veraicon (17 IX), *Z przyrodą gram fair play* - wystawa pokonkursowa Eko i my (15 X), *Widziałam jak na każdym z mijanych kościołów stał anioł*; prace P. Dąbrowskiej- Dorożyńskiej (10 XII)

## **Ważniejsze imprezy Klubu Kultury Piaskownica**

Bezpłatne pokazowe warsztaty Capoeira.

Wernisaż wystawy zdjęć Agnieszki Mędek.

Biesiada polsko – cygańska w wykonaniu Krakowskiej Grupy Biesiadnej. -

bezpłatne pokazowe warsztaty plastyczne dla dzieci oraz spotkanie organizacyjne uczestników zajęć plastycznych.

Audycja umuzykalniająca dla przedszkoli

Audycja umuzykalniająca dla przedszkoli  
 Audycja umuzykalniająca dla przedszkoli  
 Jubileusz 20lecia istnienia miesięcznika „Wiadomości”  
 Warsztaty przyrodnicze dla przedszkoli  
 Warsztaty przyrodnicze dla przedszkoli  
 Przesawienie Teatralne „Paluszek” w wykonaniu teatru Chrząszcz w Trzcinie oraz spotkanie z Mikołajem  
 Kiermasz talentów sąsiedzkich  
 Wręczenie nagród w konkursie plastycznym „Gwiazda Betlejemska”

## **Ważniejsze imprezy Centrum Sztuki Współczesnej Solvay**

W dniach od 1-12 lipca miała miejsce Akcja Lato dla dzieci w wieku od 6-12 lat.

W ciągu wakacyjnych dni dzieci uczestniczyły w szeregu zajęć tematycznych dotyczących przyrody i ekologii. Zorganizowano również spotkania artystyczne: biżuteryjne, krawieckie, sztukateryjne, malarskie, rzeźbiarskie itp.

W jednym dniu odbyły się warsztaty kulinarne, w czasie których dzieci zapoznały się z dietą składająca się ze zdrowych produktów, z których przygotowały „zielony koktajl”, „lody”, babeczki z owocami.”

Warsztaty przyrodnicze poruszały temat obecności ognia w otaczającej nas przyrodzie, występowania wulkanów oraz co niezwykle ciekawe roślin, które same potrafią się zapalić w bardzo gorące dni z powodu wydzielanych przez siebie olejków eterycznych. Kolejne spotkanie z botanikiem pozwoliło na poznanie roślin żyjących na kontynencie afrykańskim. Dzieci sadziły nasiona Strelcji Królewskiej.

Podczas warsztatów ekologicznych- spotkanie z pszczelarzem uczestnicy Akcji Lato zapoznali się ze zwyczajami mieszanek ula oraz wykonali ule dla dzikich pszczół składające się z deseczek, patyków i bambusa. Każdy z budowniczych obiecał, że zawiesi domek dla pszczół na podwórku bądź w ogrodzie.

W czasie warsztatów krawieckich dzieci pod okiem instruktora zaprojektowały, wykroiły i uszyły spódnice oraz torebki wykorzystując resztki tkanin, cerat, folii i tapet. Na zakończenie zajęć przygotowano pokaz mody i sesję fotograficzną.

Mali plastycy wykonali rzeźby z ciasta solnego, figurki z gipsu, collag'e, zbudowali raketę z surowców wtórnych podczas zajęć z robotyki wykonali śmigłowce z klocków lego. W czasie przerw dzieci grały i piłkę i kometkę przed budynkiem CSW „Solvay” a także uczestniczyły w konkursie piosenkarskim, za który otrzymały nagrody w postaci książek z bajkami, maskotek i słodyczy.

15.07.2015-11.08.2015 r. galeria Główna. Wystawa pokonkursowa „Ale Sztuka ! Młode Malarstwo Polskie.

Konkurs „Ale Sztuka! Młode malarstwo Polskie ma za zadanie wyłonić najciekawsze osobowości artystyczne wśród studentów IV i V roku oraz absolwentów uczelni artystycznych. Chodzi przede wszystkim o danie możliwości zaprezentowania twórczości młodych szerokiemu gronu odbiorców podczas trwania wystaw pokonkursowych. Celem konkursu jest poszukiwanie indywidualności twórczych wśród artystów młodego pokolenia , pomoc absolwentom w wejściu na rynek sztuki oraz pokazanie trendów i postaw twórczych w malarstwie aktualnym. Zwycięzcy konkursu wyłaniani są podczas finisażu wystawy, który odbył się 11.08.2015 r. w CSW „Solvay”. Jury w składzie: prof. Jan Tutaj z ASP w Krakowie, dr Małgorzata Wielek- Mandrela –absolwentka Krakowskiej ASP, nauczyciel akademicki (wydział sztuki UP w Krakowie) oraz Ewa Lisiecka- historyk sztuki, właścicielka galerii Ale Sztuka! Wyłoniło Izabrlę Tymusz-

nagroda Grand Prix, II miejsce Noemi Staniszevska oraz Ewa Żochowska –wyróżnienie honorowe.

7.08.2015-7.09.2015 r. galeria promocyjna Piotr Woroniec junior „Obrazy zastępcze”

„Wielowątkowy zmysł przedstawienia nurtujących mnie problemów to zderzenie wizji życiowej, treści i czystej artystycznej formy malarskiej. Poprzez taką koncepcję prawda o egzystencji dana jest w jednym akcie w sposób zmysłowy, wizualny. Człowiek z natury lubi odbicia. Dla mnie ważne są emocje i autentyczność.” Piotr Woroniec jr

Piotr Woroniec urodzony w 1981 r. w Rzeszowie. Absolwent Instytutu Sztuk Pięknych Uniwersytetu Rzeszowskiego. Dyplom w pracowni malarstwa prof. Ireny Popiołek- Rodzińskiej. Obecnie wykładowca w Zakładzie Intermediów na wydziale Sztuki macierzystej uczelni, gdzie prowadzi pracownię Fotografii oraz Działań Interdyscyplinarnych.

Od 2014 jest fotoreporterem redakcji Rzeszów News. Od grudnia 2014 pełni funkcję Prezesa Związku Artystów Plastyków okręgu Rzeszowskiego. Kurator dwóch edycji projektu Plac Sztuki w ramach Europejskiego Stadionu Kultury 2013-2014.

### **17,18,19.09.2015 r. Festiwal graffiti „Projekt pokolenia” .**

W ramach obchodów Podgórskiej Jesieni Kulturalnej zorganizowano „Festiwal graffiti”. W dniach 17 i 18.09. w CSW „Solvay” odbyły się warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej na temat historii murali, technik ich wykonywania oraz wspólnie przygotowywano projekt, który został zrealizowany na ulicy Kościuszkowców w okolicy Parku Solvay. Projekt nawiązuje tematycznie do współpracy młodzieży i seniorów, która miała miejsce przez ostatni rok w Gimnazjum nr 24 w Krakowie. Tytuł wykonanego muralu to „Pokolenia”.

Projekt muralu nawiązuje do idei wymiany międzypokoleniowej. Spędzanie wolnego czasu z dziadkami jak i z wnukami ukazane jest jako atrakcyjna zabawa, gdzie babcia występuje w „młodzieżowej” roli w słuchawkach na uszach, a wnuczka w tradycyjnej dziergając na drutach. Role te symbolizują właśnie wymianę między pokoleniową w obu kierunkach. Charakter tej relacji najlepiej obrazuje cytat brytyjskiego komika Michaela Pricharda: „Nie przestajesz się śmiać ponieważ się starzejesz. Starzejesz się ponieważ przestajesz się śmiać” umieszczony w centralnej części na jednej z linii przekątej –„główniej ulicy” na projekcie.

To co łączy te dwa pokolenia to również syntetyczna mapa w tle, fragmentu dzielnicy IX – robótka ręczna. To miejsca bliskie obu grupom, miejsca, o które trzeba dbać i zabiegać. Tak jak i o relacje.

### **Galeria hol- „Miasto-masa-maszyna” 29.09.-20.10.2015 r.**

Prace prezentowane na wystawie zostały wyróżnione w konkursie, do którego Stowarzyszenie Integracji oraz Aktywizacji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych Emaus zaprosiło osoby niepełnosprawne mieszkające w Małopolsce.

Inspiracją dla powstania dzieł stało się słynne hasło artystów z nurtu awangardy lat 20-tych XX wieku - Miasto Masa Maszyna. Przemiany, jakie zachodziły w społecznościach ludzkich, sposobach komunikowania się, wyzwania, jakie stoją przed człowiekiem w konfrontacji ze zdobycami techniki, współtworzenie cywilizacji wielkich miast stały się inspiracją dla poetów, pisarzy, artystów plastyków.

Prawie wiek później jesteśmy świadkami ogromnej dynamiki zmian, na co dzień doświadczamy zarówno pozytywnych jak i negatywnych ich skutków. W zgiełku miasta, pośpiechu, przytłoczeni nadmiarem informacji, tęsknimy za spokojem i powrotem do natury. Miasto wywołuje lęk ale równocześnie nie przestaje być tworem fascynującym, obiecującym przygodę i otwierającym coraz to nowe możliwości.

W pracach uczestników projektu dostrzec można taką właśnie wielowymiarowość miasta. Nieustający ruch, wielobarwność, radość tworzenia pojawia się obok nostalgii przemysłowego

krajobrazu. Fantastyczne wizje *mobilnego miasta przyszłości* spotykają się z obrazami *spalonego miasta* – widma. Radosna wspólnota kontrastuje z wizerunkami ludzi zagubionych w tłumie. Prezentowane prace zachwycają przede wszystkim swoją autentycznością i oryginalnością. Każdy z Autorów w bardzo osobisty sposób dzieli się z widzem swoimi refleksjami i emocjami, które wywołuje miejski pejzaż.

Projekt Miasto – Masa – Maszyna realizowany jest przy wsparciu środków PFRON będących w dyspozycji Województwa Małopolskiego.

### **Galeria główna: wystawa malarstwa Aleksandry Zuby-Benn „Tu i teraz”**

**Aleksandra Zuba-Benn** / Absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu. W 1986 dyplom z Wychowania Plastycznego oraz dyplom z Gobelinu w pracowni prof. Magdaleny Abakanowicz. W 2010 doktorat na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Obecnie wykładowca w Instytucie Sztuki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie. Przynależność do ZPAP i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Twórczego „Wiklina”. Zajmuje się malarstwem, tkaniną i wikliną unikatową oraz sztuką papieru.

Prace prezentowała na 32 wystawach indywidualnych oraz ponad 130 wystawach zbiorowych w kraju i za granicą. Bierze udział w plenerach i seminariach z zakresu sztuki. Laureatka nagród: Nagrody im. Agnieszki Sienkiewicz na XXIV Międzynarodowej Wystawie Poplenerowej-Kowary 97 (1998), Prezydenta Miasta Tarnowa (2001, 2004, 2010), Dyrektora Wydziału Kultury m. Tarnowa (2005), Nagrody Specjalnej Prezydenta Miasta Tarnowa- Międzynarodowe Triennale Malarstwa Regionu Karpat „Srebrny Czworokąt” Przemysł (2006), Dyrektora BWA w Tarnowie, Zarządu ZPAP OT (2013).

„Zanurzenie w określonej rzeczywistości, zmysłowe jej doświadczanie i jednocześnie odczuwanie tego, co dzieje się w „przestrzeni codzienności” stanowią dla mnie pretekst i jednocześnie powód zadawania pytań. W swoim malarstwie odnoszę się do pewnego obszaru egzystencjalnego, nie w znaczeniu konkretnie istniejącego miejsca, czy w celu reprodukcji fragmentów rzeczywistości, lecz po to, by skupiając się na małym wycinku mieć szansę dotrzeć do głębszych jej struktur. Przestrzeń moich obrazów dzięki przeniesieniu na płaszczyznę płótna wizerunków realnych przedmiotów, zachowuje związek z fizyczną rzeczywistością. Jednocześnie sposób obrazowania, aranżacja, przedstawianie ich w nieznanym kontekście powoduje, że nabierają nowych znaczeń, stają się ikonami minionych sytuacji, faktów, czy procesów, których waga spowodowała, że zostały w pamięci.

Wchodząc w malarską przestrzeń, podejmując jej wyzwania doświadczam różnorodności i wieloznaczności przestrzeni przeze mnie kształtowanej i jednocześnie kształtującej.”

### **Galeria promocyjna: wystawa prac Marcina Janusza „Malarstwo”**

**Marcin Janusz** / studiuje na Wydziale Malarstwa krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, w pracowni prof. Teresy Kotkowskiej-Rzepeckiej.

„W jakiej temperaturze płonie papier? W 451 stopniach Fahrenheita, czyli przeliczając na jednostki których używamy w Europie to jest 232.78 °C? Jednak niekoniecznie Ray Bradbury autor książki, której tytuł odwołuje się do tego prawa fizycznego, ma rację. Prawdopodobnie posłużył mu raczej jako ciekawy element literacki niż sam fizyczny dowód.

W rzeczywistości nigdy nie sprawdził w jakiej temperaturze płonie papier. Po prostu zapytał o to pewnego strażaka, a otrzymana odpowiedź "451 stopni Fahrenheita" tak mu się spodobała, że nadał ten tytuł swej powieści.

Nie ważne jak jest naprawdę, ważne że pasuje do koncepcji artystycznej.

Wystawa Marcina Janusza jest ciekawą opowieścią o figurach ludzkich w środowisku. Za obiekt swoich fascynacji Marcin obrał sobie pojęcia męskości i cielesności. Na obrazach widzimy żołnierzy, mundury, fetysze militarne zestawione z odartym ze skóry mięsem, która być może

jest różową, rozciągniętą gumą do żucia powiększoną do olbrzymich rozmiarów sklejącą ze sobą sąsiadujące sylwetki ludzkie. Te elementy wprowadzają widza z jednej strony w świat okrutnych praktyk tresury, nadzorowania, dyscyplinowania i karania, z drugiej strony stają się ironiczną grą z iluzją i skojarzeniami. To, co widzimy, może w rzeczywistości okazać się zupełnie czymś innym.

### **30.10.2015 r. premiera spektaklu „Cukier Stanik” na podstawie dramatu Zyty Rudzkiej w wykonaniu Teatru Rozdźwięk**

W życiu Cukra zdarzyło się już wszystko, czyli nie zdarzyło się absolutnie nic. Jego pracownia gorseciarka chyli się ku upadkowi pod naporem chińskich produktów. W nowej rzeczywistości każdy radzi sobie jak może: Uliczny rozkręca biznes recyklingowy, Ślepa poleca się na pociąg. Mira wciąż jeszcze ma nadzieję, że jakoś się to wszystko ułoży, choć w zasadzie nie bardzo jest, co układać.

Krajobraz po życiu. Pusty jak powierzchnia księżycy. Świat, który zaoferował już wszystko, co mógł. Ludzie, którym zostały tylko pragnienia. Rozmowy na niby. Przyczyny bez skutków.  
„Podobno jak człowiek ma nadzieję, to jest słaby.”

9.10. spektakl Teatru MIST „Gimpel’

16.10. spektakl Teatru MIST „Żabka”

22.10. spektakl Teatru KONTRABANDA „Moralność Pani Dulskiej”

26.10. Dzień Solidarności- dzień Seniora” impreza dla emerytów i rencistów zrzeszonych w kolsach emerytów i Rencistów z terenu Dzielnicy IX; w programie występ zespołu „Pogodna Jesień” oraz poczęstunek.

### **Galeria główna 6.11-2.12.2015 r. „VICE” Bartek Jarmoliński.**

Tytułowe Vice w swej wieloznaczności oznacza wadę, zamiennik, określenie „w miejsce”. Tytułem takim opatrzony jest film z 2015 roku w którym zarejestrowane zostały wypowiedzi kobiet na temat mężczyzn. Ukazane w filmie kobiety są w różnym wieku, a każdej z nich postawione zostało pytanie: „mężczyzna, kim jest? Jaki jest?” Wypowiedzi kobiet ukazują złożony obraz mężczyzny który często oceniany i opisywany jest z perspektywy żon, córek, matek. W wypowiedziach kobiet podkreślane są cechy mężczyzn które z jednej strony ukazują ich jako gatunek opiekuńczy, zaradny, stabilny, z drugiej strony przywoływana jest męska niestałość, małość, lekkomyślność, bierność i co bardzo istotne poczucie dumy i „męskiego punktu widzenia”. Film ten jest odpowiedzią i dopełnieniem powstałego w 2010 roku filmu „Wartości prawdziwego mężczyzny”(prezentowanego na wystawie „Gender w sztuce” w MOCAKu w 2015 roku). W filmie tym mężczyźni odpowiadali na pytanie o „męskie wartości” a dokładniej odnosili się do starego porzekadła które mówi o tym „co powinien zrobić w życiu każdy prawdziwy mężczyzna”. Obraz mężczyzny wyłaniający się z wypowiedzi kobiet jest niejednoznaczny, jest też wielopłaszczyznowy. Ukazuje również różnice w postrzeganiu męskości przez mężczyzn i przez kobiety. „VICE” stawia pytanie o wady. Czy mogą być powodem do zmian i jeśli tak to do jakich? Czy postrzeganie mężczyzn przez mężczyzn ma wiele wspólnego z postrzeganiem tego tematu przez kobiety? Film ten stawia również pytanie o potrzebę jednoznacznego określania tego co męskie. Czy w miejsce cech które mogłyby jednoznacznie określać mężczyznę mogą pojawić się inne? Czy jednoznaczne określanie nie jest mylnym i mało związanym z różnorodnością tropem?

### **Galeria promocyjna 6.11.-2.12.2015 r. "Follow the...objects" Bartłomiej Węgrzyn**

„Mam poczucie, że poznawanie świata za pomocą dostępnych nam zmysłów wzroku, słuchu, dotyku daje jedynie mglisty, niepełny obraz otaczającej rzeczywistości. Dlatego też w swoich pracach staram się dotrzeć do istoty/ esencji rzeczy, które nas otaczają. Naśladowanie tylko pozornie pozwala nam na oddanie istoty rzeczy, tworzy złudzenie. Moim celem nie jest imitacja, lecz nadawanie postaci potencjalnym bytom.

Zazwyczaj obraz i forma rzeźby kształtują się bardzo szybko w mojej świadomości. Bywa, że projekt powstaje pod wpływem bardzo silnych emocji, z kolei czasami pracuję w zupełnej ciszy. Bardzo precyzyjnie dobieram i komponuję każdy element moich prac, rzadko sięgam po ready made. Pomimo tego, że rzeźby powstają intuicyjnie, nie ma w nich przypadkowości. Obiekty, które tworzę są efektem syntezy informacji i wrażeń, które do mnie docierają. Stanowią jakby odbicie [powidok] mojej jaźni i sposobu postrzegania otoczenia. Wiem, że gdy zamykam oczy one tam są i czekają stworzenie.

**Bartłomiej Węgrzyn** - urodzony w 1984 w Miejscu Piastowym. W 2009 roku ukończył z wyróżnieniem Wydział Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, pod okiem prof. Józefa Murzyna. Obecnie pracuje jako asystent prof. Andrzeja Zwolaka w Pracowni II Rysunku na Wydziale Rzeźby ASP w Krakowie. Stypendysta Chinese Scholarship Council oraz Socrates Erasmus. Autor licznych wystaw w kraju jak i za granicą. W latach 2010-2012 uczestniczył w rezydencjach artystycznych w Chinach (Chongqing, Organhaus 501 Art Space) w czasie których zaprezentował cykl rzeźb „Very existence objects”. W 2013 roku wyróżniony w II Internetowym Biennale Młodej Sztuki Polskiej nagrodą specjalną Jury.

#### 4.12. PROJEKT „52 HZ” - ANDRZEJ ANDZIK KOWALCZYK ,galeria Główna, galeria hol.

„Jaki jest sens w tworzeniu obrazów, w których gotowe elementy łączy się drutem, rurką od kroplówki, sznurkiem, śrubkami, drewnkami, przylepcem, ale tak, że wszystko sprawia wrażenie prowizorki i za jednym szturchnięciem może rozsypać się drobny mak? Jaki jest sens tworzenia konstrukcji, które wyglądają tak, jakby miały rozpaść się na naszych oczach? Te moje pytania są prowokujące i retoryczne, bo cenię ostateczny, artystyczny efekt tych działań. Mam słabość do tego, co niepewne, bezradne, kruche, nieukrywające oznak zniszczenia, cierpienia, rozpadu. Bliski mi jest stan, wyrażony przez wielkiego poetę czeskiego Vladimíra Holana: „co nie jest chwiejne, jest nietrwałe”, tak samo jak bliska mi jest metoda Tadeusza Kantora zawarta w zwrocie „wszystko wisi na włosku”...

Anna Baranowa

Uczestnicy: Zofia Kalińska, Teresa Wełmińska, Tomasz Dobrowolski, Andrzej Wełmiński, Andrzej Andzik Kowalczyk, Aktorzy Teatru Cricot 2, Adam Wójtowicz, Anna i Gabrysia Dzierża, Patka Fabin, Marta Kontny, Małgorzata Palka, Maja Saraczyńska, Agnieszka Wierny i Partnerzy, Anna Kozłowska, Helena Urbańska, Zuzanna Zając, Maciej Nowak, Krzysztof Satora i Partnerzy, Tomisław Wasilewicz, Grażyna Borowik (gościnnie)

#### 4.12. OKNA WSPOMNIENÍ- galeria promocyjna

„Wielopole, Wielopole” to Wielopole Skrzyńskie małe miasteczko na wschodzie Polski. To tutaj się wszystko zaczęło. To tutaj przez małe okno plebanii Tadzik wyglądał wielkiego świata. To tutaj powstawały pierwsze „spektakle” z udziałem Zosi, to tutaj rozpoczęła się podróż przez świat, aż do powrotu ze spektaklem „Wielopole, Wielopole”. Dla mnie to również miejsce szczególne. Ożywione wspomnieniami mojej prababci i babci. Teraz szlak moich wędrówek po tej ziemi wyznaczają wspomnienia o moim pradziadku Marianie Kantorze Mirskim, o wuju Radoniewiczu, o babci Zosi, o Tadeuszu.

Ta wystawa podróż w przeszłość, to spojrzenie przez okno wspomnień w głąb pokoiku dzieciństwa i spojrzenie w świat współczesny. Jak zmienił się widok przez okno plebanii. Jak te dwa światy łączą się ze sobą.

Małgorzata Palka

#### 11.12. POKAZ FILMÓW TOMISŁAWA WASILEWICZA

Próby - to zapis prób do spektaklu "Niech szczeną artyści". Nigdzie nie publikowane zapisy obrazujące pracę T. Kantora i jego zespołu nad przygotowaniem spektaklu. Premiera - to zapis krakowskiej prapremiery spektaklu "Niech szczeną artyści", która odbyła się w styczniu 1986 r. w Teatrze Słowackiego. Nowher man - to impresja na temat T. Kantora, do piosenki zespołu The Beatles.

#### 18.12. „Romantycy z Solvayu 1940” – PREMIERA SPEKTAKLU TEATRU M.I.S.T.

Romantycy z Solvayu 1940 to fabularyzowana opowieść o losach grupki młodych teatralnych zapaleńców, którzy podczas hitlerowskiej okupacji znaleźli zatrudnienie w krakowskich zakładach Solvay, przemianowanych wówczas na Deutsche Chemische Ostwerke Solvay. Przedstawienie nawiązuje do wojennej biografii Karola Wojtyły, który rzeczywiście był w tamtym czasie robotnikiem w tej fabryce. Do historii należy także zaangażowanie młodego Wojtyły w prace podziemnego teatru Mieczysława Kotlarczyka. Spektakl łączy te fakty z życiorysu przyszłego papieża, by poprzez fikcyjną narrację o stworzeniu na terenie Solvayu grupy teatralnej i wystawieniu przez nią Fausta Goethego, w syntetycznym skrócie przenieść współczesnego widza w realia Krakowa czasów wojny, przede wszystkim zaś uzmysłowić mu świat wartości, będących fundamentem artystycznych działań adeptów teatru słowa. Na pierwszy plan wysuwa się tu kwestia wolności narodu oraz wolności artystycznej i jej granic. Obydwie kwestie stanowią problemową oś przedstawienia. W spektaklu wykorzystane zostaną fragmenty „Fausta” Goethego (w przekładzie Adama Pomorskiego), traktat Grignon de Monfort „O prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny”, fragment poematu Karola Wojtyły „Promieniowanie Ojcostwa”.

### Ważniejsze imprezy Kinoteatru „Wrzos”

W dniach 15-18 października w kinoteatrze WRZOS odbył się **Jubileuszowy XX Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA 2015**. Jest to najważniejszy w Polsce festiwal poświęcony polskiemu filmowi animowanemu. Festiwal składa się z trzech konkursów, których udział biorą filmy zrealizowane przez profesjonalistów, studentów wyższych szkół filmowych i plastycznych oraz amatorów. Filmy ocenia profesjonalne jury, złożone z wybitnych indywidualności środowiska artystycznego. Wśród nich są m.in. Marek Serafiński, Joanna Polak, Zygmunt Konieczny, Ewa Borysewicz. Niezależnie od konkursu odbywają się pokazy specjalne, retrospektywy mistrzów kina, spotkania z twórcami, dyskusje, wystawy. Obok **46 filmów** w trzech sekcjach konkursowych: zrealizowanych przez profesjonalistów, przez studentów i przez twórców nieprofesjonalnych, zaprezentowano aż **150 filmów** na pokazach towarzyszących. Zdecydowana większość z nich jest produkcji polskiej, ale znalazły się animacje z Belgii, Chin, Czech, Estonii, Hiszpanii, Izraela, Kanady, Niemiec, Rosji, Singapuru, Słowacji, Tajwanu, USA, Wielkiej Brytanii. Wśród imprez towarzyszących znalazły się repliki zaprzyjaźnionych festiwali: MFFA Animator (Poznań), MFF Etiuda&Anima (Kraków) i StopTrik IFF (Maribor/Niepołomice), warsztaty realizacji filmu animowanego i realizacji dźwięku w filmie animowanym, pokazy retrospektywne Studia Miniatur Filmowych i Serafiński Studio, a także prezentacje dorobku szacownych jurorów. Konkursowe filmy oceniali: **Hieronim Neumann** (animator i wykładowca; przewodniczący), **Joanna Polak** (animatorka i wykładowczyni), **Ewa Borysewicz** (animatorka, laureatka OFAFA 2014) i **Zygmunt Konieczny** (kompozytor).

Wystawy wierszy i fotografii Joanny Bąk. „Główny Bohater”.  
 Koncert zespołu Trees – blues progresywny  
 Wrzosowe koncerty kameralne ( koncert Kwartetu Manus )  
 Kabaret PS  
 Koncert zespołu Salk  
 KONCERT OTWARTY – PRZEGLĄD ROCZNYCH PROPOZYCJI WRZOSU

## **WAŻNIEJSZE PRZEDSIĘWZIĘCIA DOMU HISTORII PODGÓRZA**

**3 lipca 2015 roku** otwarta została wystawa “Dwa miasta, dwa brzegi. W 100. rocznicę połączenia Podgórza i Krakowa (1915–2015)” zrealizowana przez: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Archiwum Narodowe w Krakowie, Dom Kultury „Podgórze”.

Wystawa opowiada o wydarzeniach sprzed 100.laty.

100 lat temu 4 lipca 1915 roku na Trzecim moście, nazywanym też mostem Krakusa, miała miejsce podniosła uroczystość, która ostatecznie przypieczętowała połączenie dwóch miast: Królewskiego wolnego miasta Podgórza i Stołecznego królewskiego miasta Krakowa. Prezentowana wystawa była poświęcona temu niezwykle ważnemu wydarzeniu, które zakończyło trwający kilkanaście lat proces powstawania Wielkiego Krakowa i otworzyło perspektywy dalszego rozwoju terytorialnego dla nowego organizmu miejskiego. Organizatorzy ekspozycji sięgnęli kilka wieków wstecz, by zobrazować poprzez ikonografię (ryciny, obrazy, fotografie) i inne zabytki rozwój prawobrzeżnych terenów obecnego Krakowa, niegdyś należących do miasta Kazimierza, a od czasu pierwszego rozbioru Polski w 1772 roku do austriackiej prowincji Galicja, w której to prawie 130 lat istniało miasto Podgórze.

Ekspozycja przybliżyła fenomen miasta – obecnie części Krakowa, w której krajobrazie, kulturze materialnej i duchowej widoczna jest i jego polskość, i galicyjskość, i pozytywistyczna praca świadomych i twórczych obywateli. Narrację wystawy budował obraz, przede wszystkim fotografie na których zatrzymani mieszkańcy, razem z ich miastem, zostali nieznacznie ożywieni ręką animatora.

Partnerami wystawy byli: Centralne Archiwum Wojskowe im. mjr. Bolesława Waligóry, Narodowe Archiwum Cyfrowe.

**4 lipca** została otwarta wystawa , zrealizowana przez Stowarzyszenie PODGORZE.PL, przy współpracy Domu Historii Podgórza „Rynek Podgórski – reaktywacja”. Wystawa została otwarta w ramach uroczystości obchodów 100-lecia połączenia Podgórza i Krakowa. Wystawę otworzył uroczyście Prezydent Miasta Krakowa.

Ponadto:

### **Spacery:**

Wokół Rynku Podgórskiego czyli w poszukiwaniu zaginionego miasta

„Zabłocie przemysłowe – czyli kochać nie wszędzie znaczy to samo...”

"Wzdłuż brzegów Wisły – między mostem marszałka J. Piłsudskiego a kolejowym na małej obwodowej"

"Pamiętki historyczne Podgórza (od Rynku Podgórskiego po Stary cmentarz, najstarsze budowle, place, ulice

### **Wykłady:**

Kopiec Krakusa w świetle badań interdyscyplinarnych”

"Prawobrzeżny rdzeń Twierdzy Kraków,

„Znaki szczególnych Starego Podgórza”.



O początkach kościoła św. Benedykta w Podgórzu  
 O historii podgórskich pompierów.  
 Książę, księżniczka i czarna magia”  
 Wyzwolenie przyszło z Podgórza”  
 „Twierdza Kraków”  
 „Podgórze miasto idealne?”  
 "Koleje w systemie komunikacji Podgórza".

### **Warsztaty:**

Moje muzeum – czyli zbuduj z nami Muzeum Podgórza  
 Pozdrowienia z przeszłości.  
 Król, księżniczka i czarna magia  
 Fonoteka miasta

## **WAŻNIEJSZE PRZEDSIĘWZIĘCIA KLUBU KULTURY KLINY**

### **Lipiec - Akcja Lato**

01.07. - Wycieczka autokarowa do Nadwiślańskiego Parku Etnograficznego w Wygiełzowie - zwiedzanie z przewodnikiem i warsztaty „Jak to z lnem było”.  
 02.07. - „Poznajemy nasze miasto” - spacer po Krakowie z przewodnikiem - Zwierzyniec i Salwator.  
 07. 07. - Jak pracuje lotnisko? Wycieczka do portu lotniczego w Balicach - zwiedzanie i zajęcia warsztatowe.  
 08. 07. - wycieczka autokarowa do gospodarstwa agroturystycznego „Wodne Ogrody” w Sierakowie k. Dobczyc.  
 09. 07. - Muzeum Narodowe, oddział w Sukiennicach - zwiedzanie z przewodnikiem i warsztaty „Malujemy muzykę”.  
 14.07. - Wycieczka autokarowa do Niepołomic - pokaz multimedialny w planetarium w Młodzieżowym Obserwatorium Astronomicznym + zwiedzanie z przewodnikiem zamku królewskiego.  
 15.07. - „Warsztaty czekoladowe”, kawiarnia w Cricotece.  
 16.07. - „Poznajemy nasze miasto” - spacer po Krakowie z przewodnikiem - Park Decjusza, Las Wolski, Panieńskie Skąły.  
 21. 07. - Ogród Doświadczeń im. St. Lema w Krakowie - zwiedzanie z przewodnikiem i zajęcia warsztatowe.  
 22. 07. - Wycieczka autokarowa do Kopalni Soli w Bochni.  
 23. 07. - Muzeum Narodowe, oddział Dom Józefa Mehoffera - zwiedzanie i warsztaty „W cieniu wiązu”.  
 28.07. - Muzeum Etnograficzne w Krakowie - gra miejska „Podszywka Kazimierza”.  
 29.07. - Wycieczka autokarowa do Ojcowskiego Parku Narodowego.  
 30.07. - Kino Kijów - seans filmowy w ramach „Letniego studia dla najmłodszych”.

### **Wrzesień**

15., 22.09 - pokazowe zajęcia dla dzieci „Matematyka według metody MathRiders”.  
 20.09 - koncert zespołu Kresendo w ramach Podgórskiej Jesieni Kulturalnej  
 21.09 - zajęcia plastyczne dla dzieci - spotkanie informacyjno-organizacyjne.

- 24.09. - zajęcia pokazowe Klubu Modelarskiego.  
 24.09. - taniec dla przedszkolaków – zajęcia pokazowe.  
 29.09. - spotkanie informacyjne i nabór do zespołu artystycznego Scena KLINY.

### **Klub Rodziców**

- 30.09. - „Wózek? Nie , dziękuję...” - warsztaty chustonoszenia.  
 22, 29.09. - „Spotkanie na dywanie”. Cykliczna impreza integracyjna dla mam, ojców, babć, dziadków z udziałem animatorki, prowadzącej zajęcia edukacyjno-zabawowe.  
 24.09. - fitness dla mam z małymi dziećmi.

### **Październik**

- 3.10. - Piknik Sąsiedzki.  
 4., 11, 18.10 - wycieczki po Krakowie z przewodnikiem z cyklu „Poznaj swoje miasto”.  
 28.10. - Spotkanie z podróżnikiem Krzysztofem Szubą w ramach cyklu „Kliny bliżej świata”.

### **Klub Rodziców**

- 7.10. - „Wyprostuj się, czyli wady postawy u dzieci” - spotkanie z fizjoterapeutką Angeliką Dukałą.  
 19.10. - „Wózek? Nie , dziękuję...” - warsztaty chustonoszenia.  
 21.10. - „Dobra dieta od kołyski, czyli jak i co jeść, aby nie tyć i nie chorować” - spotkanie z dr. Katarzyną Tyrawą, pediatrą i endokrynologiem dziecięcym z Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego.  
 6, 13, 20, 27.10 - „Spotkanie na dywanie” - spotkania integracyjne dla mam z dziećmi w wieku przedprzedszkolnym, połączone z zajęciami edukacyjnymi i zabawą.  
 1,8, 15, 22, 29.10 - Fitness dla mam z małymi dziećmi.

### **Listopad**

- 8., 29.11. - wycieczki po Krakowie z przewodnikiem z cyklu „Poznaj swoje miasto”.  
 26.11 - „Magiczny sklepik”; spektakl Teatru Kalejdoskop dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 97 .  
 28.11 - koncert muzyki Fado w wykonaniu Kingi Rataj.

### **Klub Rodziców**

- 3, 10, 17, 24.11. - „Spotkanie na dywanie”; spotkania integracyjne dla mam z dziećmi w wieku przedprzedszkolnym, połączone z zajęciami edukacyjnymi i zabawą.  
 5, 12,19.11. - fitness dla mam z małymi dziećmi.  
 14.11 „Muzyczna podróż dookoła świata” - impreza dla przedszkolaków i ich rodziców.  
 19.11. „Jak cieszyć się karmieniem piersią” - warsztaty połączone z konsultacjami.  
 24.11 - „Wózek? Nie , dziękuję...”- warsztaty chustonoszenia dla pań oczekujących dziecka i mam dzieci do 4 miesiąca życia.

- 25.11 - „Powiedz to wyraźnie”; spotkanie z Izabelą Malicką, logopedą.

### **Grudzień**

- 5.12 - finał III Międzyszkolnego Konkursu Dzielnic X "Talenty z sąsiedztwa".  
 6.12. - zakończenie akcji "Poznaj swoje miasto" (ze spektaklem dla dzieci i wręczeniem odznak Młodego Znamcy Krakowa).  
 9.12. - "Albania - piękna nieznajoma"; spotkanie z Andrzejem Paślawskim w ramach cyklu "Kliny bliżej świata".  
 12-13.12 - LemFest, czyli weekend ze Stanisławem Lemem:  
 - wernisaż wystawy pokonkursowej „Robot według Stanisława Lema”, połączone z wręczeniem nagród laureatom,  
 - wernisaż wystawy fotografii Danuty Węgiel pt. „Lem na Klinach”

- „Jedna powieść, dwie ekranizacje”, prelekcja Wojciecha Orlińskiego wraz z projekcją filmów pt. „Solaris”,
- finał międzyszkolnego konkursu nt. znajomości zbioru opowiadań St. Lema pt. „Bajki robotów”
- ”Dyktanda niepokorne” (dwie grupy: dzieci i dorośli)
- spotkanie z Michałem Zychem
- spotkanie z W. Orlińskim.

### **Klub Rodziców**

- 2.12. - „Mój przyjaciel pies”, zajęcia edukacyjne z Krzysztofem Szybkowskim i labradorem Winni z Ośrodka Terapii "Wsparcie"; dwie grupy. (Klub Rodziców).
- 15.12. - "Wózek? Nie, dziękuję..."; warsztaty chustonoszenia.
- 16.12. - "Dlaczego szczepimy?", spotkanie z dr Hanną Czajką, kierownikiem Poradni Chorób Zakaźnych Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego św. Ludwika w Krakowie, adiunkta Uniwersytetu Rzeszowskiego.
- 18.12. - "Stroik na święta", integracyjne warsztaty florystyczne dla rodzin.
- 1, 8, 15, 22.12. - „Spotkanie na dywanie”; spotkania integracyjne dla mam z dziećmi w wieku przedprzedszkolnym, połączone z zajęciami edukacyjnymi i zabawą.
- 3, 10, 17.12.- Fitness dla mam z małymi dziećmi.

### **WAŻNIEJSZE IMPREZY KLUBÓW OSIEDLOWYCH**

#### **LIPIEC**

#### **Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Iskierka**

#### **WAKACJE Z WYOBRAŹNIĄ:**

- wycieczki po Krakowie – odkrywanie zabytków, pomników przyrody, historycznych miejsc
- tworzenie kompozycji płaskich i przestrzennych w technice collage
- warsztaty kompozycji witrażowych i zwiedzanie pracowni witrażowniczej
- tworzenie roślinnych kompozycji przestrzennych w technice mieszanej
- przestrzenne prace zbiorowe w plenerze – m.in. na Starym Mieście
- wyjścia do muzeów, do Manufaktury cukierków, do Centrum Jana Pawła II, Muzeum Inżynierii Miejskiej, wyjście do kina

#### **Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Kostrze**

#### **SKARBY STAREGO KRAKOWA**

- wycieczka do Łagiewnik i Solvay’u, na Wawel, na Kazimierz, do Sukiennic
- rejs wycieczkowy po Wiśle
- wycieczka do Muzeum w podziemiach Krakowskiego Rynku
- wycieczka do Parku Lotników Polskich w Czyżynach
- wycieczka krakowskim traktem wiślanym do Centrum Sportu i Rekreacji – ul.Kolna
- wycieczka do Aqua Parku
- wycieczka do Zoo i na Kopiec Kościuszki
- zajęcia w Parku Jordana
- wyjścia do kin
- zajęcia i bloki konkursowe na temat odbytych wycieczek oraz konkurs florystyczny
- plenery malarskie i fotograficzne
- gry stolikowe i sportowe, papieroplastyka, pikniki ogrodowe i zabawy plenerowe

#### **Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Przewóz**

#### **WYPRAWY PO SKARB**

Wyjścia i wycieczki:

Skarby dawnego domu – zwiedzanie kamienicy Hipolitów -Muzeum Historyczne Kraków  
 Skarby Niepołomic – Zamek i Puszcza, Obserwatorium Astronomiczne, pływalnia  
 Gospodarstwo agroturystyczne Wodne Ogrody w Sierakowie – zajęcia plastyczne,  
 kulinarne, ze zwierzętami, na placu zabaw

Parki Podgórze

Skarby Średniowiecza - Skansen w Wygietzowie, Zamek Biskupów krakowskich w  
 Lipowcu,kościół Miętkowie

Szklane skarby – pokaz formowania szkła w Centrum Szkła i Ceramiki Muzeum Narodowe –  
 Pałac biskupa Erazma Ciołka, Collegium Maius, Ogród Profesorski

Spotkanie z ratownikiem WOPR

Wyjście do kina - film 3D, na krytą pływalnię

Gry i zabawy w plenerze:

Gra terenowa na terenie Klubu – poszukiwanie skrzyni pełnej skarbów

Biegi na Orientację – drużynowa zabawa w Parku Bednarskiego

Skarby naszej okolicy - spacer do kapliczki przy ul. Pod Wierzbami

Zajęcia sportowe i turnieje na placu zabaw i boisku klubowym – tenis stołowy, badminton, piłka  
 nożna, koszykówka, zawody sprawnościowe, tory przeszkód

Zajęcia w klubie: plastyczne, warsztaty i zajęcia edukacyjne, zabawy integracyjne  
 zabawy muzyczno-ruchowe, konkursy z nagrodami

**Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Pychowice**

**POZNAJEMY KULTURĘ ŚWIATA**

I 29.06 – 03.07 – tydzień japoński; II 06.07 – 10.07 – tydzień chiński

III 13.07 – 17.07 – tydzień indyjski; IV 20.07 – 24.07 – tydzień afrykański

V 27.07 – 30.07 – tydzień staropolski

Zajęcia edukacyjne w muzeach krakowskich, warsztaty i pokazy tańców narodowych,  
 tematyczne zajęcia plastyczne i muzyczne, wykłady, zajęcia rekreacyjne, warsztaty ekologiczne,  
 zajęcia na basenie (Kolna);

Średniowieczny Kraków - zwiedzanie z przewodnikiem

warsztaty sztuki japońskiej (kaligrafia, konkurs – „Gejsza Art.”, pokazy multimedialne sztuki  
 japońskiej);

Wycieczki: Muzeum Narodowe – „Sztuka chińska”, zawody w Parku Jordana; Centrum Choy

Fut kung-fu (warsztaty kaligrafii chińskiej, pokazy tańca lwa, zajęcia kng-fu);

Warsztaty tańca bollwood, na temat kultury Indii; warsztaty afrykańskie w Centrum  
 Afrykańskim „Terania”

**Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Skotniki**

**CO KRYJĄ KRAKOWSKIE MUZEA?**

- wycieczki i zajęcia edukacyjne:

Fabryka cukierków - zajęcia warsztatowe

Muzeum Fotografii - stare aparaty i inne akcesoria fotograficzne, galeria starych fotografii,  
 prelekcja - *XIX-wieczne techniki fotografii*

Muzeum Bursztynu - wystawa *Bursztyn jego piękno i dzieje*, spotkanie z autorami książek  
 o bursztynie, projektantami, rzemieślnikami i artystami, lekcja muzealna

Muzeum Etnograficzne - warsztaty muzealne

Muzeum Żywych Motyli

Muzeum Archeologiczne - lekcja muzealna *Życie codzienne we wczesnośredniowiecznym  
 Krakowie*, warsztaty - *Dzielni wojowie i słowiańscy osadnicy* - wczesne średniowiecze w  
 Małopolsce

Wawel, Kościół Mariacki, Salvador

Muzeum Witrażu - zwiedzanie stałej ekspozycji z przewodnikiem – gawędziarzem,  
 obserwacja toku produkcyjnego witraży

### Ogród Botaniczny

- warsztaty ekologiczne w Pychowicach
- wyjazdy do kina
- otwarte zajęcia literackie, muzyczne, plastyczne
- bloki zabaw (rekreacja, sport): każdym tygodniu jedna z wycieczek: ZOO, Park Jordana. kino, Kopiec Kościuszki, Kopiec Piłsudskiego,
- co tydzień - wspólne czytanie lektury wakacyjnej *Bracia - lwie serce* Astrid Lindgren;
- na zakończenie Akcji – quizy o tematyce muzealnej, konkursy oraz wystawa prac plastycznych

### **AKCJA LATO z Dębnickim Ośrodkiem Kultury Tęcza**

#### ***INDIAŃSKIE LATO, czyli w kręgu powieści Karola Maya***

- pogadanki na temat bohaterów Karola Maya i legend Dzikiego Zachodu,
- budowa szałasów i wigwamów, konkurs na totemy i maski indiańskie, tematyczne zabawy terenowe,
- wycieczka do wioski indiańskiej

Pozostałe bloki programowe:

*Miejsca, które warto zobaczyć* – wycieczki po starym Krakowie: Wawel, Rynek Główny, Muzeum w Sukiennicach oraz Muzeum Inżynierii Miejskiej – Ogród Doświadczeń, Muzeum Figur Woskowych, Fabryka Cukierków,

*Blok edukacji twórczej:* letnie warsztaty plastyczne i teatralne (inspirowane powieściami K. Maya), pogadanki filmowe, wyjścia do kina

*Zabawy intelektualne:* gry i konkursy (szachy, warcaby, skoczki, turniej wiedzy ogólnej)

*Blok zabawowo – sportowy:* realizowany w plenerze i w klubie - gry zespołowe, biegi na orientację, tenis, bilard, dart, kręgle, wyjścia na basen, do Lasku Wolskiego, do Tyńca,

### **Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Wróblowice**

***ZABAWA POPRZEZ SZTUKĘ*** - w krainie muzyki, teatru, ekologii, robotyki i wycieczek:

- warsztaty plastyczne (ekologiczna biżuteria, malowane na szkle, batiki, filcowanie, dequpage, ceramika, malowanie na tkaninie, formy przestrzenne)
- warsztaty teatralne – wakacyjne studio teatralne,
- warsztaty bębniarskie, taneczne – wakacyjne studio tańca
- w finale – widowisko teatralno-muzyczne na zakończenie Akcji przeznaczone dla mieszkańców osiedla.
- warsztaty capoeiry
- pokazy iluzji
- konkursy, zabawy, quizy, gry świetlicowe i stolikowe oraz zajęcia sportowe.
- zabawy kulinarne
- wycieczki:

Miasteczko Westernowe *Twinpigs* w Żorach - plac zabaw, tajemnicze podziemia, jazda na kucyku, serce Missisipi, studio Old Foto, wioska indiańska i inne atrakcje

Spacery po średniowiecznym Krakowie

- Wioska indiańska (strzelanie z łuku, rzuty włócznią, tańce, gra na instrumentach legendy Szoszonów,

- Średniowieczny Kraków – zwiedzanie z przewodnikiem, konkursy

- Muzeum Etnograficzne – „W 90 minut dookoła świata” – muzealna gra terenowa”

- zabawy edukacyjne, zajęcia ekologiczne

- wyjścia do kina

- pikniki z grami terenowymi,

- warsztaty robotyki i grafiki komputerowej - 25 zajęć (opłata po 210,- zł od dziecka)

### **Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Zbydniowice**

***PRZYSTANEK SZTUKA, PRZYSTANEK ZABAWA***

Podczas codziennych stacji tematycznych: sztuka, przyroda, rozrywka, literatura odbyły się zajęcia edukacyjne, integracyjne i konkursy, wystawy plastyczne tj:

- plastyczne (decoupage, filcowanie, kolaż)
- terenowe zabawy rekreacyjne, bloki konkursowe, gry terenowe,
- zajęcia taneczne, zręcznościowe, wokalne,
- plenery malarskie i fotograficzne,
- odwiedziny w Ochotniczej Straży Pożarnej (zajęcia sprawnościowe na sprzęcie strażackim)
- turnieje gier świetlicowych i planszowych (ping-pong, bilard, piłkarzyki)
- wycieczki: Park Jordana, Ogród Doświadczeń, Małpi Gaj, kino, Kraków- Stare Miasto

## **SIERPIEŃ**

### **Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Rybitwy**

#### **POZNAJEMY KRAKÓW I MAŁOPOLSKĘ**

wycieczki krajoznawcze:

- Tarnowskie Góry - zabytkowa Kopalnia Srebra i Sztolnia Czarnego Pstrąga, rejs łódką, wykład nt. historii kopalni; Skansen Maszyn Parowych
- Panteon na Skałce oraz rejs statkiem po Wiśle
- Niepołomice - Ratusz, Kopiec Grunwaldzki, zabawy na krytym basenie, obserwacja przyrody w Puszczy Niepołomickiej (z przewodnikiem), Zamek Królewski, warsztaty plastyczne w Ogrodach królowej Bony
- Ranczo Rogate w Zabierzowie – wioska indiańska i kowbojska, przejażdżki na kucyku, konkursy i zabawy tematyczne, wizyta w Zoo,
- Solne Miasto w Wieliczce – tężnia solankowa, kościół i klasztor oo.Franciszkanów, Ogród Żupny, sesja zdjęciowa, Rynek Wielicki
- Centrum Szkła i Ceramiki – warsztaty
- Wodne ogrody – gospodarstwo agroturystyczne w Sierakowie: łowienie ryb, pieczenie chleba, ognisko, zabawy ruchowe, warsztaty twórcze,

pozostałe zajęcia:

- zajęcia na basenie
- wyjazdy do kina
- wizyta w Wytwórni *Wawelu*
- zajęcia w FANTASY PARK i w Parku JORDANA
- zabawy integracyjne, zręcznościowe, rekreacyjne i sportowe
- spacerki poznawcze oraz plenery malarskie i fotograficzne (okolice osiedla)
- spacerki historyczne po Krakowie
- zmagania logiczne, konkursy, łamigłówek,
- otwarte zajęcia literackie, muzyczne, plastyczne, taneczne,
- warsztaty kulinarne w pizzerii *Banolli*

### **Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Sobonowice**

*ROZTAŃCZONE WAKACJE* - zajęcia dla grupy młodszej stacjonarnej

*SZLAKIEM ORLICH GNIAZD* – *na tropie szlachetnych rycerzy i białych dam*: zajęcia dla grupy starszej, dzieci w wieku 8-12 lat

Zrealizowane bloki programowe:

Zajęcia w klubie

- zajęcia plastyczne ( Eko- wisiorki, zamek-instalacja z kartonów, modelowanie z sianka, sznurkowe bransoletki)
- gry i zabawy ruchowe z chustą Klanzy
- zajęcia ruchowo- taneczne z elementami baletu i tańca nowoczesnego oraz zabawy edukacyjne w grupie młodszej
- konkursy sprawnościowe

- pokaz iluzji
- zajęcia teatralne z A. Gorzkiewicz „Radocha”
- warsztaty sztukaterii
- warsztaty tańców dworskich
- warsztaty ceramiczne – lepienie smoków
- konkurs literacki na opowiadanie o tematyce rycerskiej
- „ Węgry, wynalazki i cyrk” – projekt realizowany przez Fundację Dobra Wola i Węgierskie Stowarzyszenie Żonglerskie – 5 dni warsztatów fotograficznych, cyrkowych, teatralnych, akrobatycznych, tańców węgierskich i podstawowych zwrotów z języka węgierskiego prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów z Węgier i Polski zakończonych w niedzielę spektaklem w wykonaniu uczestników warsztatów i pokazem tańca z ogniem dla rodziców i mieszkańców osiedla

#### Wyjścia na terenie miasta :

- wyjście do klubu Wola Duchacka na warsztaty szermierki
- zwiedzanie Barbakanu i murów miejskich
- zwiedzanie Muzeum Inżynierii Miejskiej na warsztaty o bańkach mydlanych
- wyjście na Wawel – lekcja muzealna „Rycerz i kultura rycerska”

#### Wycieczki poza miasto:

- wycieczka do ruin zamku w Mirowie i Bobolicach
- wycieczka do Czchowa – zwiedzanie zamku Tropsztyn oraz plażowanie na kąpielisku
- zwiedzanie zamku rycerskiego w Dębnie i wyjście na basen w Proszówkach
- wycieczka na Zamek Żupny w Wieliczce – udział w miejskiej grze terenowej „ W cieniu zamkowej wieży”
- wycieczka na zamek w Będzinie i zwiedzanie podziemi miasta
- wyjazd rekreacyjny na Zarabie do Myślenic

### **AKCJA LATO z Tynieckim Klubem Kultury**

#### ***EKOWAKACJE***

- otwarte zajęcia muzyczne, plastyczne (batik, decoupage, bizuteria, origami)
- projekcja ubiorów eko z surowców wtórnych.
- tworzenie eksponatów metodą recyklingową, tworzenie makiety świata
- rozgrywki szachowe i warcaby,
- letnie spotkania z filmem
- zajęcia kulinarne
- zajęcia z zakresu majsterkowania
- bloki konkursów, gier i zabaw i turniejów,
- *Uniwersytet Małolatów* – ścieżki edukacyjne, szachy, tenis stołowy, konkursy na temat zdobytych wiadomości
- bloki zabaw terenowych i rekreacyjnych
- wycieczki eko i inne: Centrum Ekologiczne, Park Edukacji Ekologicznej, Nielepice, Ogród Botaniczny
- artystyczne ognisko na zakończenie wakacji, fotograficzna kronika Akcji Lato

### **Akcja Lato z Osiedlowym Klubem Kultury Wola Duchacka-Wschód**

***WOJOWNICY DAWNIEJ I DZIŚ*** ( inspirowane książeczkami „Krzysia i tajemnica mieczy”) (wojownicy indiańscy, słowiańscy, najemnicy, żołnierze współcześni)

Uczestnicy -grupa dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 13-stu lat. Opieka to 3 instruktorów Maksymilian Szelegiewicz i Jarosław Gawlik i Piotr Berniak.

Zapisanych na zajęcia zostało 47 osób. Średnio dziennie uczestniczyło w zajęciach 20 osób

- Zajęcia w klubie: wspólne czytanie książek „Krzysia i tajemnica mieczy” oraz „Krzysia i intryga z trucizną” Frances Wats, zajęcia teatralne: przygotowanie spektaklu o przygodach Krzysia, nagranie audiobooka (Halina Bujko); - zajęcia muzyczne- gra na różnych instrumentach, śpiewanie piosenek, gra z zespołem muzycznym, konkursy wokalne karaoke; zajęcia plastyczne, rysowanie postaci z książki, projektowanie strojów rycerskich i balowych
- pokaz sztuk iluzjonistycznych (M.Kutyła)
- bal kostiumowy z konkursami strojów i tańców
- zabawa dworska z Klaunem Felixem
- pokaz szermierki dawnej szkoły fechtunku Aramis
- zabawy w Parku Duchackim
- Wyjazdy : do Muzeum Armii Krajowej na warsztaty „współcześni rycerze” , 5 wyjazdów na basen , do Zoo Ogrodu Botanicznego i Centrum Wspinaczkowego Forteca
- Wyjazdy poza Kraków:
- wyjazd do Zamku Tropsztyn nad jeziorem Czchowskim, plażowanie na kąpielisku „Chorwacja”
- wyjazd do Wieliczki odkrywaniem „Solilandii”- szlakiem legend wielickich, spotkanie ze Skarbnikiem Kopalni
- wyjazd do Zamku w Ogrodzieńcu, zwiedzanie ruin
- wyjazd do Zamku w Będzinie, zwiedzanie Zamku i podziemi

## **WRZESIEŃ**

We wszystkich osiedlowych klubach kultury trwała akcja rekrutacyjna - zapisy na zajęcia stałe, przygotowywanie pomieszczeń do nowego sezonu kulturalno-oświatowego, ustalanie terminów zajęć i zatrudnianie instruktorów do prowadzenia zajęć, warsztatów i spotkań cyklicznych

### **OKK 'ISKIERKA'**

**17,24.09.** W ramach projektu *Borkowskie ogrody* warsztaty ogrodnicze teoretyczne i praktyczne (przy współpracy z Radą Dzielnicy IX i grupą nieformalną *Zielony Krąg*)

**19.09.** Otwarcie wystawy malarstwa Grażyny Stępniewskiej–Szynalik *Mandala na każdy dzień* oraz koncert *Piosenki ukraińskie, rosyjskie i standardy muzyki światowej*, wykonawcy: Irena Słuszczyńska – wokal, piano, Marian Słuszczyński – klarnet, Andrzej Staszczak – gitara klasyczna, Julek Słuszczyński – wokal

### **OKK KOSTRZE**

**08.09.** Blok gier i zabaw sportowych nad Wisłą, ognisko

**10.09.** Warsztaty tworzenia i zdobienia kapeluszy *sombrero*

**09.09.** Lekcja muzealna na Wawelu „Dwa oblicza smoka”

**18.09.** *Jak leśnik las ratował* – spektakl teatru *Kalejdoskop*

*Ekologia i przyroda Kostrza* – blok zagadek tematycznych z nagrodami oraz plener malarski

**18.09.** *Sprzątanie świata* oraz wykład o tematyce ekologicznej

**18.09.** Koncert pieśni i tańców hiszpańskich zespołu *Aire Andaluz*

Zbiorowa wystawa fotograficzna *Spania, ola*

Pokonkursowa wystawa *Kapelusze sombrero* (nagrody)

### **OKK PRZEWÓZ**

**18.09.** *Teatralna przygoda z legendami* - spektakl i warsztaty dla dzieci

**19.09.** *Radość najpiękniejszych lat* – koncert chóru *Retro* z Osiedlowego Klubu Kultury



**OKK PSYCHOWICE**

**18.09.** *Czytamy i oglądamy podgórskie legendy* - warsztaty inscenizacyjne oraz spektakl *O czarnej królowie* w reż. Krzysztofa i Doroty Bochenków z udziałem dzieci w roli aktorów

**OKK RYBITWY**

**08.09.** *Człowiek w polu elektromagnetycznym* – ziołolecznictwo, wykład Wiktora Stelmacha

**13.09.** Dożynki Dzielnicy XIII, estrada plenerowa:

- korowód dożynkowy, otwarcie uroczystości przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy XIII
- chór *RETRO* pod dyrekcją Małgorzaty Lesiewicz
- zespoły taneczne, wokalne, instrumentalne z Osiedlowych Klubów Kultury Rybitwy, Skotniki, Wróblowice,
- Duńska Orkiestra Dęta *BALLDUR*
- bloki konkursowe i zabawy animacyjne dla dzieci - Agnieszka Gorzkiewicz
- zespół folklorystyczny *IGLIKA*
- Krakowska Grupa Biesiady Muzycznej pod dyrekcją Andrzeja Staszczaka
- zabawa taneczna z zespołem *Premium*

ponadto: - program animacyjny dla dzieci, artystyczne malowanie twarzy i włosów, balony, popcorn; urządzenia wesołego miasteczka, stragany z wyrobami rękodzielniczymi, zabawkami, kosmetykami, ceramiką; ogródek grillowy i piwny; pokaz dyscyplin sportów kynologicznych Sekcji Partnerskiej KS *Wróblowianka*

**15.09.** Gimnastyka relaksacyjna - zajęcia prowadzone w ramach *Programu Animacji Lokalnej*

**17.09.** *Moje Podgórze* – wycieczka z przewodnikiem, Rondo Matecznego- Rynek Podgórski- Rękawka-Kopiec Krakusa

**18.09.** *Radosne nutki* – koncert dla dzieci w wykonaniu zespołu *EduArtis*

**23.09.** Warsztaty komputerowe dla osób 50+ prowadzone w ramach *Programu Animacji Lokalnej*

**22.09.** Blok gier, zabaw, konkursów oraz dziecięcych prezentacji estradowych

**29.09.** Rozgrywki tenisa stołowego

**OKK SKOTNIKI**

**15.09.** Dzień Otwarty Klubu – prezentacja zespołów tańca nowoczesnego

**16.09.** Dzień Otwarty Klubu – prezentacja zespołów baletowych

**18.09.** Spektakl interaktywny dla dzieci teatru AJ Projekt - *Kierunek Afryka*,

**18.09.** Otwarcie zbiorowej wystawy fotograficznej „Podgórze stare i nowe”

**19.09.** Tańce i pieśni bałkańskie - koncert zespołu *Iglika*

**OKK SOBONIEWICE**

**07.09.** Dzień Otwarty Pracowni Plastycznej

prezentacja prac i rozmaitych technik plastycznych, warsztaty dla zainteresowanych; promocja działań klubu, zapisy

**18.09.** *Zaślubiny na moście* – spacer historyczny z przewodnikiem Danutą Gajewską po zabytkach podgórskich w setną rocznicę połączenia Krakowa z Podgórzem

**19.09.** *Na krakowską i góralską nutę* – wieczór regionalny z zespołem folkowym *Na bok z drogi*

**15;29;30.09.** Warsztaty Robotyki

**DOK 'TECZA'**

**09.09.** *Człowiek w polu elektromagnetycznym*, wykład ziołoleczniczy prowadzi W. Stelmach

**18.09.** *Kierunek Afryka*, przedstawienie komediowe dla najmłodszych teatru AJ Projekt

**18.09.** *Czym jest wiara w siebie* – prelekcja Katarzyny Magiery w oparciu o film „Dumbo”

**18.09.** Piknik Rodzinny – dziecięce prezentacje artystyczne, konkursy, gry animacyjne, zabawa taneczna oraz koncert grupy estradowej *Maska*,

**28.09.** W kinie szkolnym – projekcja filmu *FRU*

### **TYNIECKI KLUB KULTURY**

**14.09.** *Spotkanie z piosenką* – warsztaty logopedyczne dla dzieci przedszkolnych, prowadzenie logopeda Barbara Kowalska

**18.09.** Turniej Tenisa Stołowego dla młodzieży, prow. J.Mierzwa

**19.09.** *Człowieczy los* - piosenki Anny German i nie tylko, recital Zoriany Grzybowskiej (bandura, śpiew) oraz otwarcie wystawy malarstwa Jerzego Garosa *Pejzaże* (Fundacja AMUN)

### **OKK WOLA DUCHACKA-WSCHÓD**

**05.09.** Park Duchacki

Narodowe czytanie *Lalki* B.Prusa, prow. Jaro Gawlik (współpraca: Stow.Przyjaciół Woli Duchackiej)

**08.09.** Salonik *Sabasik* - promocja tomiku poetyckiego A.M.Witkowskiego *Himalaje w poezji*

**18.09.** Spektakl grupy teatralnej TO - *Jak Smok zrobił jeden niefortunny skok*

**20.09.** plac przy kościele Zmartwychwstańców

koncert zespołów *Kurtyna Siemiradzkiego*, *Restricted Area*, *La Memorial delPesce Rosso* (muzyka śródziemnomorska), wokalistki klubu Wola Duchacka; wernisaż malarstwa plastycznej grupy klubowej *Mirofory* (podczas parafialnego festynu szkolnego *Stara Wola nie rdzewieje*)

**24.09.** Salon artystyczny Sabas – spotkanie z Elżbietą Byzdą-Rafą i jej tomikiem *Pogranicze*

**27.09.** Podgórskie Dni Otwartych Drzwi - spacer z przewodnikiem Jaro Gawlikiem: wieś Wola, Kabel, Parowozownia Wola Suchacka

### **OKK WRÓBLOWICE**

**15.09.** Warsztaty ceramiki Ani Muradyn

**18.09.** Spektakl teatralny dla dzieci *Bergamuty* w reżyserii i wykonaniu Krzysztofa i Doroty Bochenków, aktorów teatru *Bagatela*

**18.09.** Wróblowickie Targi Kultury – dzień otwarty klubu:

prezentacja zajęć stałych, rozmowy z instruktorami prowadzącymi warsztaty; konkursy towarzyszące, turniej rodzin o Puchar Uśmiechu

**19.09.** Wernisaż Otwartej Pracowni Artystycznej Jacka Ożoga oraz finisasz malarstwa Edwarda Dudy połączony z promocją albumu twórczości artysty; recital Aleksandra Andrzejewskiego *Folk Forever*

**25.09.** Warsztaty filcowania Magdaleny Mróz

**26.09.** Warsztaty robotyki i grafiki komputerowej

### **OKK ZBYDNIOWICE**

**01.09.** spektakl profilaktyczny dla dzieci *Bezpieczna droga do szkoły*

**09.09.** z cyklu Zioloecznictwo wykład Wiktora Stelmacha *Choroby serca*

**12.09.** Festyn dziecięcy z okazji Otwarcia Nowego Sezonu Artystycznego w Klubie Zbydniowice dla dzieci, młodzieży i rodziców, w programie:

lekcje pokazowe zajęć klubowych, występy artystyczne dzieci i seniorów, pokaz magii czarnoksiężskiej, disco dla dzieci, pokazy sprawności i sprzętu straży pożarnej i policji, zabawy dla całych rodzin, artystyczne malowanie buziek, darmowy popcorn, balonowe zwierzaki, loteria dziecięca

**12.09.** Koncert muzyki disco-polo Piotra Kafla z zespołem

**16.09.** Warsztaty dla dzieci *Matematyka na wesoło*

**18.09.** Szkoła Podstawowa 134 w Opatkowicach

Prelekcja *Ciekawość nie zawsze się opłaca*, pogadanka nt. oddziaływania substancji psychoaktywnych na człowieka, prowadzona przez przedstawiciela Centrum Działań Profilaktycznych w Krakowie

**18.09.** Wernisaż prac uczestników pracowni malarstwa artystycznego oraz koncert fortepianowy Tadeusza Niećko

**20.09.** Spektakl kabaretowy zespołu Kołowrotek *Na podgórskim rynku* oraz koncert muzyki disco polo Fryderyka Osucha, zabawa taneczna.

**21.09.** - Szkoła Podstawowa 134 w Opatkowicach

*Zagrożenia w sieci Internetowej* - prelekcja dla rodziców z cyklu *Cyberprzemoc*, prowadzona przez firmę *E-detektywi*

**23.09.** Pokazowe zajęcia umuzykalniające dla dzieci *Mali Muzycy*, prowadzenie Magdalena Piernaszek

**30.09.** Otwarte warsztaty teatru tańca dla dzieci, prowadzenie Justyna Kryjak.

### **PAŹDZIERNIK**

#### **OKK 'ISKIERKA'**

**1 i 8;15;22;29.10.** Warsztaty ogrodnicze realizowane w ramach projektu *Borkowskie Ogrody* (przy współpracy z Radą Dzielnicy IX i grupą *Zielony Krąg*)

**15.10.** Warsztaty tworzenia biżuterii etnicznej

**30.10.** Otwarcie wystawy *Ukryte talenty artystyczne ludzi III wieku*, nagrody, dyplomy

#### **OKK KOSTRZE**

**02.10.** Potomkowie Smoka - Chiny współczesne i dawne:

Prezentacja tradycyjnych strojów chińskich oraz rekwizytów i dekoracji, egzotycznych instrumentów (erhu, hulusi, flety), pamiątek z podróży (pocztówki, monety, znaczki, maskotki, pałeczki); nauka *tańca smoka* przy tradycyjnej muzyce ludowej oraz posługiwania się pałeczkami; warsztaty kaligrafii pisma chińskiego, pokaz zdjęć z chińskich metropolii, konkursy

**09.10.** 2 koncerty Filharmonii krakowskiej – wirtuozi instrumentu i wirtuozowskie utwory (Paganini, Wieniawski, Bacewicz, Brahms)

**30.10.** Koncert Filharmonii krakowskiej *Wokół Chopina*

#### **OKK PRZEWÓZ**

**10.10.** *Gdy radio nocami stare tanga gra* – program estradowy Witolda Korczyńskiego

**13.10.** Koncert edukacyjny Filharmonii Krakowskiej

**15.10.** Zajęcia logopedyczne, prowadzenie Monika Raś

**17.10.** Klub Kobiety Aktywnej – inauguracja nowego sezonu klubu:

występ zespołu seniorów *Klika* z Klubu Kultury Wróblowice

**24.10.** *Radość uczenia się*, terapia pedagogiczna prowadzona przez Annę Motykę

**28.10.** Spotkania z historią sztuki dla dzieci, prowadzenie Aleksandra Poźniak

#### **OKK PYCHOWICE**

**07.10.** 2 bajki muzyczne interaktywne dla dzieci, w reż Krzysztofa Gryko

**09.10.** Koncert Filharmonii krakowskiej

**13.10.** Wykład Janiny Wilkosz i Beaty Miśtak *Jesienny ogródek przydomowy*

**20.10.** Wystawa dziecięcych prac plastycznych „Pielgrzymka do nieba” - Sanktuarium św. Jana Pawła II

**30.10.** Koncert Filharmonii Krakowskiej „Wokół Chopina”

#### **OKK RYBITWY**

**20.10.** Nauka, pasja, zabawa – nowoczesny wymiar edukacji - warsztaty robotyki

- 13.10.** *Spotkanie z wirtuozem* – koncert Filharmonii krakowskiej  
**13.10.** Wykład ziołolecznicy Wiktora Stelmacha na temat chorób serca  
**16.10.** Osiedlowy Dzień Seniora:  
 Piosenki biesiadne i kabaretowe zespołu *Retro*, koncert krakowskiej kapeli *Na bok z drogi*  
**16.10.** *Agresji mówię nie* – spektakl profilaktyczno-edukacyjny  
**20.10.** *Zmieniamy styl życia* – warsztaty z farmaceutą dotyczące bezpiecznego stosowania leków podczas przeziębień, grypy, zapalenia zatok itp.  
**23.10.** Święto ziemniaka - wykład na temat historii i znaczenia rośliny w żywieniu, warsztaty plastyczne – ziemniaczane pieczątki i rzeźby, degustacja ziemniaczanych potraw, konkursy  
**27.10.** Legendy wawelskie – lekcja muzealna oraz zwiedzanie Wawelu z przewodnikiem

### **OKK SKOTNIKI**

- 7.10.** Warsztaty tańca orientalnego dla młodzieży i dorosłych *Belly dance*, prow. M. Kowalczyk  
**8.10.** Dziecięce spotkania ze sztuką *Jesień farbami i muzyką malowaną*, prow. Krystyna Morys  
**9.10.** Spektakl dla dzieci *Świat Księcia Albinka czyli planeta zagadek* - Teatr Otwarty  
**10.10.** Wodowisko muzyczne w wykonaniu zespołu „Klika” z Wróblowi (Dzień Seniora)  
**16.10.** 2 koncerty Filharmonii krakowskiej *Wirtuozi instrumentu i wirtuozowskie utwory*, wykonawcy: Anna Hara –skrzypce, Wojciech Marcinowski – skrzypce, skrzypce elektryczne  
**22.10.** *Tańcząca Akademia Pana Kleksa* – warsztaty artystyczne (literatura, taniec), prow, K.Morys  
**27.10.** *Cud-Miód*, spotkanie z przedstawicielem Związku Pszczelarskiego: tajemnice życia pszczoł, historia pszczelarstwa (bartnictwo), rola pszczoł w przyrodzie, znaczenie miodu w medycynie, kosmetyce i kuchni; degustacja pszczelich wyrobów

### **OKK SOBONIEWICE**

- 01.10.** *Eco Deco* warsztaty w klubie rękodzieła, modelowanie mis z papierowych ślimaków, prow. Iza Szeląg Zalas  
**09.10.** *Trójwymiarowe obrazki* – zajęcia w technice *Iris Holding*, prow. M.Grzeszczyszyn-Budzisz  
**12.10.** Soboniewickie Święto Ziemniaka – zabawa plastyczna (stempelki, zagadki oraz degustacja ziemniaczanych smakołyków)  
**23.10.** Spektakl dla dzieci *Magiczny sklepik* w wykonaniu Teatru Kalejdoskop  
**26.10.** Uroczysty finał konkursu plastycznego *Barwy Jesieni* (nagrody, dyplomy), otwarcie pokonkursowej wystawy

### **TEATR PRASKA 52**

- 4.10.** Grechuta Festival Kraków 2015 - „Marek. Marek Grechuta we wspomnieniach żony Danuty”  
**8.10.** Grechuta Festival Kraków 2015 - „Gdziekolwiek będę...” - film dokumentalny o MG  
**13.10.** Wszystko w rodzinie - Ray Cooney - Teatr Graciarnia

### **DOK 'TECZA'**

- 7.10.** *Spotkanie z wirtuozem* – koncert Filharmonii krakowskiej  
**8.10.** *Świat malowany Tęczą* - przedstawienie grupy teatralnej Aj-Project  
**9.10.** *Kierunek Afryka* - przedstawienie grupy teatralnej Aj-Project  
**9, 12, 16, 19, 23, 26.10** *Laboratorium Teatru Cieni: Zaduszki Cieniowe* - zajęcia warsztatowe dla mieszkańców Dębnik, prowadzone przez aktorów Teatru Figur  
**20.10.** Kino szkolne – projekcja filmu „Rycerz Błazka”  
**21.10.** Z cyklu *Żyjmy w zgodzie z naturą* – spotkanie z zielarzem Wiktorem Stelmachem  
**28.10.** *Wokół Chopina* – koncert Filharmonii krakowskiej, prowadzenie Katarzyna Słota-Marciniec

**30.10.** *Mglisty Billy* - przedstawienie na podstawie komiksu Guillaume'a Bianco w wykonaniu Teatr Figur

### **TYNIECKI KLUB KULTURY**

**10.10.** Warsztaty wokalne dla młodzieży, prow. Piotr Bertniak

**12.10.** Salonik Literacki: spotkanie z autorem książki *Zamyślenia mnicha*, prow., brat Jan Luter

**16.10.** Koncert Filharmonii krakowskiej w składzie: Anna Hara – skrzypce, Wojciech Marcinowski – skrzypce, prowadzenie Katarzyna Słota-Marciniec

**19.10.** Warsztaty logopedyczne dla dzieci od 4 do 6 lat, prowadzenie Beata Kowalska

**20.10.** Otwarcie wystawy pokonkursowej - *W poszukiwaniu skarbów Jesieni*

**22.10.** *Choćta obejrzyta* - wieczór folklorystyczny z przyśpiewkami i prezentacją strojów ludowych, wystawa zdjęć archiwalnych Zespołu Piesni i Tańca Tyniec, prowadzenie Izabela de Lehenstein-Werndl

**27.10.** Rodzinne spotkanie ze sztuką - warsztaty plastyczne dla dzieci i rodziców, prowadzenie Maria Grzeszczyszyn-Budziosz

### **OKK WOLA Duchacka-Wschód**

**1.10.** *Spotkanie z wirtuozem* – 4 audycje koncertowe Filharmonii krakowskiej

**13.10.** Salon artystyczny Sabasik: spotkanie z poetką Katarzyną Bałut oraz promocja tomiku *Próba implementacji*

**15.10.** *Ja, Ty czyli my* – warsztaty artystyczne dla dzieci Katarzyny Dziedzic

**15.10.** *Beania czyli otrzęsiny* – impreza dla klas pierwszych Gimnazjum, min. zabawa z klaunem Felisem

**17.10.** *Święto ogrodów-reminiscencj*, wystawa poplenerowa – wernisaż twórczej grupy Pirofory W Indalo Cafe

**22.10.** *Wokół Chopina* – 4 audycje koncertowe Filharmonii krakowskiej

**23.10.** Sabas – salon artystyczny Beaty Anny Symoń: gość wieczoru Joanna Słodyczka, podhalańska poetka, Jan Malik – akompaniament na okarynie

**24.10.** (gościnnie w Domu Kultury SM Kurdwanów Nowy)

Jesienny Salon Poetycki – premiera płyty z piosenkami Anny Blaschke Niezależnej Grupy Teatralnej *Porfirion*

**27.10.** Sabasik – spotkanie z poetką Zofią Baszczuk i jej obrazami oraz recital Przemysława Wróblewskiego – *Chwila na zawsze*

### **OKK WRÓBLOWICE**

**01.10.** Przesłuchania do widowiska muzyczno-teatralnego

**03, 17, 31.10.** Warsztaty robotyki i grafiki komputerowej

**03.10.** Urodziny artystyczne oraz warsztaty filcowania i warsztaty taneczne dla dzieci

**03.10.** Jesienny koncert dla Seniorów w wyk. Katarzyny Słoty-Marciniec

**10.10.** Koncert zespołu Swoi w Uzdrowisku Swoszowice

**13, 27.10.** Warsztaty ceramiki, prowadzenie Adni Muradyn

**15.10.** Witajcie po remoncie czyli żegnamy stare, witamy nowe: zwiedzanie, zabawa, śpiewanie i smakowanie!

**15.10.** Wieczór z cyklu *Posiady poetyckie i Pejzaże jesienne*: poezja Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Leopolda Staffa, Tadeusza Różewicza, fragmenty „Chłopów” W. Reymonta w wyk. klubowej grupy teatralnej,

piosenki jesienne Agnieszki Osieckiej i Jeremiego Przybory w interpretacji Justyny Kryjak i Ewy Trzewiarz; oraz prezentacja utworów własnych uczestników spotkania

**17.10.** Otwarta pracownia plastyczna, prowadzenie Jacek Ożóg

**17.10.** Warsztaty kulinarne dla rodzin, prow. Tomasz Góra

**17.10.** Koncert zespołu artystycznego Klika w Klubie Przewóz

## 24.10. Koncert zespołu artystycznego *Swoi* w Klubie Seniora Opatkowice

### OKK ZBYDNIOWICE

**01.10.** Wycieczka koła Seniorów do Orawicy

**02.10.** Nauka języka angielskiego – lekcja pokazowa, prow. Paweł Woźniak

**03. i 31.10.** Dyskoteka dla pięćdziesięciolatków

**05.10.** Dyskusja i spacer badawczy dla Seniorów organizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem Pracownia Obywatelska w ramach projektu *Senioralny audyt przestrzeni*

**09.10.** (Opatkowice)

Interaktywny spektakl profilaktyczny dla dzieci *Nie jesteś sam* w wykonaniu teatru *Kurtyna* (realizacja w ramach akcji profilaktycznej *Uzależnienia*)

**09.10.** (Opatkowice)

Interaktywny spektakl profilaktyczny dla dzieci *Z miłości do serduszka* w wykonaniu teatru *Kurtyna* (realizacja w ramach akcji profilaktycznej *Uzależnienia*)

**12.10.** Muzykoterapia dla Seniorów – zajęcia sprawnościowe

**14.10.** (OSS Opatowianka)

Spotkanie z zielarzem na temat chorób serca i układu krążenia

**14.10.** Robotyka dla dzieci - zajęcia pokazowe

**15.10.** Jesienne kompozycje – warsztaty florystyczne, prow. Agata Popławska-Furtak

**18.10.** Wycieczka do Kopalni Soli w Wieliczce

**21.10.** Blok twórczych i rozwijających zajęć integracyjnych dla młodszych dzieci, prow. J. Kryjak

**22.10.** Wieczór autorski Sylwii Mensfeld, poetki i malarki: prezentacja wierszy, wystawa prac malarskich oraz rozważania na temat niepełnosprawności psychicznej

**24.10.** OSS *Opatkowianka*

Jesienne spotkanie Seniorów:

program kabaretowy zespołu *Swoi* z Wróblowic, koncert disco polo Fryderyka Osucha z zespołem, piosenka biesiadna i zabawa taneczna.

### LISTOPAD

#### OKK 'ISKIERKA'

**2.11.** Warsztaty decoupage *Upominek dla przyjaciela*, prowadzenie - Izabela Gajewska

**9.11. i 23.11.** Warsztaty rytmiczno-umykalniające dla przedszkolaków, prow. Danuta Pietraszewska

**11.11.** Koncert z okazji Święta Niepodległości w wykonaniu Krakowskiej Grupy Biesiady Muzycznej pod kierownictwem Andrzeja Staszczaka

**13.11.** Warsztaty mozaiki ceramicznej, prowadzenie Ryszard Łoboda,

**21.11.** I Krakowski Przegląd Interpretacji Piosenki Aktorskiej (przesłuchania uczestników)

**22.11.** I Krakowski Przegląd Interpretacji Piosenki Aktorskiej – koncert galowy

**25.11.** Warsztaty plastyczne *Romantyczne pejzaże* – zajęcia inspirowane *Sonetami krymskimi* Adama Mickiewicza (w 160 rocznicę śmierci poety)

#### OKK KOSTRZE

**9.11.** Warsztaty dla Seniorów – zabawy edukacyjne, taneczne, językowe oraz wykład o kulturze, historii i sztuce Hiszpanii

**13.11.** *Broń i Barwa w Polsce* – wycieczka do Galerii Muzeum Narodowego: uczestniczenie w ścieżce edukacyjnej oraz lekcji muzealnej

**18.11.** *Między Wschodem a Zachodem* – od Damaszku do Andaluzji – wystawa w Muzeum Czapskich, wykład przewodnika

**19.11.** Warsztaty papieroplastyki dla Seniorów

**20.11** *Teatr Narodowy* – koncert Filharmonii krakowskiej z okazji Jubileuszu 250-lecia powstania pierwszego polskiego teatru publicznego

**27.11.** Andrzejkowe popołudnie dla osób niepełnosprawnych ze Stowarzyszenia *Tęcza*: zabawa taneczna, blok konkursów z nagrodami, lanie wosku, wróżby, prowadzenie i oprawa muzyczna Ziemowit Palisz.

### **OKK PRZEWÓZ**

**03.11.** Koncert edukacyjny Filharmonii krakowskiej - *Wokół Chopina*

**14.11.** Listopadowy wieczór z Seniorami: koncert zespołu *Swoi* z Klubu Kultury Wróblowice

**17.11.** Klub Aktywnej Kobiety: otwarte warsztaty rękodzieła artystycznego -2x

**26.11.** Zabawa andrzejkowa dla dzieci z hip-hopem i plastyką

### **OKK PSYCHOWICE**

**10.11.** Koncert z okazji Święta Niepodległości w wyk. zespołu muzycznego Grzegorza Uniwersała

**18.11.** Bajki muzyczne na żywo – spektakle w reż. Krzysztofa Gryko

**20.11** Koncert Filharmonii Krakowskiej – *Teatr Narodowy*

**24.11** Koło Gospodyń Miejskich – wieczór wspomnień i wróżb andrzejkowych

### **OKK RYBITWY**

**03.11.** *Wokół Chopina* - koncert Filharmonii krakowskiej

**03.11. i 17.11.** Nauka, pasja, zabawa - warsztaty robotyki

**06.11.** *Zmieniamy styl życia* – warsztaty o tematyce zdrowotnej: spotkanie z farmaceutą firmy ZICO Apteka, dotyczące nadciśnienia tętniczego

**10.11.** Drogi do wolności – Niepodległość: prezentacja wierszy i fragmentów filmu nt. historii Polski

**10.11.** Choroby serca i układu krążenia cz. II - profilaktyka i leczenie, wykład W. Stelmacha

**18.11.** *Słowem malowane*, wiersze współczesnych poetów polskich – konkurs recytatorski adresowany do uczniów klas I -VI (przesłuchania)

**20.11.** Finał konkursu recytatorskiego *Słowem malowane* - gala laureatów konkursu, dyplomy, nagrody oraz warsztaty teatralne prowadzone przez aktora agencji teatralnej Edu Artis

**25.11.** Światowy Dzień Pluszowego Misia – przedstawienie *Miś Ambroży*

### **OKK SKOTNIKI**

**06.11.** Koncert Filharmonii krakowskiej *Wokół Chopina* (muzyka ludowa, śpiew stylizowany, polonez, taneczna wiaźanka, mazurki).

**09.11. i 13.11.** Koncert zespołu *Tolerancja* w Domu Opieki Społecznej ul. Zielna. z przedstawieniem muzycznym *Witaj Jutrzenko Swobody*

**12.11.** *Czy krasnoludki są na świecie* - zajęcia poetycko-taneczne inspirowane bajką M. Konopnickiej *O sierotce Marysi*, prowadzenie E. Krasny.

**24.11.** Andrzejkowy poranek - lanie wosku, wróżby, dziecięca dyskoteka

**26.11.** *Przygody na stopniach gamy* - zajęcia teatralno muzyczne, prowadzenie K. Morys.

**27.11.** Spektakl dla dzieci teatru Kalejdoskop - *Magiczny sklepik*

### **OKK SOBONIEWICE**

**02, 13, 18, 23 i 27.11** *Z Pana Tadeusza malowane* – cykl zajęć plastycznych inspirowanych poematem Adama Mickiewicza (w 160 rocznicę śmierci poety)

**07.11.** Zumba extra – maraton zajęć fitness, prowadzenie Agnieszka Farat

**13.11.** *Piękne są nasze barwy ojczyście* – poranek patriotyczny dla najmłodszych, pogadanka o godle, hymnie państwowym oraz wykonywanie chorągiewek

**14.11.** *Wściekle bratki* – wernisaż malarstwa Jolanty Ochmańskiej-Ćwiertni oraz koncert Janusza Gajca *Na fletni pana*

**19.11** Warsztaty robotyki dla dzieci, prowadzenie Jakub Kasperkowicz

**25.11** Figury i bryły - kształcenie wyobraźni przestrzennej, warsztaty matematyczne dla dzieci w/g programu *Eureka*.

**26.11.** *Oswajanie Internetu* - zajęcia komputerowe dla seniorów, prowadzenie Jakub Kasperkowicz

**27.11.** Andrzejki dla dzieci – zabawa taneczna z konkursami prowadzona przez dwie urokliwe wiedźmy oraz dobre wróżby i słodka uczta

### **DOK 'TECZA'**

**04.11.** Filmowy Klub Seniora: *Jak być kochaną* - prelekcja w oparciu o film Wojciecha Jerzego Hasa

**12.11.** Batik czyli obrazy malowane woskiem - zajęcia warsztatowe, prowadzenie Maria Grzeszczyszyn-Budziosz

**18.11.** *Teatr Narodowy* - koncert Filharmonii krakowskiej z okazji 250-lecia powstania pierwszego polskiego teatru publicznego, prowadzenie Katarzyna Słota-Marciniec

**18.11.** Z cyklu *Żyjmy w zgodzie z naturą* – dieta wątrobowa: wykład zielarza, Wiktora Stelmacha

**23.11.** Kino szkolne – projekcja filmu FRU

**27.11.** Z cyklu *Żyjemy bez nałogów* – profilaktyka uzależnień, przedstawienie *Bumerang* teatru *Kurtyna* (przy współorganizacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej)

**27.11.** Z cyklu *Żyjemy bez nałogów* – profilaktyka uzależnień, przedstawienie *Światelko w tunelu* teatru *Kurtyna* (przy współorganizacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej)

**30.11.** *Andrzeju, Andrzeju panien dobrodzieju* - impreza z wróżbami dla dzieci, prowadzenie oraz oprawa muzyczna Ziemowit Pawlisz

### **TEATR PRASKA 52**

**6,7,8,16. 11.** *Na podstawie Mewy A. Czechowa* Anton Pawłowicz Czechow, Reżyseria: Zofia Zoń

**13, 14,21,22.11.** *Wszystko w rodzinie – It Runs in the Family* Ray Cooney, Teatr Graciarńia

**15, 20. 11.** *Gwałtu, co się dzieje!* Aleksander Fredro, Teatr Graciarńia

### **TYNIECKI KLUB KULTURY**

**06.11.** *Wokół Chopina* - koncert Filharmonii krakowskiej (muzyka Ogińskiego, muzyka ludowa):Olga Rusin – stylizowane śpiewki ludowe oraz polonez szlachecki w wyk. tancerzy prowadzenie Katarzyna Słota-Marciniec

**12.11.** Otwarcie wystawy *Tyniec-opactwo-klasztor-ludzie-wydarzenia w dokumentach i fotografii*

(wystawa przygotowana przez Tynieckich Benedyktynów)

**27.11.** Andrzejkowa magia – wróżby, śpiewy, tańce, muzyka

### **OKK WOLA Duchacka-Wschód**

**06.11.** Warsztaty zespołu rockowego

**07.11.** *Szafobranie* – akcja wymiany ubrań dla pań

**10.11.** *Sabasów Sto* - spotkanie jubileuszowe w salonie artystycznym dotychczasowych gości sabasowych oraz wystawa wybranych plakatów ze stu edycji

**12.11.** Ja i Ty czyli My – warsztaty artystyczne dla dzieci, prowadzenie Katarzyna Dziedzic

**19.11.** Wystawa grupy plastycznej *MIROFORY* –Ikonostas Wolski – w Pałacu Sztuki w Krakowie

**24.11.** Zabawa andrzejkowa w klubie Seniora z zespołem muzycznym *Sekwens*

**26.11.** Audycje edukacyjno-koncertowe Filharmonii krakowskiej

### **OKK WRÓBLOWICE**

**05.11.** Koncert zespołu artystycznego *Klika* w Uzdrowisku Swoszowice

**07.11.** *Listopadowa zaduma z Leonardem Cohenem* – recital Elżbiety Dębskiej

**10 i 24.11.** Warsztaty ceramiki, prowadzenie Ani Muradyn



**12.11.** *A to Polska właśnie* – wieczór patriotyczny: koncert zespołu artystycznego *Swoi*

**14 i 28.11.** Warsztaty robotyki i grafiki komputerowej

**14.11.** Koncert zespołu artystycznego *Swoi* w Klubie Przewóz

**14.11.** Popołudnie z rodziną: dziecięce prezentacje artystyczne (śpiew, taniec, obrazy)

**19.11.** Spotkanie artystyczne z cyklu *Kocioł Bereniki*:

*Młotowstrząsy* - film w reż. Jacka Stawowego, rozmowy z twórcami obrazu i uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej Szpitala Babińskiego, prowadzenie: Elżbieta Koziół

**21.11.** Zdrowie, uroda i moda – spotkanie dla kobiet prowadziła Klaudia Radosz

**21.11.** Artystyczne urodziny z magią, prowadzenie – Andrzej Lorek

**21.11.** Otwarta pracownia artystyczna – warsztaty malarstwa z Jackiem Ożogiem

**27.11.** Andrzejkowa zabawa z „małą czarną”: spotkanie z baristą, degustacja kaw, pokaz tańca orientalnego, wróżby, kabały, zabawa

**30.11.** Andrzejki dla dzieci – zabawa, konkursy, wróżby

### **OKK ZBYDNIOWICE**

**04 i 18.11** Warsztaty robotyki i grafiki komputerowej

**05.11.** Siermiera - *lekcja pokazowa dla dzieci*, prowadzenie; Robert Berkowicz

**08.11.** Wieczór autorski Marii Pomorskiej: recytacja wierszy, wystawa prac malarskich, koncert pianistyczny.

**9 i 18.11.** (Klub Zbydniowie i OSS Opatkowianka .)

Choroby serca i układu krążenia wykład, W. Srelnacha z cyklu Ziółolecznictwo

**12.11.** Jesienne kompozycje – warsztaty florystyczne, prowadzenie Agata Popławska- Furtak

**15.11.** Wycieczka Koła Seniora do Orawicy

**21.11.** *Katarzynki* - koncert Fryderyka Osucha z zespołem, program estradowy zespołu *Kołowrotek*, zabawa taneczna, andrzejkowe zabawy towarzyskie w kole Seniora

**23.11.** *Nadciśnienie tętnicze – Jak z nim zdrowo żyć*, warsztaty dla seniorów prowadzone przez przedstawicieli apteki ZIKO

**24.11.** Andrzejkowe zabawy - blok zajęć integracyjnych i animacyjnych dla dzieci, wróżby, prowadzenie Wiesława Tais i Bożenna Milewska-Nowak

**28.11.** OSS Opatkowianka

Andrzejki - koncert zespołu *Kontrast*, przepowiednie wróżki Joanny Black i tradycyjne gry towarzyskie, zabawa taneczna.

### **GRUDZIEŃ**

#### **OKK 'ISKIERKA'**

**2.12.** *Mój prezent dla św. Mikołaja* – warsztaty plastyczne w technikach mieszanych, prowadzenie Izabela Gajewska,

**7.12.** *Zabawa Mikołajowa dla dzieci*: pokazy taneczne i wiele niespodzianek,

**9.12.** *Warsztaty mozaiki witrażowej* – zajęcia dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Skawinie, prowadzenie Grażyna Szynalik, Ryszard Łoboda

**14.12.** *W krainie gwiazd i aniołów* - warsztaty ozdób choinkowych, prowadzenie Olena Uljanitskaja, Grażyna Stępniewska - Szynalik

**16.12.** *Warsztaty origami - ozdoby choinkowe*, prow. Izabela Gajewska,

**17. i 22.12.** Jasełka w wykonaniu dzieci z przedszkola Montessori

#### **OKK KOSTRZE**

**4.12.** Legendy polskie – warsztaty plastyczne Barbary Rogowskiej

**8.12.** Spektakl mikołajkowy grupy teatralnej *Kalejdoskop*

**10.12.** Warsztaty dla seniorów – świąteczne dekoracje

**11.12.** *Dziadek do orzechów* – muzyczna bajka pod choinkę w wykonaniu Filharmonii krakowskiej: Konrad Mika / Karolina Siadaczka - obój, Dominik Tekielak - fagot, Katarzyna Pamuła – baletnica, opowiada Katarzyna Słota

15.12. Świąteczne warsztaty plastyczne oraz prezentacje taneczne najmłodszych dzieci

16.12. Spektakl muzyczny w reżyserii i wykonaniu Moniki i Jana Oszynów

21.12. Warsztaty lalkarskie oraz otwarcie wystawy fotograficznej „Lalki świata”

18.12. i 31.12. Kraków - wycieczki z przewodnikiem

### **OKK PRZEWÓZ**

4.12. *Mikołajkowa magia dla dzieci* – przedstawienie teatralne grupy „Aplauz”, prezenty

17.12. *Oplątek w Przewozie* – zabawa z animatorem dla dzieci i dorosłych, przedstawienie teatralne, pokaz taneczny grupy hip-hopowej

18.12. Koncert muzyczny Jana Krakowiaka z zespołem - kolędy i pastorałki

### **OKK PSYCHOWICE**

03.12. *Mikołajki* – przedstawienie Teatru Aplauz, prezenty, zabawa

09.12. 2 Bajki muzyczne na żywo w reżyserii Krzysztofa Gryko

11.12. *Dziadek do orzechów* – bajka muzyczna Filharmonii Krakowskiej

15.12. Spotkanie opłatkowe w Koło Gospodyń Miejskich

19.12. Świąteczny Turniej Szachowy w kat. wiekowej 6-12 lat

21.12. Jasełka oraz śpiewanie kolęd w wykonaniu zespołów dziecięcych oraz zespołu muzycznego „Koliba”

### **OKK RYBITWY**

1.12. *Teatr Narodowy* – koncert Filharmonii Krakowskiej

1.12. ; 15.12. Nauka, pasja, zabawa – warsztaty robotyki

4.12. *Z Mikołajem w świata kraje* – spektakl Teatru Otwartego, zabawy, prezenty

7.12. Spektakl *Teatru Nikoli - Koncert Świętych Mikołajów*

11.12. *Szopka Bożonarodzeniowa* - wernisaż prac i uroczyste podsumowanie konkursu plastycznego, nagrody i dyplomy, świąteczny program artystyczny w wykonaniu uczestników zajęć

11.12. *Zmieniamy styl życia* – warsztaty o tematyce zdrowotnej prowadzi farmaceuta Apteki ZIKO

15.12. Przyprawy świąteczne - wykład W.Stelmacha z cyklu Ziółolecznictwo

18.12. *Z pierwszą gwiazdką* - spotkanie wigilijne uczestników zajęć klubowych oraz koncert kolęd i pastorałek

18.12. Warsztaty kirigami, japońskiej sztuki cięcia papieru

30.12. *Nowy rok bieży* – wspomnienia z wydarzeń klubowych mijającego roku (filmy, zdjęcia)

### **OKK SKOTNIKI**

2.12. Warsztaty florystyki, dekoracji wnętrz i zdobienia przedmiotów

3.12. Mikołajkowe warsztaty muzyczne i teatralne

4.12. 2 Koncerty Filharmonii Krakowskiej *Teatr Narodowy* z okazji 250 rocznicy powstania polskiego teatru publicznego

9.12. *Witaj święty Mikołaju* – spektakl dla dzieci teatru *Kalejdoskop*

10.12. W krainie Królowej Śniegu, zajęcia literacko-plastyczne prow. Krystyna Morys.

12.12. Udział klubowych zespołów wokalnych w świątecznym programie estradowym *Mosty między miastami* na Rynku Głównym w Krakowie

14.12. Warsztaty plastyczne *Świąteczne witraże*, prow. Magdalena Ponikowska

15.12. Wigilia dla uczestników zajęć klubowych

19.12. Warsztaty ozdób świątecznych – 2x

22.12. Koncert gościnny zespołu *Tolerancja* w Domu Opieki Społecznej przy ul. Zielnej

Już 22.12. *Już kolędy czas nadchodzi* - koncert klubowych zespołów artystycznych: (teatr, muzyka, taniec i balet) oraz domowe wypieki i kiermasz świąteczny

### **OKK SOBONIEWICE**

1.12. Otwarcie wystawy fotografii: *Małopolskie wzory* - unikatowe zdjęcia Swoszowic oraz okolic Krakowa wykonane z lotu ptaka przez paralotniarza Bartka Cichonia

- 3.12. Warsztaty wykonywania lampionów i świec ażurowych, prowadzenie Iza Szelań-Zalas
- 4.12. *Co się stało z Mikołajem?* – spektakl muzyczny Pracowni Rozrywki Kreatywnej
- 7.12. Konkurs recytatorski dla dzieci *Figlarna Fraszka* - przesłuchania
- 9.12. Warsztaty ozdób świątecznych, prowadzenie Maria Grzeszczyszyn-Budziosz
- 11.12. Finał konkursu recytatorskiego *Figlarna Fraszka*, dyplomy, nagrody, zabawy animacyjne
- 11.12. Świąteczne warsztaty florystyczne, prow. Justyna Świerczewska
- 12.12. *Zumba extra*- mini maraton zajęć fitness, prowadzenie Agnieszka Farat
- 17.12. *W blasku świec* - klubowy wieczór wigilijny z programem artystycznym w wykonaniu zespołu teatralnego, wokalistów i instrumentalistów,

### **TEATR PRASKA 52**

- 5.12. Mewa;
- 6.12. Mewa;
- 7.12. Mewa;
- 11.12. Wszystko w rodzinie
- 12.12. Wszystko w rodzinie
- 13.12. Wszystko w rodzinie
- 19.12. Mały Książę
- 20.12. Mały Książę

### **DOK 'TECZA'**

- 1.12. W zimowej szacie – przedstawienie dla dzieci
- 2.12. *Dziadek do orzechów* – bajka muzyczna Filharmonii krakowskiej
- 4.12. Powiem wam o zapachach, kolorach i dźwiękach – przegląd twórczości artystycznej dzieci autystycznych
- 4.12. Z cyklu *Żyjmy bez nalogów* – *Cienie*, spektakl grupy teatralnej *Kurtyna* (współpraca: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej)
- 5.12. *Stoliczku nakryj się - Mikołaj w Tęczy*: przedstawienie teatralne grupy *ART-RE*, zabawy,
- 10.12. *Cyberpułapka* - przedstawienie profilaktyczne grupy teatralnej *Maska*
- 10.12. Batik – obrazy malowane woskiem: warsztaty Marii Grzeszczyszyn Budziosz
- 16.12. *Żeńszeń - chiński eliksir życia*, wykład Wiktora Stelmacha
- 21.12. *Moje życie, moja pasja* - ballady i romanse rosyjskie oraz prawosławne kolędy w wyk. Jurija Bejczuka (z cyklu *Człowiek z sąsiedztwa*)

### **TYNIECKI KLUB KULTURY**

- 4.12. *Teatr Narodowy* - koncert Filharmonii krakowskiej w 250-lecie powstania polskiego teatru publicznego
- 7.12. Mikołajowe spotkanie dla najmłodszych z Barbarą Kowalską, pedagogiem i logopedą
- 10.12. Mikołajkowy turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży
- 10.12. Wieczór folklorystyczny – prezentacje par tanecznych zespołu *Mogilnie*, akompaniament prof. Marian Machura, prowadzenie Izabela de Lehenstein-Werndl
- 14.12. Warsztaty rękodzieła dla klas I-III - ozdoby choinkowe z wełny czesankowej. prow. Małgorzata Budek i Agnieszka Kozera
- 17.12. Wieczór wigilijny: kolędy z akompaniamentem Piotra Berniaka, wieczerza, wystawa prac uczestników konkursu plastycznego *Aniołek*
- 21.12. Warsztaty artystyczno-logopedyczne dla najmłodszych, prowadzone przez Barbarą Kowalską

### **OKK WOLA Duchacka-Wschód** ,

- 2.12. *Koncert Świętych Mikołajów* - Teatr *Nikoli* dla dzieci
- 2, 10, 15.12. Warsztaty szopkarskie, prowadzenie Karol Szatkowski
- 8.12. Salon artystyczny SABAS – wieczór z twórczością Joachima Neandera, promocja drugiego tomiku poetyckiego

- 10.12.** Warsztaty artystyczne dla dzieci, prowadzenie Krystyna Dziedzic  
**15.12.** Country Show – przedstawienie Teatru Nicoli  
**17.12. (3 koncerty)** *Dziadek do orzechów* - audycje Filharmonii krakowskiej dla dzieci  
**17.12.** Wolska Klubowa Wigilia Poetycka  
**20.12.** Kościół Zmartwychwstanie Pańskiego ul Szkolna  
 Finał VI konkursu szopkarskiego, wystawa, nagrody  
**21.12.** Świąteczny pokaz iluzji

### **OKK WRÓBLOWCE**

- 1 i 15.12.** Warsztaty ceramiki – prowadzenie: Ani Muradyn  
**7.12.** *Kabaret Śpiewowice*, przedstawienie wg J.Tuwima oraz spotkanie z Mikołajem, prezenty  
**12.12** Warsztaty robotyki komputerowej  
**12.12.** Urodziny artystyczne z capoeirą – prowadzenie Ewa Trzewiczarz  
**12.12.** Finał konkursu plastycznego *Grudzień z Aniołem*, wernisaż prac, miniatura poetycka w wykonaniu grupy „To My”, reż Ewy Trzewiczarz, nagrody, dyplomy  
**12.12.** Koncert wokalistek i zespołu *NERFAgnieszki Jamioł* na estradzie Rynku Podgórskiego  
**12.12. i 13.12.**  
 Koncert wokalistek i zespołu *NERFAgnieszki Jamioł* na estradzie Rynku Głównego, w ramach projektu *Mosty między miastami*  
**12.12.** Otwarta Pracownia Artystyczna Jacka Ożoga  
**16.12.** II Festiwal Piosenki Zimowej i Świątecznej *Bożonarodzeniowa szopa*: prezentacje, nagrody  
**18.12.** *W Świetle Gwiazdy Betlejemskiej* – spotkanie wigilijne: wernisaż prac Otwartej Pracowni Artystycznej Jacka Ożoga, opowieść Justyny Kryjak o zwyczajach bożonarodzeniowych; muzyczny prezent pod choinkę w interpretacji gościa wieczoru Majki Lamers, wieczera  
**19.12.** Świąteczne spotkanie z bajką - zimowe zabawy animacyjne i konkurs wiedzy bajkowej oraz przedstawienie *Opowieść wigilijna*  
**19.12.** Wigilijne spotkanie u Seniorów: Jasełka w wykonaniu zespołu Klika, wieczera

### **OKK ZBYDNIOWICE**

- 5. 12.** *Magiczne Mikołajki* - pokaz iluzjonisty Wojciecha Janeckiego, spotkanie z Mikołajem, prezenty  
**7.12.** Przedszkole nr 145 w Opatkowicach przy ul. Poronińskiej  
*Prezenty Świętego Mikołaja* - spektakl i zabawy z dziećmi w wyk.*Teatru Gry*  
**7.12.** Przedszkole nr 145 w Opatkowicach filia przy ul.Judyma  
*Prezenty Świętego Mikołaja* spektakl i zabawy z dziećmi w wyk.*Teatru Gry*  
**9.12.** OSS Opatkowanika przy ul. Inicjatywy lokalnej 5.  
 Z cyklu Zioloecznicstwo wykład Wiktora Stelmacha *Choroby serca i układu krążenia - stosowane leki część II*.  
**13.12.** OSS Opatkowanika przy ul. Inicjatywy lokalnej 5.  
 Wigilijne spotkanie dla seniorów: muzyczny program świąteczny zespołu *Kołowrotek*, potrawy wigilijne, koncert kolęd Fryderyka Osucha z zespołem.  
**14.12.** Wykład Wiktora Stelmacha z cyklu *Choroby serca i układu krążenia*  
**16.12.** *Świąteczne stroiki* - warsztaty florystyczne Agaty Popławskiej-Furtak  
**20 12.** (organizowana z Kołem Seniora nr 30)  
 Wigilijne spotkanie dla uczestników zajęć i seniorów: montaż świąteczny w wykonaniu zespołów *Kołowrotek*, *Pikolo* oraz wokalistów i instrumentalistów, kolęda, uroczysta kolacja, koncert akordeonowy Kamila Szostka  
**21. 12.** Wigilia dla strażaków i Zbydniowickiej Orkiestry Dętej: widowisko muzyczne klubowego zespołu *Kołowrotek*, kolęda, wieczera

### 31.12. Zabawa sylwestrowa dla mieszkańców (organizowana wspólnie z OSP Zbydniowice)

## II . Zajęcia stale, zespoły

### Dom Kultury „Podgórze”

#### a./ Kursy

lektorat języka angielskiego

język angielski dla najmłodszych

lektorat języka włoskiego

lektorat języka hiszpańskiego

lektorat języka francuskiego

lektorat języka rosyjskiego

Centrum języka ang. Let's Spaek

Centrum języków śródziemnomorskich Sensapolis

lektorat języka niemieckiego

lektorat języka hindi

Kurs językowy "Lato z angielskim "

kursy komputerowe

nauka gry na instrumentach – pianino, syntezator, gitara, , skrzypce ,flet

warsztaty robotyki

warsztaty muzyczne "Dziecko harmonii "

warsztaty wokalne -Ośrodek Działań Artystycznych "ODA "

warsztaty muzyczne "Muzyka dla Przedszkolaka" -

warsztaty haftu i koronki

letnie warsztaty architektoniczne

warsztaty architektoniczne „Okiem architekta”

warsztaty rysunku i projektowania architektury dla maturzystów

warsztaty architektoniczne „Przestrzeń i ja”

warsztaty architektoniczne ”Spotkania z architekturą”

Warsztaty architektoniczne „Między wiedza a wyobraźnią”

warsztaty teatralne , muzyczne i cyrkowe

warsztaty psychologiczne "Bezpieczne budowanie własnych granic"

warsztaty psychologiczne "Warto pytać, mówić, bywać"

warsztaty psychologiczne "Jak (się) motywować i efektywnie uczyć?"

warsztaty psychologiczne " Jak skutecznie radzić sobie ze stresem?"

warsztaty psychologiczne "Asertywność a agresja"

warsztaty psychologiczne integracyjno -adaptacyjne

warsztaty "coching obywatelski"

warsztaty psychologiczne - warsztaty i trening interpersonalne

warsztaty d,jskie

Warsztaty rysunku i malarstwa

warsztaty baletowe

Plastyczna Kraina Zabaw

Warsztaty plastyczne

Warsztaty akwarelowe

Warsztaty malowania farbami olejnymi

warsztaty rysowania pastelami

Warsztaty makramy

Warsztaty haftu koralikowego  
 Warsztaty teatralne  
 Kurs języka esperanto  
 Mała Akademia Plastyczna  
 Kurs logopedyczno-redukacyjny  
 Kurs tańca towarzyskiego  
 Kurs tańca współczesnego  
 BPU  
 Pilastes  
 Zumba  
 Warsztaty jogi  
 Warsztaty fotografii cyfrowej  
 Warsztaty wokalne  
 Warsztaty stepowania  
 Warsztaty „Teatralne podróże wyobraźni”  
 Warsztaty tańca indyjskiego  
 warsztaty florystyczne  
 Warsztaty emisji głosu i dykcji J.Grzesz  
 Warsztaty tańca indyjskiego dla dzieci  
 warsztaty wokalne  
 warsztaty szkolenia kadr Stowarzyszenia Amnesty International  
 lektorat języka angielskiego dla seniora  
 Warsztaty artystyczne ( tworzenia biżuterii, decoupage, filcowanie, tworzenia biżuterii ze sznurka)  
 Warsztaty wizażu  
 Warsztaty jogi dla seniora  
 Gimnastyka dla seniora  
 Taniec dla seniora”  
 Warsztaty gimnastyka mózgu dla seniorów  
 Warsztaty teatralne "Legendy Krakowskie"

### **b./Cykle**

#### **" Lato w Mieście ”**

Twórcze wakacje  
 Wycieczki podmiejskie  
 Zajęcia sportowe w plenerze  
 Poznajemy nasze miasto  
 Letnie zabawy i rozrywki  
 Gry i zabawy planszowe  
 Seanse filmowe  
 Konkursy wiedzy różnotematyczne  
 Spotkania z funkcjonariuszami policji

#### **"Cudowna moc bukietów"**

Warsztaty florystyczne  
 Wykłady nt. ziołolecznictwa  
 Wykłady nt roślin w małopolskim malarstwie tablicowym  
 wykłady nt. o historii i symbolice ogrodów klasztornych

**Konkursy różnotematyczne :**

XI edycja konkursu " Święty Jan Paweł II - nasz papież "

XVIII Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy im. W .Korfantego

XIII Edycja Konkursu Plastycznego „Najpiękniejsza Kartka Bożonarodzeniowa”

Test ze znajomości "Bajek robotów" St. Lema

Konkurs plastyczny " Roboty "

Konkurs plastyczny "Przygody Perseusza"

Ponadto:

Seans historii XX wieku

Literatura Piękna Opowieść

Warsztaty plastyczne dla dzieci niepełnosprawnych

"Powrócisz tu" - wizyta studyjna seniorów z Mołdawii

Audycje muzyczne Filharmonii Krakowskiej

Koncerty muzyczne „Dzieci dzieciom”

Spotkanie Centrum Języka Angielskiego

Spotkania Hufca Podgórze

Spotkania warsztatowe Ośrodka Działań Artystycznych

Spotkania „Fundacji Nowych Ujęć”

Galeria Sztuki dziecięcej

Filozofia i kultura Europejska

Religie świata

Fenomen Dziedzictwa Kulturowego Indii

Spotkania oddziału ZNP Kraków – Śródmieście

Spotkania Koła Emerytów Solidarność Kraków Podgórze

Spotkania oddziału Sekcji Emerytów i rencistów ZNP Kraków – Śródmieście

Spotkania Koła Emerytów Solidarności Kraków Podgórze

Spotkania Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty NSZZ

Solidarność Kraków Podgórze

Spotkania Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty NSZZ

Solidarność Kraków Śródmieście

**c./ Dział klubów zainteresowań i stowarzyszeń**

Krakowski Klub Esperanto

Klub brydżowy

Klub Fotograficzny

Klub Sztuk Pięknych

Klub szachowy

Podgórski Klub Seniora

Klub Seniora na Osiedlu Kabel

Klub czytelniczy

Klub Nordic Walking

Klub Filmowy

**2. Dział artystyczny**

Chór Kamea oraz sekcja instrumentalna

Krakowski Chór Echo

Chóru Kameralnego Parafraza

Zespół wokalny Oktoфонia

Grupa teatralno – kabaretowa „My już som”

Grupa Teatralnych Poszukiwań  
 Grupa taneczna break dance  
 Zespół Muzyczny MILO  
 Grupa „Rozdźwięk”  
 Zespół Big Band Krak  
 GRUPA NATYALAYA NATYA  
 Grupa Teatralna - IMPRO HOLICS  
 Chór Jaszczury  
 Grupa Teatralna "Graciarnia"

#### Łącznie Dział Oświatowy

Kursy grup: 217 Zajęc : 3.947  
 Koła , kluby grup : 10 Spotkań : 222  
 Zespoły art. grup : 15 Spotkań : 296  
 Cykle: 18 Zajęc: 534

Członków: 3.008 Frekwencja : 28.989  
 Członków :207 Frekwencja: 6.081  
 Członków: 191 Frekwencja: 4.283  
 Frekwencja: 14.943

## Dwór Czczów

### Formy stałe:

#### *1. Działalność edukacyjna*

Fitness – gimnastyka Pilatesa gr. I  
 Fitness – gimnastyka Pilatesa gr. II  
 Fitness – gimnastyka Pilatesa gr. III  
 Fitness – aerobic – I grupa  
 Fitness – aerobic – II grupa  
 Gimnastyka dla seniorów – I grupa  
 Gimnastyka dla seniorów – II grupa  
 Cheerleaders – grupa I  
 Cheerleaders – grupa II  
 Cheerleaders – grupa III  
 Capoeira – I grupa  
 Capoeira – II grupa  
 Capoeira – III grupa  
 Brasil Fitness  
 Samoobrona  
 Balet dla dzieci  
 Klub Malucha – grupa młodsza  
 Klub Malucha – grupa młodsza  
 Nauka gry na fortepianie  
 Nauka gry na gitarze  
 Nauka gry na perkusji  
 Śpiew  
 Teoria muzyki  
 Warsztaty plastyczne – I, II grupa  
 Warsztaty ceramiczne – I, II grupa  
 Język angielski – dla maluchów  
 Język angielski – gr. I



Język angielski – gr. II  
 Język angielski – gr. III  
 Język angielski – gr. IV  
 Język niemiecki – gr. I  
 Warsztaty haftu  
 Kurs komputerowy – gr. I  
 Kurs komputerowy – gr. II  
 Akademia programowania  
 Robotyka  
 Warsztaty tańca towarzyskiego  
 Zumba – I grupa  
 Zumba – II grupa  
 Latino salsa  
 Tabata  
 Street Dance  
 Taniec nowoczesny – gr. młodsza początkująca  
 Taniec nowoczesny – gr. młodsza zaawansowana  
 Taniec nowoczesny – gr. starsza

### **Zespoły Artystyczne**

Próba Kabaretu Seniorów

### **Dział klubów**

Towarzystwo Przyjaciół Biezanowa  
 Klub Seniora

### **łącznie Dwór Cieczów**

<b>Kluby</b>	<b>2</b>	<b>członków 95 – 8 spotkania</b>	<b>165 osób</b>
<b>Edukacja</b>	<b>38 form</b>	<b>206 zajęć</b>	<b>6655 osób</b>
<b>Kursy</b>	<b>45</b>	<b>559 członków 1415 zajęć</b>	<b>7092 osób</b>
<b>Zespoły art</b>	<b>1</b>	<b>15 członków 16 spotkań</b>	<b>210 osób</b>

### **Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay”**

#### **CYKLE : Dział Edukacji Twórczej**

Warsztaty rękodzieła artystycznego  
 Akcja lato- Warsztatowe spotkania ze sztuką.  
 Warsztaty budowania szopek krakowskich  
 „Spotkanie z gramami planszowymi”  
 Warsztaty teatralne dla najmłodszych  
 Warsztaty tworzenia biżuterii  
 Warsztaty przyrodnicze dla dzieci  
 Warsztaty recyklingowe dla najmłodszych  
 Warsztaty malowania murali

## Zespoły Artystyczne

The Gravity  
 Zespół tańca nowoczesnego Precedence  
 Zespół Teatr Nieco Większych Form  
 Zespół tańca hawajskiego Pearly Shells  
 Zespół aktorów Teatru MIST  
 Teatr Powidok  
 Orkiestry Dęta „Solvay”  
 Zespół Emerytów i Rencistów „Pogodna Jesień”

## Kursy

Warsztaty teatralne grupa młodsza  
 Taniec nowoczesny - grupa początkująca  
 Zajęcia taneczne dla dzieci (3-5 lat)  
 Balet  
 Warsztaty plastyczne dla dzieci  
 Warsztaty plastyczne dla przedszkolaków  
 Warsztaty plastyczne dla młodzieży  
 Fitness  
Prywatna Szkoła Muzyczna I Stopania „Da capo”  
 Zajęcia utanczniająco-umuzyczniające gr. „0”  
 Zajęcia utanczniająco-umuzyczniające gr. „I”  
 Zajęcia utanczniająco-umuzyczniające gr. „II”  
 Nauka gry na fortepianie  
Szkoła Muzyczna YAMAHA

## Dział klubów

Polski Związek Wędkarski Koło „Soda”  
 Pszczelarze

## Podsumowanie

### CSW Solvay

Kursy Grup: 13	zapisanych 233	spotkań: 235	Frekwencja : 7 382
Kluby Grup: 2	zapisanych 46	spotkań: 20	Frekwencja : 484
Zespołów : 8	członków : 130	prób: 268	Frekwencja: 3 160
cykli : 9	zajęć: 119		Frekwencja: 2.288

## Centrum Kultury Ruczaj

### KURSY, WARSZTATY

Kursy języków obcych  
 j. angielski  
 j. niemiecki  
 j. francuski

Indywidualne lekcje gry na instrumentach – pianino, syntezator, gitara, skrzypce

## Zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży

Gimnastyka z elementami tańca nowoczesnego  
 Taniec nowoczesny  
 Balet klasyczny  
 Street dance  
 Taniec współczesny

## Kursy taneczne dla dorosłych

Latino solo  
 Taniec współczesny  
 Pogotowie Taneczne

## Zajęcia ruchowe dla dorosłych

Gimnastyka z el. pilatesa/ Hi-Lo dla pań –  
 Gimnastyka relaksacyjna (joga)  
 Pilates dla seniorów

## Warsztaty

Warsztaty Ceramiki  
 Warsztaty Filmu Animowanego  
 Warsztaty Florystyki

## Warsztaty Rękodzieła Artystycznego

Warsztaty Makijażu  
 Warsztaty Scapbookingu

**Grup: 71      Uczestników: 1.082      Zajęć: 2.865      Frekwencja: 11.355**

**RUPY ARTYSTYCZNE**

Koło Teatralne

Warsztaty Wokalno – Estradowe

Studio Taneczne (grupy Mini Mini, Laris)

**Zespołów: 6      Uczestników: 80      Zajęć: 49      Frekwencja: 571**

**KOŁA, KLUBY ZAINTERESOWAŃ**

Klub Młodego Naukowca:

Koło Szachowe

Harmoniusz - Muzyczna Akademia Malucha

Szkoła Pamięci Wojakowskich

Aktywny Senior (gimnastyka dla seniorów, wycieczka integracyjna, prelekcje)

Klub Podróżnika

**Ogółem:**

**Koła i kluby: 13      Zapisanych: 281      Zajęć: 170      Frekwencja: 1.946**

**CYKLE**

- Kinematograf Historii

- Salonik Dziennikarski

- Koncerty edukacyjne dla dzieci

- Akcja „Lato w mieście”

**Ogółem:**

**Cykli: 4      Wydarzeń: 116      Uczestników: 2.979      Frekwencja: 4.567**

## **Klub Kultury Piaskownica**

### **KURSY**

Język angielski dla dzieci  
 Język angielski dla seniorów  
 Język angielski dla dorosłych  
 Język niemiecki dla dorosłych  
 Tai Chi  
 Gimnastyka dla seniorów  
 Aerobik  
 Zumba  
 Zdrowy Kręgosłup  
 Capoeira  
 Pilates  
 Zajęcia taneczne dla przedszkolaków  
 Taniec Nowoczesny  
 Klub Malucha  
 Balet Klasyczny  
 Nauka gry na pianinie  
 Nauka gry na gitarze  
 Kurs rysunku i malarstwa  
 Zajęcia plastyczne  
 Warsztaty szachowe  
 Zajęcia Taneczne dla dorosłych  
 Zajęcia logopedyczne  
 Kurs komputerowy dla seniorów

### **KOŁA / KLUBY**

KLUB SENIORA  
 KLUB RODZICÓW  
 KLUB PODRÓŻNIKA  
 NORDIC WALKING

### **CYKLE**

Cykl wykładów "Sztuka poprzez wieki" Lato z Piaskownicą

### **Klub Piaskownica**

<b>Kursy</b>	<b>Ilość grup 36</b>	<b>zajęć :903</b>	<b>Zapisanych 383</b>	<b>Frekwencja: 3637</b>
<b>Koła /</b>	<b>Kluby Ilość grup 4</b>	<b>zajęć : 64</b>	<b>zapisanych: 197</b>	<b>Frekwencja: 582</b>
<b>CYKLE</b>	<b>Ilość zajęć : 35</b>	<b>osób: 102</b>	<b>Frekwencja: 1316</b>	

## **Klub Kultury Kliny**

### **Cykle**

Spotkania koła seniorów.  
 Wycieczki po Krakowie „Poznaj swoje miasto”.  
 Klub Rodziców.  
 Klub Rodziców.  
 Klub Rodziców: spotkania integracyjne „Spotkanie na dywanie”.  
 Klub Rodziców: zajęcia usprawniająco-integracyjne fitness dla mam z małymi dziećmi.

**Kursy**

Język angielski  
 Zajęcia plastyczne.  
 Zajęcia modelarskie  
 Zajęcia wokalne indywidualne  
 Scena KLINY: zajęcia teatralne  
 Scena KLINY: zajęcia wokalne  
 Scena KLINY: zajęcia taneczne  
 Mix taneczny dla przedszkolaków  
 Taniec towarzyski dla dorosłych  
 Pilates dla pań  
 Lekcje gry na pianinie  
 Lekcje gry na gitarze

**Łącznie**

**kursy Grup: 14. Liczba spotkań: 659. Liczba uczestników:183. Łączna frekwencja: 1578.  
 Łączna liczba cykli: 6. Liczba spotkań: 45. Liczba uczestników: 811.**

**Kluby Osiedlowe****I. Zespoły i zajęcia artystyczne:**

- zespoły taneczne (formy nowoczesne, dyskotekowe, z elementami break dance, akrobatyki, hip-hopu, baletu, pantomimy; taniec orientalny, estradowy, ludowy, street dance)
- zespoły rytmiczne
- zespoły wokalne, poezja śpiewana, piosenka aktorska,
- zespoły teatralne,
- zajęcia teatralno-muzyczne,
- zajęcia instrumentalno-wokalne
- chóry
- orkiestry dęte
- zespoły muzyki młodzieżowej, zespoły rockowe
- zespoły kabaretowe
- akademie plastyczne (dla dzieci, młodzieży i dorosłych)

<b>Stan:</b> zespoły	-	<b>65</b>
liczba zapisanych członków	-	<b>551</b>
ilość spotkań	-	<b>902</b>
frekwencja na wszystkich zajęciach	-	<b>6684</b>

**II. Koła – Kluby**

- klub miłośników piosenki
- młodzieżowe koła integracyjne, klub Nastolatka
- kluby malucha - przygotowujące do funkcjonowania w grupie
- koła Seniorów
- towarzystwo przyjaciół Woli Duchackiej
- koła sztuki użytkowej - rękodzieło (haft), sztuki zdobnicze i dekoratorskie, batik, ceramika, orgiami, witrażownictwo
- klub miłośników fechtunku (także dla Seniorów)
- koła plastyczne,
- muzykoterapia, spotkania z psychologiem, pedagogiem, logopedą

- ogniska artystyczne dla dzieci - zajęcia estetyczne, ogólno-rozwojowe, rekreacyjne, artystyczne
- kluby gier i zabaw świetlicowych
- kluby taneczne
- koła turystyczno-krajoznawcze, rekreacyjne, nornic walking, podróżnicze
- gimnastyka korekcyjna i relaksacyjna, akademie kręgosłupa, siłownia, aerobik, gimnastyka dla seniorów, pilates, fitness, fitness brazylijski, capoeira
- klub Wschodnich Sztuk Walki
- kluby robotyki
- naukowe pogotowie uczniowskie,
- koło szachowe i bridżowe, tenis, ping-pong, bilard,
- treningi kreatywności, akademie twórczego rozwoju
- art.-kluby – otwarte pracownie artystyczne
- koła literackie, recytatorskie
- kolo gospodyń miejskich
- koło aktywnej kobiety
- koła fotograficzne i filmowe
- gromada harcerska „Borowe Skrzaty”

<b>Stan:</b> zespoły	-	<b>103</b>
liczba zapisanych członków	–	<b>1289</b>
ilość spotkań	–	<b>1931</b>
frekwencja na wszystkich zajęciach	-	<b>14142</b>

### III. Kursy, nauka

- warsztaty rękodzieła artystycznego
- warsztaty rysunku i malarstwa
- nauka innych technik plastycznych
- wczesna nauka czytania
- zajęcia korepetycyjne,
- nauka języków obcych (j. angielski, niemiecki, hiszpański)
- nauka śpiewu solowego, kształcenia słuchu,
- studio nagrań – warsztaty realizacji dźwięku
- nauka tańca towarzyskiego dla małżeństw, dzieci, indywidualna dla par
- nauka tańca współczesnego
- nauka gry na instrumentach (pianino, trąbka, syntezator, gitara, skrzypce, instrumenty dęte, perkusja, akordeon, bębny)
- warsztaty sztucznej biżuterii, warsztaty de coupage
- warsztaty terapii pedagogicznej, warsztaty wyrównawcze
- warsztaty logopedyczne
- warsztaty komputerowe (także dla Seniorów)
- nauka gry w szachy
- warsztaty lego-robotów

<b>Stan:</b> ilość kursów, nauka	-	<b>67</b>
liczba zapisanych członków, osoby	–	<b>746</b>
ilość spotkań	–	<b>1997</b>
frekwencja na wszystkich zajęciach	-	<b>7465</b>

<b><u>Łącznie zajęcia stale</u></b>	<b>235</b>
<b>ilość członków</b>	<b>2586 osób</b>
<b>ilość spotkań</b>	<b>4830</b>

frekwencja na zajęciach stałych 28291 osób  
 edukacja: 332 spotkań ; 9511 osób

## **Nowe przedsięwzięcia merytoryczne**

### **Dom Kultury „Podgórze”**

Warsztaty robotyki  
 Warsztaty muzyczne "Dziecko harmonii "  
 Plenerowy Bal kotylionowy  
 Dancing Podgórski

### **DWÓR CZECZÓW**

Klub Rodziców: warsztaty chusto noszenia prowadzenie: Wanda Hałuniewicz; warsztaty masażu dla niemowląt prowadzenie: Aleksandra Uruszczak-Wąsowicz; aktywna mama z niemowlakiem/fitness dla mam z dziećmi, prowadzenie: Aleksandra Matysiak; „Kolorowe warsztaty migania dla dzieci” zajęcia ogólnorozwojowe prowadzenie: Joanna Augustyniak, Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla Rodziców; wykład „Prezentacja zagadnień związanych z mową oraz zagrożeń” spotkanie z logopedą Izabelą Malicką; przesiewowe badanie logopedyczne dzieci od niemowlęctwa do 3 lat; spotkanie z dietetykiem o charakterze Warsztaty czerpania papieru  
 Czytanie bajek przez Klub Seniora w ramach akcji Cała Polska czyta dzieciom dla uczniów ZSS im. Brata A. Kosiby w Wieliczce  
 Warsztaty teatralne dla dzieci z cyklu „*Tajemnic teatru - Kukła, pacynka, jawałka w scenkach teatralnych*”;

### **KLUBU KULTURY KLINY**

LEM-FEST

#### **KO ISKIERKA**

- I Krakowski Przegląd Interpretacji Piosenki Aktorskiej
- prace początkowe przy zakładaniu ogródka zaprojektowanego podczas warsztatów ogrodniczych

#### **KO KOSTRZE**

- zajęcia taneczne z elementami baletu dla najmłodszych
- klub rozwoju talentów i zabaw dziecięcych

#### **KO PSYCHOWICE**

- premierowy układ choreograficzny młodzieżowego zespołu tanecznego

#### **KO RYBITWY**

- warsztaty o tematyce zdrowotnej

#### **KO SOBONIEWICE**

- warsztaty florystyczno-artystyczne
- warsztaty matematyczne dla dzieci

**DOK 'TECZA'**

- *Motywacje 2015* – przegląd twórczości artystycznej dzieci autystycznych

**SCENA 'TECZA'**

- spektakl *Mały Książę*  
- spektakl *Mewa*

**TYNIECKI KLUB KULTURY**

- wieczory folklorystyczne dla Seniorów

**KO WOLA DUCHACKA- WSCHÓD**

- zespół muzyczny *Walfad*  
- zespół muzyczny *Konfraternia*  
- zespół taneczny *Krump*

**KO WRÓBLOWICE**

- wznowienie cyklu „kocioł Bereniki”

**KO ZBYDNIOWICE**

- premierowe widowisko muzyczne zespołu Seniorów *Kołowrotek*  
- warsztaty umuzykalniające dla dzieci „Mali muzycy”  
- akcja profilaktyczna przeciw uzależnieniom – 2 spektakle teatru *Kurtyna*

**6 . Sprawy organizacyjne****Zapytania o cenę :**

- przewóz osób na Akcję Lato - Osiedlowy Klub Wróblowice
- przewóz osób na Akcję Lato - Osiedlowy Klub Soboniewice
- przewóz osób na Akcję Lato - Osiedlowy Klub Wola Duchacka Wschód
- przewóz osób na Akcję Lato - Osiedlowy Dom Kultury
- usługa przewozu osób dla Dwóru Czeczów
- druk plakatu na imprezy Podgórskiej Jesieni Kulturalnej
- druk folderu Podgórska jesieni Kulturalnej
- druk ulotek na koncert zespołu Brathanki
- ochrona imprezy Dożynki w Klubie Rybitwy
- ochrona imprezy Dożynki w Klubie Rybitwy
- ochrona imprezy Podgórska Jesień Kulturalna
- przewóz osób na wycieczki Dwór Czeczów
- przewóz osób na wycieczki- Klub Zbydniowice
- druk ulotek dla potrzeb Klubu kultury Piaskownica
- druk plakatu, informatora oraz kart wstępu na Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA 2015
- przewóz osób na wycieczki Dwór Czeczów
- przewóz osób na wycieczki Klub Kliny
- wykonanie druku Kalendarza dla Domu Kultury
- druk książki z okazji 90-lecia istnienia Orkiestry Dętej Solvay
- zakup komputera dla Centrum Kultury Ruczaj
- zakup akordeonu dla osiedlowego Klubu Wróblowice



- zakup pianina dla Klubu Iskierka, Klubu Soboniowice i Wola
- wykonanie druku kalendarza, nadruki na kubkach i długopisach dla Dworu Czeczów
- zakup stołów dla SCW Solvay, Klubu Wróblowice i Klubu Tyniec
- zakup komputerów, drukarki i laptopów dla Domu Kultury i jednostek podległych
- zakup kserokopiarki dla Domu Kultury i Klubu Kultury Piaskownica
- zakup tuby dla Orkiestry Dętej Solvay
- zakup mebli biurowych dla Domu Kultury i jednostek podległych
- zakup sztalug dla Klubów; Zbydniowice, Przewóz, Soboniowice
- zakup sprzętu nagłośnieniowego dla podległych jednostek
- wykonanie usługi montażu systemu telewizji przemysłowej w KK Iskierka
- zakup projektorów dla potrzeb Domu Kultury
- wykonanie druku na płytach PCV i wykonanie banera dla potrzeb CSW Solvay
- zakup mebli biurowych dla potrzeb Domu Kultury
- wykonanie usługi druku foldera potrzeb CSW Solvay
- wykonanie usługi montażu systemu alarmowego KK Iskierka
- zakup reflektorów scenicznych dla potrzeb CSW Solvay
- wykonanie usługi cateringowej dla potrzeb CSW Solvay

## 7. Remonty

- zakończenie prac remontowo- budowlanych - Osiedlowy Dom Kultury Rybitwy
- zakończenie remontu Klubu Iskierka ( wymiana stolarki drzwiowej , wyburzenie ścianek w korytarzu, remont pomieszczeń magazynu )
- Zakończenie II etapu prac remontowych w Klubie Wróblowice ( remont toalet, wymiana posadzki w holu, wymiana stolarki drzwiowej )
- Renowacja ścian i sufitów - Centrum Kultury Ruczaj
- zakończenie remontu Klubu Iskierka oraz Osiedlowego Klubu Wróblowice
- Dwór Czeczów - malowanie 3 sal
- Klub Osiedlowy Tyniec - malowanie ścian wewnętrznych i sufitów
- Dom Kultury - remont część elewacji
- zakończenie remontu części elewacji w CSW Solvay od strony ulicy Zakopiańskiej

## 8. Podsumowanie

Najważniejszym wydarzeniem organizowanym przez Dom Kultury „Podgórze” było zakończenie obchodów 100-lecia połączenia Podgórza i Krakowa. W ramach obchodów zaplanowano i zrealizowano szereg imprez :

1 lipca w Sali im . Franciszka Maryewskiego Urzędu Miasta Krakowa Rynek Podgórski 1 odbyła się ***Uroczysta Sesja Rady Miasta Krakowa*** z okazji 100- lecia połączenia Podgórza i Krakowa, podczas której w poczet honorowych obywateli Krakowa przyjęci zostaną honorowi obywatele dawnego Miasta Podgórza. Główne uroczystości zaplanowane były na początek lipca.

W dniu 3 lipca odbyło się ***otwarcie wystawy – „Dwa miasta dwa brzegi”*** przygotowanej we współpracy z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa.

W sobotę, 4 lipca natomiast odbyło się ***uroczyste, symboliczne odnowienie aktu połączenia Podgórza z Krakowem*** z dnia 4 lipca 1915 roku. Naszym zamiarem było współczesne nawiązanie do wydarzeń, sprzed 100 lat, kiedy to odbyła się ceremonia połączenia Podgórza z Krakowem. Tego dnia ostatni burmistrz Podgórza, Franciszek Maryewski w czasie spotkania na moście wiślanym z prezydentem Krakowa Juliuszem Leo poprzez symboliczny uścisk dłoni przypieczętował połączenie miast. Odnowienie tego wydarzenia, z udziałem władz miasta, miało miejsce na Kładce o. Bernatka.

W uroczystościach udział wzięli: Prezydent Miasta Krakowa Pan Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Dzielnicy XIII Pan Jacek Bednarz, przewodniczący dzielnic podgórskich, przedstawiciele najważniejszych krakowskich urzędów, władz samorządowych województwa Małopolskiego, proboszcz parafii św. Józefa . Po spotkaniu nad Wisłą uroczysty orszak prowadzony przez Orkiestrę Dęta „Solvay” przemarszerował na Rynek Podgórski, gdzie nastąpiło otwarcie wystawy poświęconej historii rynku w Podgórzu – „Rynek Podgórski reaktywacja – krótka historia Rynku Podgórskiego”. Wystawa przygotowana została przez Archiwum Narodowe. Wieczorem natomiast na płycie Rynku Podgórskiego można było wziąć udział w plenerowym **Kotyliowym Balu Wiedeńskim** dla mieszkańców Podgórza i Krakowa. Podczas wieczoru tanecznego, przy dźwiękach walców wiedeńskich w wykonaniu Kameraty Krakowskiej, bawili się mieszkańcy nie tylko Podgórza ale też z innych dzielnic krakowskich.

Imprezy związane ze 100leciem połączenia Krakowa i Podgórza cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem.

Ciekawym wydarzeniem był także Dancing Podgórski zrealizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Wszystkie imprezy zaplanowane i przeprowadzone w II półroczu były bardzo udane, zwłaszcza pod względem frekwencyjnym. Wymienić tu należy: Letnie Koncerty Podgórskie, Tynieckie Recitale Organowa, Podgórską Jesień Kulturalna, Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA 2015 .

Placówka działająca na terenie osiedla Kliny Klub Kultury Kliny organizuje bardzo ciekawe zajęcia zarówno dla najmłodszych jak i dla starszej grupy odbiorców. Organizowane są także imprezy, w tym przygotowany z myślą o najstawniejszym mieszkańcu osiedla Kluby : Stanisławie Lemie. LemFest'2015 – czyli weekend ze Stanisławem Lemem. To prawdopodobnie pierwsza taka impreza w Krakowie, a złożyły się na nią: konkursy, prezentacje filmowe, wykłady i dyktanda...!

Nadal bardzo dobrze rozwija się działalność Centrum Kultury Ruczaj i Klub Kultury Piaskownica .

Dwór Czeczów zakończył się projekt „Lalka Anima - Warsztaty budowania lalek, improwizacji i animacji poklatkowej”. Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Na projekt składają się spotkania warsztatowe poświęconych budowaniu lalek i scenografii (warsztaty odbywały w blokach 2-godzinnych dwa razy w tygodniu).

W Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay” odbył się Festiwal graffiti „Projekt pokolenia” - na festiwal złożyły się warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej na temat historii murali, technik ich wykonywania oraz wspólnie przygotowywano projekt, który został zrealizowany na ulicy Kościuszkowców w okolicy Parku Solvay. Projekt nawiązuje tematycznie do współpracy młodzieży i seniorów, która miała miejsce przez ostatni rok w Gimnazjum nr 24 w Krakowie. Tytuł wykonanego muralu to „Pokolenia”.

Uczestnicy zajęć z Domu Kultury i klubów osiedlowych brali udział w licznych konkursach i przeglądach zdobywając liczne nagrody:

#### DOM KULTURY :

##### 73. Konkurs Szopek Krakowskich :

- wyróżnienie specjalne w kategorii do lat 8
- nagroda w kategorii 9-11 lat
- wyróżnienie specjalne w kategorii 12-14 lat

## DWÓR CZECZÓW

Krakowski Przegląd Grup Cheerleaderskich - V miejsce dla Cheareaderek

Małopolski Przegląd Sceniczných Klubów Seniora -- "Starsi Panowie dwaj" - wyróżnienie dla Trubadurek Biezanowskich

Mistrzostwa Województwa Małopolskiego w Tańcu Sportowym:

- kategoria powyżej 15 lat - I miejsce
- kategoria do 10 lat - III miejsce

## CENTRUM KULTURY RUCZAJ

I Festiwal Tańca KEEP DANCING w Centrum Kultury i Sportu w Skawinie

- II miejsce w kategorii Open All Style – Olga Krempicka (solo)
- II miejsce w kat. 12-15 lat – gr. tańca nowoczesnego LARIS
- III miejsce w kat. 7-11 lat – gr. tańca nowoczesnego MINI MINI

## CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ SOLVAY

Wyróżnienie specjalne dla dzieci z pracowni plastycznej CSW "Solvay" w 73. Konkursie Szopek Krakowskich

## KO KOSTRZE

- konkurs *Reflektory* 2015 w Centrum Kultury Sidzina – II miejsce w konkursie wokalnym -Klara Waszczuk
- wyróżnienie w konkursie plastycznym „Szopka betlejemska” w KO Rybitwy – Liwia Ludwikowska

## KO PRZEWÓZ

konkurs recytatorski w OKK Rybitwy „Słowem malowane – wiersze współczesnych poetów polskich”

I miejsce – Julia Sadko; III miejsce – Aleksandra Tyrańska

konkurs „Choinka jako dzieło sztuki” – Klub Kultury Przegorzały: I IM.w kat rzeźba – Maciej Jarocki

konkurs „Grudzień z Aniołem” w OKK Wróblowice - II miejsce – Klara Kot

## KO RYBITWY

- III miejsce w konkursie recytatorskim „Słowem malowane”
- III miejsce zespołu tanecznego podczas wojewódzkich mistrzostw tańca nowoczesnego w Skawinie
- 2 wyróżnienia w konkursie plastycznym „Szopka Bożonarodzeniowa”
- I miejsce i 2x III miejsca w konkursie plastycznym „Grudzień z aniołem” w Klubie Wróblowice

## KO SOBONIEWICE

- 10/2015 - w konkursie plastycznym „Barwy Jesieni” w KK Soboniewice

- II miejsce Zuzanna Lenz, III miejsce Zuzanna Tokarz, wyróżnienie: Wiktoria Strojny-

- w międzyszkolnym konkursie plastycznym „Jesienne duszki, leśne skrzaty” organizowanym przez

SP Nr 144 z Oddziałami Integracyjnymi w Krakowie: II miejsce Zuzanna Lenz, Barbara Michura, Larysa Burns, III miejsce Wiktoria Strojny, Zuzanna Tokarz, Weronika Wilk, Oliwia Tysowska oraz wyróżnienia

- w IV konkursie Młodych Talentów Wokalno- Aktorskich Reflektory 2015 organizowanym przez Centrum Sportu i Kultury Sidzina: II M – Anna Czachurska, III M – Maja Grabowska w kat. recytatorskiej
- w konkursie plastycznym „Szopka Bożonarodzeniowa” organizowanym przez OKK Rybitwy, III miejsce: Wiktoria Strojny
- w konkursie plastycznym „Grudzień z Aniołem” organizowanym przez OKK Wróblowice – II miejsce Ada Kuc, wyróżnienie Amelia Woźniak

#### TYNIECKI KLUB KULTURY

- udział dzieci i młodzieży w Międzyklubowych Konkursach Plastycznych: *Barwy Jesien* w Soboniowicach:
- II Miejsce i wyróżnienie; *W poszukiwaniu Skarbów Jesieni* – I miejsce, i wyróżnienie; *Świąteczne karteczki* – III miejsce, *Aniołek na Boże Narodzenie* – II miejsce i wyróżnienie

#### KO WRÓBLOWICE

##### SOLISCI WOKALIŚCI –

- Udział w Finale Konkursu Piosenki Aktorskiej Magdaleny Pletnia *Iskierka 2015*
- II Festiwal Piosenki Zimowej i Świątecznej w OKK Wróblowice
- I miejsce – Emilia Batko; II miejsce – Julia Wenc, Patryk Śmiłek Ala Ulidowska; III miejsce – Emilia Brożek
- wyróżnienie – Karolina Góra
- Mali Giganci* – program telewizyjny, eliminacje: Janik Maria i Emilia Batko do nagrań przeszła Emilia Batko

##### PLASTYKA

- Barwy Jesieni w KO Sobonowie, II miejsce - Jagna Bielak
- „Grudzień z Aniołem” – w KO Wróblowice
- I miejsce – Magdalena Frankiewicz, Karolina Prokop;
- II miejsce – Nadia Kudelska; III miejsce – Wiktoria Marczyk
- Wyróżnienie – Oliwia Folwarska, Larysa Burns, Magdalena Radwańska, Natalia Wrona

##### WYSTĘPY

##### Zespół Artystyczny KLIKA –

21 – 23 września 2015 r. - Małopolski Przegląd Twórczości Seniorów „Starsi Panowie Dwaj” – Bartkowa

#### KO ZBYDNIOWICE

##### *KONKURSY plastyczne:*

- I miejsce -Klaudia Łukasik "Barwy jesieni"
- II miejsce – Filip Drab „Grudzień z aniołem”
- II miejsce – Filip Tomczykiewicz „Grudzień z aniołem”
- Wyróżnienie – Maja Koza „Grudzień z aniołem”
- Wyróżnienie – Amelia Szeląg „Grudzień z aniołem”
- Wyróżnienie – Amelia Gąsiorowska „Grudzień z aniołem”
- Wyróżnienie – Weronika Sułkowska „Grudzień z aniołem”
- III miejsce – Emilia Różycka „Szopka Bożo-narodzeniowa

Ciekawą ofertę teatralną przygotowuje Teatr Praska 52 , zrealizował nowe trzy nowe spektakle: *Wszystko w rodzinie*, *Mały Książę* oraz *Mewa* .